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AMAÇ VE YÖNTEM 

Dış ticaretimizin geliştirilmesi, ihracatımızın arttırılması konularında çeşitli 
faaliyetler gerçekleştiren Odamızın bu konudaki somut hizmetleri arasında 
fuar iştirakleri ve yabancı pazarları tanıtan ülke etüdleri önemli yer tutmakta­
dır. 

Özellikle uzakdoğu, hızla gelişen ve gelişmiş batı ekonomileri ile rekabet 
edebilir ülkelerin süratle ortaya çıktıkları bir pazar olarak acilen değerlendiril­
mesi gerekliliğini gündeme getirmiştir. 

Bu düşünce ile Tayvan'da açılan "Taipei Import Fair" Taipei İthalat Fuarı­
na Odamızca iştirak edilmiş, hem ürünlerimizin bu pazardaki şansları hem de 
Tayvan piyasasını inceleyebilirle imkanına sahip olunmuştur. 

Bu ülke etüdü Tayvan'a fuar münasebetiyle yapılan saha araştırması ve 
seyahat sonrası yapılan masa çalışması sonucunda hazırlanmıştır. 

1 





ÖZET VE SONUÇ 

1949 yılında Kıta Çin'den ayrılarak bağımsızlığına kavuşan Tayvan, 7,500 
ABD Dolarını bulan kişi başına milli geliri, 80 milyar ABD Dolarındaki döviz 
rezervleri, yıllık ortalama % 7'nin altına inmeyen Gayri Safi Milli Hasıla büyü­
me oranları ile Uzakdoğunun en önemli pazarlarından biridir. 

Doğal kaynakları kısıtlı 36.000 km2lik bir adanın, 30 yıl gibi bir sürede 20 
milyon nüfusu ile sanayi ülkesine dönüşmesi sonucunda tüm dünyada Tay­
van'da uygulanan politikalar dikkatle izlenmeye başlanmıştır. 

Tayvan Deneyinin başarı ile sonuçlandırılmasında önemli rol oynayan kişi­
ler arasında sayılan Başkanlık Başdanışmanlarından Li Kowon-ting bir açıkla­
masında bu durumun bir mucize değil, iyi planlama ve serbest piyasa ekono­
misinin başarı ile uygulamaya konulması sonucunda elde edildiğini belirtmiş­
tir. 

Tayvan'da uygulamaya konulan isabetli politikalar arasında 5 temel giri­
şim büyük önem arzetmektedir. 

- Toprak reformu 
- Yatırımların teşviki, 
- Beşeri kaynakların iyi değerlendirilmesi ve geliştirilmesi, 
- İhracat işleme bölgelerinin kurulması, 
- Tabii bilimler ve teknolojik ilerlemelere önem verilmesi. 
Günümüzde Tayvan ekonomisinde ticaret fazlalığının iç piyasa üzerinde 

yarattığı enflasyonist baskı gözardı edilemeyecek boyutlara ulaşmış olup aynı 
zamanda dış ticarette dengesiz ilişkilerin önemli boyutlarda hissedildiği bir 
dönem yaşanmaktadır. 

Son yıllarda hükümet politikalarında kamu inşaat projelerine ayrılan tutar­
lar arttırılırken, Tayvan Dolarının değeri yükseltilmekte ve gümrük vergilerin­
de önemli indirimler yapılmaktadır. 

Tayvan'ın ekonomik gelişmelerinin doğal bir sonucu olarak yurtdışı yatı­
rımları da hızla artmaktadır. Özellikle Filipinler, Tayland, Malezya ve Endo­
nezya'da artan Tayvan sermayesi, ABD ve diğer batılı ülkelere yönelmekte­
dir. 

Japonya'nın tartışılmaz kalitesiyle gelişen teknolojik öncülüğü ve Kıta 
Çin'in düşük fiyatlarda Tayvan'la rekabet etme çabaları sürekli olarak izlen­
mesi gereken hususlar olarak ortaya çıkmaktadır. 

Dünya'da gelişen sosyal olaylara gösterdiği yakın ilgi, teknolojik ve finan-
sal yardımlar ile Tayvan sadece bir ticari güç olarak değil, sosyal olaylarda 
da ağırlık kazanma çabalarını sürdürmektedir. 

Tayvan-Türkiye ilişkileri diplomatik boyutlar taşımamakla beraber Tay­
van'ın Türkiye'ye duyduğu yakın ilgi İstanbul ve Ankara'da açtığı ticaret ve 
kültür ofisleri ile değerlendirilebilir. Ancak bu ilgiden Türk işadamları "demir-
çelik ürünleri ihracatçıları" dışında daha çok ülkemize yapılan ithalat dolayı­
sıyla faydalanmaktadır. Tayvan'ı ziyaret eden Türk işadamlarının sayısı her yıl 
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artmaktadır. Dış ticaret fazlalığının ve dengesiz ikili ülke ilişkilerinin yarattğı 
sorunların yoğun bir şekilde hissedildiği bu dönemde işadamlarımızın gayret 
ve çabaları ile ihraç ürünlerimizin sayısının 90'dan, miktarının da 110 milyon 
ABD Dolarından daha yukarıya çıkartılması pek de imkansız değildir. Türkiye 
sahip olduğu serbest bölgeleri, Doğu Avrupa ülkeleri ile olan iyi ticari ve siya­
si ilişkileri ve son dönemde ortaya çıkan Orta Asya Cumhuriyetleri ile olan 
geniş çaplı münasebetleriyle, Tayvan'a Batıya, Doğu Avrupa'ya ve özellikle 
yeni Cumhuriyetlerine daha kolay ulaşabilme konusunda önemli yardımlarda 
bulunabilecek bir konumdadır. 
Sonuç olarak, ihracatımızın arttırılması ve yeni pazarlar yaratılması açısın­

dan önemli bir potansiyel taşıyan Tayvan piyasasının yeterince değerlendiri­
lebilmesi, her zaman ve her yerde olduğu gibi, ülkenin, ithalatçıların ve nihai 
tüketicilerin yapısının, tercihlerinin ve beklentilerinin iyi incelenmesi, ilişkilerde 
uzun vadeli düşünülmesi, dürüst ve samimi ilişkiler kurulması, sabırlı davra-
nılması ve ihracatı yapılacak mallarda maddeler bazında araştırma yapılması­
nın zorunluluğu bir kez daha hatırlanmalıdır. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 
ÜLKE HAKKINDA GENEL BİLGİLER 





TAYVAN, ÇİN CUMHURİYETİ 

Yüzölçümü 36.000 km 2 

Ekilebilir alan 894.974 hektar 
Nüfusu 20.359.000 (1990 yılı Kasım 

ayı itibariyle 
Nüfus yoğunluğu 558/km2 

Tayvan'ın 5 büyük kentinin nüfusu Taipei ...2.719.000 
Kaohsiung .. 1.392.800 
Taichung 761.700 
Tainan (582.600 
Keelung 352.800 

Yıllık ortalama yağış 2.372 mm 
Ortalama sıcaklık 21.8 °C 
G.S.M.H. 161.75 milyar 

ABD $ (1990 yılı itibariyle) 
Fert başına G.S.M.H. 7.997 ABD $ II 

Ekonomik büyüme oranı % 7,21 
Milli Gelir 139, 769millyarABD$ " 
Fert başına milli gelir 6.890 ABD $ •1 

İhracat 66, 205 milyar ABD $ " 
İthalat 52, 267 milyar ABD $ " 
Karayolları 19. 981,3 km 
Demiryolları 2.525.8 km 
1000 kişiye düşen otomobil sayısı 128.6(1989 yılı itibariyle) 
100 haneye düşen renkli TV sayısı " 97,8 
100 kişiye düşen telefon sayısı 38.9 
1000 haneye düşen air conditioner sayısı 342.9 
100 hanede okunan gazete sayısı 71,13 
Ortalama yaşam süresi Kadın 76 

Erkek 71 
Okuma yazma oranı %92.2 
Okuma çağındaki çocuklardan 
okula kaydedilme oranı %99..9 

Kaynak: 1990 What you can seli to R.O.C. CETRA 
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1. COĞRAFİ, DEMOGRAFİK YAPI, SİYASAL TARİH VE 
SİYASAL SİSTEM 

1.1. Coğrafi Durum ve İklim: 
Tayvan, Çin Cumhuriyeti, Kıta Çin'in 200 km doğusunda, Japonya'nın 

1040 km güneyinde, Hong Kong'un 544 km kuzeydoğusunda, Filipinlerin ise 
320 km kuzeyinde yer almaktadır. Bir büyük ada ve çok sayıda küçük ada­
dan meydana gelen ülke kuzeyden güneye uzunlamasına bir konuma sahip­
tir. Kuzey-Güney doğrultuda uzunluğu 386 km, doğu-batı doğrultuda genişliği 
137km'dir. 

Avrupa ülkeleri arasında yaklaşık Hollanda'nın büyüklüğünde olan Tay­
van'ın 36.000 km 2 *lik yüzölçümünün 2/3'si ormanlarla kaplı dağlardan oluş­
maktadır. Kuzeydoğu Asya'nın en yüksek tepesi Jade dağı (3.950 m) bu ül­
kede bulunmaktadır. 

Yıllık ortalama 2.372 mm'lik yağışlar, Tayvan'ın Asya'nın en verimli tarım 
alanlarına sahip ülkeler arasında sayılmasına yol açmaktadır. 

Yazları yağmurlu kışları ılıman geçen Tayvan'da ortalama sıcaklık kışları 
15 °C, yazları ise 26 °C'dır. 

1.2. Nüfus ve Demografik Yapı 
1990 yılı Kasım ayı itibariyle 20.359.000 kişilik nüfusa sahip ülkede, yıllık 

ortalama nüfus artışı % 1.1'dir. Kilometre kareye düşen kişi sayısı dünya 
standartlarının oldukça üzerinde, 558 kişidir. 

Tayvan'ın resmi dili Kuzey Çince, Mandarindir. 
Ülkede yaygın olarak inanılan dinler arasında budizm öncelikli yer tutar­

ken, Müslümanlık, Taoizm ve Hıristiyanlık dinlerine inanan insanlar da bulun­
maktadır. Konfiçyus felsefesinin oldukça geniş takipçileri vardır. 

Üçe iki boyutlarında olan ülke bayrağı, kırmızı zemin üzerine, sol üst köşe­
de mavi dikdörtgen içerisinde beyaz bir güneştir. 

1.3. Siyasal Tarih ve Siyasal Sistem: 
Oldukça uzun ve renkli bir geçmişe sahip Tayvan tarihte ilk olarak M.Ö. 

2.000 yılında Çin'e bağlı Han hanedanı ile gündeme gelmiş, 1895 yılında Ja­
ponya'ya terkedildikten sonra, Japonların II. Dünya Savaşı'nı kaybetmelerini 
müteakiben 1945 yılında tekrar Çin egemenliğine dönmüştür. 

1928 yılında Milliyetçi Parti Başkanı ve Başbakan olarak Kıta Çin'de iktida­
ra geçen Chiang Kai-Shek 1949 yılında yapılan Komünist ihtilali sonrası ta­
raftarları ile Kıta Çin'den ayrılarak Formoza adasına "bugünkü adıyla Tay­
van'a" yerleşmiştir. Bu tarihten itibaren Kıta Çin'deki uygulamaları devam et­
tirme, komünist hareketlere karşı koyma, Kıta Çin'i de Komünist idareden 
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kurtarma yolundaki çalışmalarını Tayvan'da sürdürmüştür. 
1954 yılında Çin Halk Cumhuriyetini tanımayı reddeden Amerika Birleşik 

Devletleri Tayvan'la ikili güvenlik anlaşması imzalamış, Tayvan ve diğer bazı 
adaları koruma altına almıştır. 

Koruma altındaki alan 1955 yılında Kıta Çin'e yakın Quemoy ve Matsu 
adalarının dahil edilmesiyle genişlemiştir. 

1971 yılına kadar Birleşmiş Milletlerde Çin'i temsil etmeye devam eden 
Tayvan'ın yerini Çin Halk Cumhuriyeti alırken, Tayvan bir çok uluslararası or­
ganizasyondan çıkarılmıştır. 

Bu gelişmeninmeydana gelmesinde ABD Başkanı Richard Nixon'un Kıta 
Çin'i ziyareti ve Japonya'nın Pekinle ilişkilerini iyileştirmesi önemli rol oyna­
mıştır. 

Kıta Çin'in Tayvan'la birleşme isteği doğrultusundaki girişimleri 1973 yılın­
dan başlayarak, müdeadit defalar tekrarlanmıştır. Tayvan bu önerilerin Çin 
Halk Cumhuriyetinde iktidarda bulunan Komünist İdare son bulana kadar 
reddedileceğini belirtmiştir. Birleşme önerileri arasında 1 millet, 2 sistem öne­
risi de yer almıştır. 1988 yılı itibariyle Tayvan sadece 20 ülke tarafından res­
men tanınmaktadır. 

Chiang Kai Shek'in 1975 yılında ölümü ile, 1972 yılından itibaren Başba­
kanlık görevini yürüten oğlu General Ching Kuo, Milliyetçi Parti'nin (Kuomi-
tang-Nationalist Party) başına geçmiştir. 

Ülkenin kuruluşundan beri hakim olan tek Partili Siyasal Yapı, muhalefet 
hareketlerinin yoğunlaşması ile günümüzde çok partili döneme geçişi yarat­
mıştır. 1986 yılında kurulan Demokratik Gelişim Partisi "Democratic Progres­
sive Party" ile muhalefet hareketleri bir resmiyet kazanmış ve Kuomitang ül­
kede baskın bir güç olmaktan çok rekabetçi bir hal almaya başlamıştır. 

1986-1989 döneminde politik yapıdaki hareketlenmeye paralel olarak 
grev, gösteri ve yayın yasakları kaldırılmıştır. Yapılagelen bu düzenlemeler 
yönetimin demokratikleşme ve serbestlik konularındaki becerisini göstererek, 
halkın politik katılımını arttırmıştır. 

Ülkede 1989 yılı Mart ayı sonu itibariyle İçişleri Bakanlığı'na kayıtlı siyasi 
parti sayısı 25'dir. Anılan partilerin 18'i 1986 yılı sonrası kurulmuş olup ülkenin 
en eski siyasi partisi Kuomitang (Milliyetçi Parti) 1894 yılında kurulmuştur. 
Halen Tayvan Cumhurbaşkanı Lee Theng-Hui, Başbakan Hau Pei-Tsun'dur. 

1.4. Kıta Çin-Tayvan İlişkileri 
İki taraf arasında 40 yıldan beri süregelen diplomatik ihtilaflara rağmen, ti­

cari ve sosyal ilişkiler dolaylı olarak artmaktadır. Tayvan'ın gerçekleştirdiği 
başarılı ekonomi politikaları ve demokratikleşme hareketleri Tayvan tarafına 
Komünist Çin'le ilişkilerde daha fazla kendinden emin olan bir ortam yaratmış 
ve bunun ilk örneği olarak 1987 yılı Temmuz ayında Tayvanlılara Hong Kong 
ve Macau'ya seyahat izni verilmiştir. Yine 1987 yılı Kasım ayında savaş gazi­
leri ve sivillere Kıta Çin'i ziyaret izni verilmiş, 2 Kasım 1988'den itibaren de 
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Tayvan'daki hasta akrabalarını ziyaret etmek ve cenazelerine iştirak etmek 
isteyen Kıta Çin halkına izin verilmiştir. 

Bu ilişkilerin devamı olarak Kıta Çin'den tıbbi otların ve politik olmayan ya­
yınların ithaline izin verilmiştir. 

1988 yılı nisan ayında Kızıl Haç tarafından endirekt iki yönlü posta imkanı 
sağlanmış, 1988 Ağustos ayında Tayvan fabrikalarında kullanılmak üzere çe­
şitli tarım ve sanayi ürünlerin ithaline izin verilmiştir. 

Bu konudaki örnekler arttırılabilir. Ayrıca, Tayvan resmi makamlarımın Kıta 
Çin'le olan problemlere bakış açıları özellikle son bir iki yılda kısaca sosyal ih­
tiyaçlara cevap verici politikaların uygulanması şeklinde somutlaşmıştır. 

2. EKONOMİK YAPI 

2.1. Ekonomide Büyüme: 
1953 yılında uygulamaya konan birinci dört yıllık plan, ekonomik gelişme­

nin 30 yılını etkileyen bir plan olmuştur. 1950'li yıllarda ortalama % 8.2 ora­
nında büyüyen GSMH, 60'lı yıllarda % 9.1, 1970'li yıllarda petrol krizlerine 
rağmen % 10.2 oranında gelişim göstermiştir. GSMH 1980'li yıllarda dünya 
ekonomisinde yaşanan duraklama ve gerilemelere rağmen ortalama % 8.2 
ve 1989 yılında % 7.2"lik bir büyüme oranıyla 150.3 milyar ABD $'ına ulaş­
mıştır. 

Ticarete dayanan Tayvan ekonomisinin motoru görevini ihracat üstlen­
miştir. 1989 yıh itibariyle GSMH'nin % 48.8 mal ve servis ihracatı, % 40.8'ini 
ithalat oluşturmaktadır. 

Kamu hizmetlerinin genişletilmesi ve yaşam şartlarının iyileştirilmesi milli 
harcamaların artmasına yol açmıştır. 

2.2. Ekonomik Büyüme Stratejileri 
1953 yılında yürürlüğe konan birinci 4 yıllık planla uygulamaya başlanılan 

ekonomik büyüme stratejileri 10 yıllık dönemlerle şu özellikleri taşımaktadır 
lar: 

19501er * Savaş sonrası çalışmaların tamamlanması, 1953 yılında 
* yeni ekonomik planın yürürlüğe konması, 
* Tarımsal üretim artışına imkan veren, kırsal kesimin 

yaşam standartını yükselten tarım politikasının 
uygulamaya konulması, 

* Ekonomik iştirakin teşviki için, emek-yoğun ithal ikamesi 
sanayilerin geliştirilmesi, 

1960'lar * Sanayi üretiminin yeniden yapılanması ve 
modernizasyonu, 

* Yeni iş olanaklarının yaratılması için ihracata yönelik 
sanayilerin kurulması, 

* Yeni tarımsal ürünlerin geliştirilmesi ve tarım ürünleri 
ihracatının teşviki, 
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19701er * Altyapı yatırımlarının genişletilmesi ve ulaşımdaki mevcut 
sorunların çözümü, 

* Ara malları sanayiin geliştirilmesi ile entegre sanayiye 
yönelme, 

* Sanayinin yapısının iyileştirilmesi için hafif ve ağır 
sanayiinin genişletilmesi, 

* Kırsal kesimin gelişiminin hızlandırılması ve tarım 
gelirlerinin arttırılması, 

19801er * Sanayi üretiminin yeniden yapılanması ve 
modernizasyonu 

* Ekonomik liberalizasyon ortamının yaratılması ve 
uluslararası rekabetin teşviki. 

* Kamu yatırımlarının alt yapı bölümünün hızlandırılması, 
* Ticari hayattaki dengesizliğin giderilmesi için iç talebin 

canlandırılması, 
* Kamu kuruluşlarının özelleştirilmesinin teşviki, 
* Kirliliği önleyici faaliyetlerin zorunlu hale getirilmesi, 
Ekonomik ve sosyal gelişmenin dengeli şekilde sürmesi 

yolunda çabaların sürdürülmesi, 
19901ı yıllarda büyüme stratejileri, ekonomik liberalizasyon ve 

uluslararası rekabet ortamının sürdürülmesi, alt yapı 
yatırımları, kirliliğin kontrolü ve kamu kuruluşlarının 
özelleştirilmesinin hızlandırılması yolunda devam 
ettirilmesini hedeflemektedir. 

2.3 Makro Ekonomik Bazı Göstergeler 

19501er19601ar 19701er 19801er 1988 1989 
Ortalama GSMH 
Büyüme Oranı (%) 8.2 9.1 10.2 8.2 7.8 7.8 

Ortalama Fert Başına 
GSMH Büyüme Oranı (%) 4.7 6.2 8.1 6.6 6.6 6.0 

Kaynak: Taiwan Economic Development Ministry of Economic Affairs. 

Tayvan Doları Kambiyo Kuru 
Ortalama NT/ABD $ 
1972-1989 Dönemi 

1972 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 
1ABD=40.05 36.00 36.09 36.06 37.89 39.96 40.32 39.52 39.90 36.55 28.60 28.17 26.45 

* 18.2.1992 itibariyle 1 ABD $ = 24, 95 NT 
28.4.1992 itibariyle 1 ABD $ = 25,25 NT 
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GAYRİ SAFİ YURTİÇİ HASILANIN SEKTÖREL DAĞILIMI 
(%) 

I9ftn 1988 1989 
İmalat sanayii 41 .5 38 .3 39 
Toptan ve perakende ticaret 13 .5 14.2 16 
Hükümet hizmetleri - - -Tarım, avcılık, ormancılık, balıkçılık 7.8 5.1 5 
İnşaat 6.4 4.3 5 
Nakliye, depolama ve haberleşme 6.0 6.0 7 
Finans, sigortacılık ve emlakçilik 3 .9 11 .6 19 
Elektrik, gaz ve su 2 .6 3.3 3 
Diğerleri 9 .3 7.5 6 

*Doing Business with Taiwan June 1991. 

2.4. Tarımsal Üretim: 
Tarımsal üretimde yapılan düzenlemelerle üretim yapısı değiştirilirken, 

Tayvan çiftçisine refah ve bolluk getirmesi hedeflenmiştir. 
1960 yılında tarımsal üretimin % 64'ünü pirinç ve şeker oluştururken, 1989 

yılında bu oran % 32'ye inmiş, meyve ve sebzeler dahil toptan % 49.9 sevi­
yesinde, balıkçılık ve canlı hayvan endüstrisi önem kazanmıştır. 

TARIM SEKTÖRÜNDE YILLIK ORTALAMA BÜYÜME ORANLARI 
(%) 

1960'lar 4.5 
1970'ler 4.5 
1980'ler 2 
1988 1 .2 
1989 . Q 9 2.5. Sanayi Üretimi: 

: 1960'h ve 19701i yıllarda 
önemli oranlarda gelişme gösteren sanayi üretimi, 1980'lerde dünya ekono­
misinde meydana gelen daralmaya paralel olarak biraz gerileme göstermiş­
tir. 

SANAYİ ÜRETİMİNDE YILLIK ORTALAMA BÜYÜME ORANLARI 
(%) 

1960'lar 4.5 
1970'ler 4.5 
1980'ler 2 
1988 1 .2 
1989 -0 .9 



1989 yılındaki % 3.7'lik büyüme oranının gerçekleşmesinde ihracatın ya­
vaşlaması en önemli etken olarak ifade edilmektedir. 

2.6. Sanayiinin Yapısında Meydana Gelen Değişimler: 
Ülkenin kuruluşunun ilk yıllarında ithal edilen tüketim mallarının yerli üre­

timde ikamesi hedeflerinde üç örnek sektöre öncelik verilmiştir: Gıda, tekstil 
ve inşaat malzemeleri. 

1960'lardan itibaren, sanayi ürünleri ihracatının arttırılması yolundaki ça­
balar desteklenmiş, 1970'li yıllarda petrokimya sanayinde entegrasyon önem 
kazanırken, 1980'lerde teknoloji yoğun endüstriler ön plana geçmiştir. 

Tayvan ekonomisinin endüstriyel yapısının iyileştirilmesi yolundaki çabalar 
1969-1989 döneminde çalışmalarda başarı kazanmış, gıda, içecek, tütün, 
tekstil, hazır giyim sanayiinin toplam içindeki payı % 25'e düşerken, elektro­
nik, makine, temel metaller ve metal ürünlerinin payı % 23'e yükselmiştir. 

Bu yapısal değişiklik uzun dönemde büyüme ve Tayvan ekonomisinin 
modernizasyonunda esası teşkil etmektedir. 

Dönemler İtibariyle Sanayi Sektöründeki Durum 

19501i yıllar ; 
a) Un, şeker, yemeklik yağ, konserve diğer işlenmiş gıda maddeleri, 
b) Tekstil, 
c) Kontrplak, çimento, düz cam. 

19601ı yıllar; 
a) Elektronik tüketim malları, transistorlu radyolar, TV setleri, 
b) Buzdolapları, klimalar, bulaşık makineleri, dikiş makineleri, 
c) Plastik ürünler, elde yapılmış lifler/teller (man-made fibres) 

kimyasal gübreler, hazır giyim. 
19701i yıllar; 

a) Petro kimyasal ara malları, 
b) Demir-çelik makina aletleri, 
c) Gemi inşaatı, motorlu araçlar, 

19801i yıllar; 
a) Elektrikli ve elektriksiz makineler, 
b) Elektronik, 
c) Veri sağlama. 

19901ı Yıllarda teşvik edilecek stratejik sanayiler 
a) Haberleşme 
b) Bilgi aktarım sistemleri, 
c) İleri teknolojik özelliklere sahip elektronik tüketim malları, 
d) İleri ürünler 
e) Otomasyon sistemleri 

2.7. Eğitimde Gelişme: 
Tayvan ekonomisinde gerçekleştirilen yapısal değişikliğe paralel olarak 

eğitim ve öğretime verilen önem arttırılmıştır. 1968 yılında 6 yıl olan zorunlu 
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eğitimin süresi 9 yıla çıkarılmış, ayrıca öğrenim gören kişilerin sayısı hızla 
yükselmektedir. Günümüzde 12-14 yaş grubundaki gençlerin % 91'i orta öğ­
renime devam etmekte, lise ve mesleki okullardaki öğrenci sayısı 1968 yılına 
oranla iki katına ulaşmıştır. 

Endüstriyel yapının gerektirdiği sayı ve kalitede işgücünün oluşturulması 
için kaliteli üst düzey eğitim verilmesi yolunda yoğun çabalar gösterilmekte­
dir. 

3. DIŞ TİCARET 

3.1. Genel Olarak Dış Ticaret 
Tayvan ekonomisini oluşturan tüm unsurlar arasında dış ticaret en önemli 

gelişme gösteren sektör olarak dikkati çekmektedir. Son 10 yıl içerisinde dış 
ticaret 30.9 milyar $'dan 118.4 milyar $'a ulaşmıştır. 

DIŞ TİCARET 
(Milyon $) 

İhracat İthalat Toplam 
1986 39 .787 .0 24 .167 .2 63 .954 .2 
1987 53.207.4 34 .241 .5 87 .448 .9 
1988 60 .576 .7 49 .654 .9 110.231 .6 
1989 66 .205 .0 52 .267 .0 118.427 .0 
1990 67 .223 .0 54 .716.1 121 .939 .1 

Kaynak: ROC Customs Monthly Statistics/Cetra 

1974-1975 dönemindeki gerileme dışında Tayvan'ın dış ticareti sürekli 
olarak fazlalık vermekte olup, bu fark 1990 yılında 12 milyar Dolar seviyesine 
ulaşmıştır. Hükümet dış ticaretteki bu dengesizliğin düzeltilmesi amacıyla it­
halat ve döviz kontrollerini gevşetici önlemler almış, gümrük vergilerini indir­
miş, yurtiçi talebin canlandırılması hedefine paralel olarak, çevre koajması gi­
bi konularda alt yapı yatırımlarını arttırıcı teşvikleri yürürlüğe koymuştur. 

3.2. Ülkeler İtibariyle Dış Ticaret: 
170 ülkeyle ticari ilişki içerisinde bulanan Tayvan'ın dış ticaretinin % 50'si 

ABD ve Japonya ile gerçekleştirilmektedir. İhracatta ABD, ithalatta ise Ja­
ponya ilk sırayı almaktadır. 
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ÜLKELER İTİBARİYLE DIŞ TİCARET 
İHRACAT 

(Milyon ABD $) 

ÜLKELER 1989 1990 % 
ABD 23 .995 .4 21 .746 32 .4 
Japonya 9 .062 .1 8 .338 12.4 
Hong Kong 7 .029 .1 8 .557 12 .7 
Almanya 2 .561 .2 3 .183 4.7 
Birleşik Krallık 2 .099 .0 1 .979 3 .0 
Singapur 1 .973 .6 2 .204 3 .3 
Kanada 1 .756 .7 1 .559 2 .3 
Hollanda 1 .579 .4 1 .856 2 .8 
Avustralya 1 .536 .3 1 .279 1 .9 
Kore 1 .132 .6 1 .213 1 .8 
Tayland 1 .106 .4 1 .424 2 .1 

İTHALAT 
(Milyon ABD $) 

ÜLKELER 1989 1990 % 
Japonya 16.027 .0 16 .000 29 .2 
ABD 11 .995 .4 12 .612 23 .0 
Almanya 2 .593 .6 2.668 4.9 
Hong Kong 2 .197 .2 1 .446 2 .6 
Avustralya 1 .631 .1 1 .660 3.0 
Suudi Arabistan 1 .380 .7 1 .539 2.8 
Kore 1 .238 .9 1 .344 2.5 
Kanada 996 .0 839 1 .5 
Birleşik Krallık 926 .7 1 .153 .7 . 2.1 
Malezya 888 .3 1 .003 1 .8 
Singapur 889 .6 1 .406 2 .6 

Kaynak: Foreign Trade Development of the R.O.C. 

3.3. İhracat: 
Başlıca ihracat ürünleri: İktisadi yapıdaki değişikliklere bağlı olarak ihracat 

ve ithalatı oluşturan kalemler de farklılıklar meydana gelmektedir. 
1952 yılında ihracatın % 74'ünü pirinç ve şeker oluştururken, 1989 yılında 

elektrik ve elektronik eşya, tekstil, makine vs. ön plana geçmiştir. 
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TAYVAN İHRACATININ GENEL YAPISI 
(Milyon ABD $) 

Sanayi Ürünleri işlenmiş Tarımsal Ürünler 
Tarımsal Ürünler 

Yıl Değer % Değer % Değer % Toplam İhracat 

1981 20 .989 .0 92 .8 1 .042 .0 4.6 580 .2 2 .6 22 .611 .2 
1982 20 .619 .4 92 .9 1 .133 .2 5.1 451 .8 2.0 22 .204 .4 
1983 23 .422 .1 93 .3 1 .215 .4 4.8 485 .3 1 .9 25 .122 .8 
1984 28 .624 .8 94 .0 1 .324 .3 4.3 507 .3 1 .7 30 .456 .4 
1985 28 .847 .3 93 .9 1 .386 .7 4.5 491 .9 1 .6 30 .725 .9 
1986 37 .272 .4 93 .5 1 .950 .2 4.9 626 .8 1 .6 39 .849 .4 
1987 50 .364 .3 93 .9 2 .557 .9 4.8 689 .5 1 .3 53 .611 .7 
1988 57 .267 .5 94 .5 2 .494 .5 4.1 823 .4 1 .4 60 .585 .4 
1989 63 .148 .7 95 .4 2 .578 .5 3.9 477 .7 0.7 66 .204 .9 
1990 64 .204 .2 95 .6 2 .578 .1 3.8 431 .9 0 .6 67 .214 .2 

Kaynak: Foreign Trade Development of The Republic of China Board of 
Foreign Trade Ministry of Economic Affairs. 

3.4. İthalat: 
Başlıca İthalat Ürünleri: İhracata benzer olarak 1952 yılında Tayvan itha­

latında tekstil, tarım ürünleri ve kimyevi gübreler ön sıraları işgal eden ürünler 
olarak gözlenmekteydi. 1989 yılındaki durum aşağıdaki listeden izlenebilmek­
tedir. 

TAYVAN İTHALATININ GENEL YAPISI 
(Milyon ABD $) 

Tarımsal ve Yatırım Malları Tüketim Malları 
Endüstriyel 
Hammadde Toplam İthalat 

Yıl Değer % Değer % Değer % 
1981 20 .308 .3 76 .9 3 .441 .3 16 .2 1 .449 .9 6.9 21 .199 .5 
1982 14 .251 .7 75 .5 3 .083 .1 16.3 1 .553 .7 8.2 18 .888 .5 
1983 15 .884 .9 78 .3 28 .820 .5 13 .9 1 .581 .6 7.8 20 .287 .0 
1984 17.270.1 78 .6 2 .990 .9 13 .6 1 .698 .2 7.8 21 .959 .2 
1985 15 .458 .2 76 .9 2 .836 .8 14 .1 1 .807 .0 9 .0 20 .102 .0 
1986 118 .270 .2 75 .6 3 .615 .4 15 .0 2 .279 .2 9 .4 24 .164.8 
1987 25 .898.7 74 .1 5 .614 .2 16.2 3.444 .4 9 .8 34 .957 .3 
1988 36 .586 .4 73 .7 7.386 .2 14 .9 5 .683 .1 11 .4 49 .655 .7 
1989 37 .707 .3 72 .1 8 .554 .9 16 .4 6.005 .2 11 .5 52 .267 .4 
1990 38 .543 .5 70 .4 9 .586 .5 17.5 6 .589 .0 12 .1 54 .719.0 

Kaynak: Foreign Trade Development of The Republic of China Board of 
Foreign Trade Ministry of Economic Affairs. 
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MAL GRUPLARI İTİBARİYLE İHRACAT 
(Milyon ABD $) 

1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 (%) 
Makine ve elektrikli ekipman 4.981 .7 4.584.4 5.639.9 7.465.7 7.440.9 10.138.1 15.327 .2 19.158.2 21 .825.6 23.130.4 34.4 

Tekstil Ürünleri 4.776.0 4.603.7 4.755.8 5.848.1 6.000.8 7.296.7 9.034.7 9.280.7 10.329.6 10.284.6 15.3 

Metaller ve Ürünleri 1.532.8 1 .638.4 1 .957.7 2.307.4 2.353.8 2.796.3 3 .625.0 4.498.5 5.194.5 5.215.1 7.8 

Ayakkabı, başlık, şemsiye, 

Suni çiçekler 1.931 .9 1 .873.3 2.283.5 2.724.5 2.759.2 3.604.5 4.310.4 4.484.6 4.474.1 4.116.2 6.1 

Plastik kauçuk ve ürünleri 986.9 939.3 1 .122.5 1 .428.9 1 .590.8 2.138.5 2.970.9 3.866.6 4.332.5 4.430 6.6 

Oyuncak, oyunlar, spor 

malzemeleri, yedek parça ve aks. 1.331.3 1 .417.4 1 .545.7 1 .901.6 1 .784.1 2.406.6 3.334.6 3.397.4 3.033.3 2.906.4 4.3 

Otomobil, uçak, gemi 

ve diğer ulaştırma araç ve ekipman 841.3 1 .067.4 996.5 1 .186.1 1 .241 .2 1.702.0 2 .301 .2 2.455.0 3.012.6 3.449.6 5.1 

Hayvan ve hayvani ürünler 679.3 569.2 751.4 838.6 969.0 1.487.8 2.036.2 1 .858.9 1 .792.6 1.652.7 2.5 

Hassas aletler, duvar ve 

kol saatleri, müzik aletleri 531.6 531.1 561.1 641 .5 614.5 830.0 1.187.0 1 .454.4 1 .679.1 1 .720.9 2.6 

Deri kürk ve ürünleri 897.1 867.8 966.6 1 .078.9 1 .015.3 1.222.6 1 .513.7 1.432.6 1 .492.1 1.315.9 2.0 

Tahta ve ürünleri, kontrplak 931 .0 783.7 906.1 925.2 848.1 956.2 1 .237.0 1 .310.8 1 .161.0 961 .8 1 .4 

Kimyasallar 294.5 321 .4 339.7 416.3 424.8 603.5 774.6 980.4 1 .058.2 1 .282.1 1 .9 

Diğerleri 2.895.8 3.007.3 3.296.3 3.693.6 3.683.4 4.666.6 5 .959.2 6.407 .a 6.819.4 6.748.2 10.0 

GENEL TOPLAM 22.611 .2 22.204.4 25.122.8 30.456.4 30.725.9 39.849.4 53.611.7 60.585.4 66.204.9 67.214.2 100.0 

Kaynak: Foreign Trade Development of R.O.C 
Board of Foreign Trade Ministry of Economic Affairs 

Kaynak: Foreign Trade Development of The Republic of China Board of Froeign Trade, Ministry of Economic 
Affairs. 



MAL GRUPLARI İTİBARİYLE İTHALAT 
(Milyon ABD S) 

1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 (%) 
Makine ve elektrikli ekipman 4.676.5 3.777.3 3.985.4 5.150.7 4.476.3 6.547.3 10.073.5 13.347.9 14.940.0 16.402.1 30.0 

Metaller ve Ürünleri 1.881 .7 1.479.3 1.655.8 1 .838.7 1 .641 .1 2.487.3 3.600.1 5.430.8 6.799.6 5.998.1 11.0 

Kimyasallar 1.678.5 1.650.9 2.079.7 2.241.6 2.133.1 3.050.2 3.947.8 5.341.8 5.799.5 5.838.2 10.7 

Mineraller 5.824.2 4.872.9 5.182.3 5.079.9 4.642.4 3.469.6 4.055.3 4.454.4 5.094.9 6.575.1 12.0 

Otomobil, uçak, gemi ve 

diğer ulaştırma araç ve ekipman 1.331 .1 1.506.9 1.449.3 1.107.3 1 .146.0 1 .303.2 2.078.9 3.059.9 3.954.3 3.883.1 2.6 

İnci, kıymetli taşlar, kıymetli 

metaller, taklit mücevher 72.9 50.3 40.6 62.2 46.1 50.5 1 .319.1 5.237.9 2.073.2 1.427.9 2.6 

Tekstil ürünleri 877.0 889.2 886.4 1 .105.3 970.1 1 .161.0 1 .634.9 1 .772.7 1 .954.8 1 .923.8 3.5 

Sebze ve mamul ürünler 1.503.7 1.316.1 1.388.5 1 .442.1 1.305.1 1 .277.2 1 .382.3 1.784.3 1 .885.7 1 .994.2 3.6 

Hassas aletler, duvar ve 

kol saatleri, müzik aletleri 542.5 514.2 489.6 529.1 513.4 628.4 923.6 1.275.8 1 .525.8 1 .619.2 3.0 

Plastik ve plastik ürünler 355.1 317.1 401 .9 432.7 373.6 594.8 912.2 1 .252.1 1 .261.4 1.383.9 2.5 

Tahta ve tahtadan mamul ürünler 680.6 553.8 611.7 653.3 506.2 690.6 1.001.1 1.155.0 1 .209.4 1.107.9 2.0 

Kağıt hamuru, kağıt ve 

baskı malzemeleri 239.6 250.8 304.6 375.8 365.7 491.2 716.2 975.7 1.116.2 1.209.3 2.2 

Diğerleri 1 .536.1 1.709.7 1.811.2 1 .940.5 1 .982.9 2.413.5 3.312.3 4.594.5 4.652.6 5.356 2 9.8 

GENEL TOPLAM 21.199.5 18.888.5 20.287.0 21.959.2 20.102.0 24.164.8 34.957.3 49.655.8 52.267.4 54.719.0 100.0 

Kaynak: Foreign Trade Development of the R.O.C. 



4. DIŞ TİCARET MEVZUATI 
Mevzuatta özellikle son yıllarda yapılan değişikliklerle dış ticaret mümkün 

olduğunca kolay ve basit gerçekleştirilebilir bir nitelik kazandırılmıştır. Mevzu­
attaki iyileştirmeye ek olarak alt yapı ve ticari hizmetler geliştirilmiştir. 

4.1. İthalat mevzuatı: 
Tayvan gümrük mevzuatında ithal mallar iki grupta sınıflandırılmaktadır: 
1. İthalatı Özel Müsadeye Tabi Mallar (Controlled), 2. İthalatı Serbest 

Ama bir Miktarı Banka veya Dış Ticaret Bordunun İznine Tabi Olduğu Mallar 
(Permissible). 

1990 yılı itibariyle toplam 9011 kalem malın sadece 247'si özel müsadeye 
tabidir. Geriye kalan 8.770 çeşit malın 5. 912'sinin ithalatı için hiçbir izin ge­
rekmemekte, diğer 2.858 kalem malın 688 için Dış Ticaret Bordunun izni, 

2.170 kalem mal için ise Dış Ticaret Bordu tarafından yetkili bulanan ban­
kaların otorizasyonu aranmaktadır. 

İthal mallar üzerinde uygulanan gümrük vergilerinde esas alının fiyat CİF 
Tayvan fiyatı olup, bunun belirtilmediği hallerde, ithal limanındaki toptan iç pi­
yasa fiyatı esas alınmaktadır. Vergiye tabi mallara ait liste Maliye Bakanlığı, 
Gümrükler Bölümünden temin edilebilmektedir. (Department of Customs of 
the Ministry of Finance). 

Tayvan Gümrük Tarife Sistemi ülkemizle aynı olup Harmonize Sistem uy­
gulanmaktadır. Gümrük oranlarının gösterildiği iki kolonlu listede tercihli ülke­
ler ve diğerlerine ait oranlar ayrı ayrı belirtilmiştir. Türkiye toplam 127 ülkenin 
bulunduğu tercihli ülkeler arasında yer almaktadır. 

Yeni Tayvan Dolarının değer kazanması ve artan dış ticaret fazlalıklarının 
yoğun baskısı ile hükümet gümrük tarife oranlarını OECD ülkeleri seviyesine 
indirme yönünde çalışmalar yapmış, özellikle sanayi mallarında önemli indi­
rimler uygulamaya başlamıştır. Sanayi içinde otomobil endüstrisinde iç piya­
sanın gelişiminin hedeflenmesi sonucu tutucu davranılmış, 1991 yılı itibariyle 
bu sektördeki oran % 30 civarında belirlenmiştir. 

Bu gelişmeler sonucunda 1990 yılı itibariyle 4.545 kalem mal indirimli, 155 
kalem mal ise vergiden muaf olarak ithal edilmektedir. 
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YILLAR İTİBARİYLE İNDİRİMLİ VE 
VERGİDEN MUAF MAL TÜRLERİ 

İNDİRİMLİ İSTİSNA 
YILLAR MAL SAYISI MAL SAYISI 

1972 86 7 
1973 94 4 
1974 202 2 
1975 71 0 
1976 44 11 
1977 159 4 
1978 996 29 
1979 432 21 
1980 1 .604 23 
1981 0 0 
1982 144 0 
1983 0 0 
1984 281 2 
1985 1 .058 35 
1986 777 28 
1987 1 .699 15 
1988 3 .313 154 
1989 0 0 
1990 4.545 155 

Kaynak: Yearbook of Financial Statistics of the ROC 

Deniz yolu ile gelen tüm malların beyan değeri üzerinden % 0.5 liman 
vergisi alınmakta ve 16 ana başlıklı mal gruplarından biri içerisinde yer alan 
malların ithalatında ise değeri üzerinde % 2- %6 arasında değişen bir vergi 
alınmaktadır. 

Reklam, tanıtım ve diğer ticari değeri olmayan malların Tayvan'a ithalatın­
da gümrük vergisi ödenmemektedir. Maksimum değeri 12.000 NT olan ticari 
değeri bulunmayan mallar ve maksimum değeri 4.000 NT'yi aşmayan hedi­
yelik ve şahsi eşyanın ülkeye girişi serbesttir. Japonya, Hong Kong ve Ma-
cau menşeli bu tür mallar için bu değerler 6.000 NT ve 2.000 NT olarak de­
ğişmektedir. 

Tayvan'da yatırım yapan yabancı yatırımcılar da sahip oldukları yatırım iz­
nine bağlı olarak makina ve ekipman ithalatlarında gümrük vergisinden mu­
aftır. 
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4.1.1. Ödeme Metodları: 
Genelde akreditif karşılığı ödeme metodu yaygın olarak uygulanmakla be 

raber diğer bazı ödene metodları da kabul edilmektidir: 
- Vesaik mukabili ithalat, 
- Kabul kredili ithalat, 
- Konsinye ithalat, 
- Kredili ithalat, 
- Açık hesap. 

4.1.2. İthalatın Finansmanı 
İthalatçılar ithal ettikleri malın finansmanını kendi imkanları ile sağlamakla 

yükümlü bulunmaktadırlar. Bazı özel vakalarda hükümetin yardımı söz konu­
su olabilmektedir. Örneğin sofistike makina ve diğer yüksek teknolojiye sa­
hip ürünlerin ithalinde % 85'e varan oranlarda kredi İhracat-İthalat Bankasın­
ca verilmekte, faiz oranları vakaya göre belirlenmektedir. 

4.1.3. Acenta ve Distribütörler 
Bir ürünü Tayvan'da pazarlamayı arzu eden firmaların Tayvan'lı doğru 

acentayı tespitleri başarılı olmalarında önemli rol oynamaktadır. Tesbit aşa 
masında şu hususlara öncelikle dikkat edilmelidir. 

* Muhtemel acentanın tecrübesi: Anılan ürün ve sektör bazında özel tec­
rübe. 

* Muhtemel Acentanın Mali Yapısı: Bu hususun da belirlenmesinde bazı 
durumlarda kredi ve banka kaynaklarının yetersiz olabilmesi nedeniyle bir 
üçüncü kişi veya kuruluş tarafından yapılacak mali tahlil. 

* Muhtemel Acentanın Piyasadaki Şöhreti: Acentanın bankalar, satıcılar, 
müşteriler ve rakip firmalar nezdindeki tanınımı. 

* Acenta Personelinin Sayısı ve Yeterliliği: Adadaki bir çok firmanın çap 
olarak küçük olmaları nedeniyle ihraç edilen ürünü tüm ülkede tanıtma ve 
pazarlama imkanlarına sahip bulunup bulunmadığı. 

* Muhtemel Acentanın Diğer Yerli Acentalarla Bağları: Ülkede yerleşik 
önemli sayıdaki acentanın yerli imalatçılarla mali ilişkileri bulunması sebebiy­
le, ürünün pazarlanması konusundaki performansına etkileri. 

* Kısa ve Uzun Vadeli Hedefler: Ürünlerini bu ülkeye ihraç etmek isteye 
lerin belirleyecek kısa ve uzun vadeli hedeflerle acentanın başarısını belirle­
mesi daha kolay olabilmektedir. 

Bu konuda yine de acenta ve distribütörlerin başarılarının kesin olmaması 
sebebiyle yabancı firmaların kendi perakende dağıtım sistemi bu ülkede ra­
hatça kurabildikleri gözlenmiştir. 

4.2. İhracat Mevzuatı: 
İhracat mevzuatında da, mallar 1. ihracatı özel müsadeye tabi mallar 

(Controlled), 2. İhracatı Serbest Mallar (Permissible) ki bu grup içerisinde 
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banka veya Diş Ticaret Bordunun iznine tabi mallar da yer almaktadır. 
1990 yılı Nisan ayı itibariyle toplam 9011 çeşit malın sadece 104'ü özel 

müsadeye tabi mallar grubunda yer almaktadır. 6.301 kalem malın ihracatın­
da hiçbir ihracat lisansı aranmamaktadır. 

4.2.1. İhracat Lisansı: 
Toplam 2710 kalem malın ihracatı lisansa tabidir. Lisansın süresi 30 gün 

ile sınırlı olup, kontrollü malların ihracat izni Dış Ticaret Bordu tarafından, di­
ğerle rink i ise yetkili banka ya da Çin Merkez Bankası tarafından verilmekte­
dir. Süresi içerisinde gerçekleştirilmeyen ihracatlar için alınan lisanslar geçer 
siz sayılmakta olup, yenisi için başvuruda bulunulması gerekmektedir. 

4.2.2. İhracat Liman Vergisi: 
Tayvan'da deniz yoluyla ihraç edilen tüm mallar için FOB Tayvan fatura 

değeri üzerinden % 0.5 ihracat liman vergisi ödenmesi gerekmekte olup ma­
lın yüklenmesinden sonraki 15 gün içerisinde ödemenin yerine getirilmesi 
gerekmektedir. 

4.2.4. İhracat Sigortası: 
Özel poliçelere ek olarak politik ve ekonomik tehlikeleri bertaraf etmek 

üzere İhracat-İthalat bankasınca yapılan çeşitli sigortalar bulunmaktadır. 
- Vesaik mukabili ve kabul kredili ihracat işlemlerinde kapsamlı sigorta, 
- Kapsamlı ihracat finansman sigortası, 
- Orta ve uzun vadeli kredili ve gecikmeli ödemeli ihracat için ihracat si­

gortası. 
- Yerli firmalar için dış yatırım sigortası 
- Orta ve uzun vadeli ihracatlar için kambiyo riski sigortası. 
4.2.4. İhracat Finansmanı: 
İhracat finansmanı iki kategoride yapılmaktadır: 
1) Mutat ihracatlar için verilen finansman kısa vadeli satış işlemlerinde 

konu olmakta, ihracatçı siparişi aldıktan ve malı yükledikten sonra bankaya 
ödemeler hakkında bilgi vermektedir. 

2) Orta ve uzun vadeli ihracat kredileri: Özellikle makine ve yatırım malla­
rının ihracatını teşvik amacıyla verilir. Süreleri 2 yıl ile 7 yıl arasında değiş­
mektedir. İhracat-İthalat Bankasınca ayrıca taksitli makina ihracatı konusun­
da da özel bir plan uygulaması yapılmaktadır. 

4.2.5. Satın Alma Acentaları 
İthalatçı açısından ülkede bulunan iki tür acentanın farklılıklarının bilinme­

si alım sonrası doğacak sorunların çözümünde önem kazanmaktadır. 

T. Grup: Komisyoncu Acentalar: 
Alıcı adına hareket eden bu tür acentalar, yerli üretici ile temas kurup, iliş 
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kilerde aracı olur ve malın yüklenmesi aşamasında gerekli denetimleri yapar­
lar. Bu tür olaylarda imalatçı ihracatçı olarak da faaliyet göstermekte, ödeme 
direkt olarak onlara yapılmakta ve malın kalitesinden de sorumlu bulunmak­
tadırlar. Bu tür işlemlerde hiçbir sorumluluk taşımayan aracı komisyoncu sa­
dece verdiği hizmetler için komisyon talep etmektedir. 

2. Grup: Yabancı Alıcıdan Direkt Olarak Adına Akreditif Açılan Acenta: 
Talep edilen konudaki malı, satın alarak alıcıya göndermektedir. Malın ve 

kalitesinin sorumluluğunu taşıyan acenta hem yükleyici hem ihracatçı görevi­
ni yapmaktadır. Sorumlulukları bulunması nedeniyle bu tür acentalar satış fi­
yatlarına kendilerine ait paylarını yansıtabildikleri gibi komisyon bazında da 
çalışabilirler. 

4.2.6. Denetim Hizmetleri 
Tayvan'dan ithal edilecek mallarda ihracat öncesi denetim yaptırılması 

faydalıdır. Bu denetim aracı acenta tarafından yapılabileceği gibi, bağımsız 
denetim şirketleri, üniversiteler ve hükümetin denetim imkanlarından yararla­
nılabilir. 

4.2.7. Taşıma: 
Havayolu 

1990 yılı itibariyle ülkeye Chiang Kai-Shek uluslararası havaalanı yoluyla 
toplam 237.336.3 metrik ton mal gelmiş, 357.306.5 metrik ton mal gönderil­
miştir. 

Denizyolu: 
Dünyanın kargo taşımacılığı konusunda ABD, Japonya ve İngiltere'den 

sonra dördüncü ülkesi olan Tayvan, Kaohsiung ile de kargo taşımacılığı ko­
nusunda üçüncü yoğun limanı sıralamasında yer almaktadır. 1988 yılında 
kargo hareketleri 115.483.315 metrik ton, 1989 yılında ise 104.433.000 met­
rik ton ve 1990 yılında 117.857.897 metrik tondur. 

4.2.8. Ticari Anlaşmazlıklar: 
Tayvan'la yapılan ticarette arzu edilmeyen sonuçlara ulaşılmasını bertaraf 

etmek için öncelikle ticari ilişki içerisine girilen kişi veya kuruluşlar hakkında 
detaylı bilgiye sahip olunması çok önem taşımaktadır. Bu tür bilgiler ülkede 
bulunan yabancı banka aracılığıyla muhtemel satıcının yerel bankasında, ye­
rel Ticaret ve Sanayi Odaları, ticari derneklerden ve Cetra'dan elde edilebilir. 
Daha kapsamlı bilgi ihtiyacında özel firmalar, kredi kuruluşları, danışmanlık 
ve hukuk kurumları aracılığıyla elde edilebilir. 

Tüm bu önlemlerin alınmasına rağmen bir ticari anlaşmazlığın doğması 
halinde, Dış Ticaret Bordu ya da bir üçüncü tarafın hakemliği talep edilebilir. 
Mahkeme işlemlerinin pahalı ve zaman harcanmasını gerektirmesi nedeniyle 
en son hal çaresi olarak değerlendirilmesi önerilmektedir. 
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4.3. Dış Ticareti Geliştirme Örgütleri: 

4.3.1. Çin Dış Ticareti Geliştirme Konseyi 
(CETRA-China External Trade Development Council) 

1970 yılında kurulan konsey ülkenin ilk ticareti geliştirme ajansı olup, yerli 
iş çevreleri ve ihracatçıları tarafından desteklenen kâr amacı gütmeyen bir 
kuruluştur. Taipei'deki ana merkezde 600'ü aşkın personel görev yapmakta, 
50'ye yakın ülkede de dış temsilcilikleri bulunmaktadır. 

Verilen Hizmetler 
* Ticari Enformasyon 

- Yabancı alıcılar, yerli ithalatçılar, ihracatçılar ve üreticiler hakkında en 
güncel bilgiler, ticari istatistikler ve gümrük vergileri. 

- Tayvan ürünleri ve piyasa şartlarına yer veren, çeşitli dillerde 
hazırlanmış, ticari gazeteler ile yabancı ülkelerdeki ticari bilgilere yer 
veren Çince yayınlar. 
- Yabancı piyasalar hakkında danışmanlık hizmetleri, 

* Ticareti Geliştirme Faaliyetleri 
- Tayvan'da düzenlenen ticari sergileri desteklemek, yurt dışındaki 

sergilere iştirak etmek, tanıtım faaliyetleri ve heyet gezileri düzenlemek. 
- Yabancı işadamlarının Tayvanlı üreticilerle temasını teminen özel 
sergiler organize etmek. 

* Ürün dizaynı ve ambalajlama konusunda yardım 
- Mamul ambalajlarının kontrolü, 
- İyi Dizayn Yarışması ve Tayvan Yapımcı Ürünler Dizayn 
Organizasyonlarını desteklemek, 
- Ürün dizayn ve ambalaj konusunda yayınlar çıkarmak. 
- Seminer ve konferans organizasyonları. 

* Tayvan'da Cetra tarafından sunulan kolaylıklar. 
- Tayvanlı üreticilerle temasları sağlamak üzere yabancı işadamlarına 
hizmet sunan "Ticari Hizmetler Merkezi". 
- Tayvanlı üreticiler hakkında bilgi sağlayan Telefonla Hizmet Merkezi. 
- Taipei, Taichung ve Kaohsiung'da bilgisayar bağlantılı Ticari 
Dokümantasyon Kütüphaneleri. 

- Taipei genel merkez, Taichung ve Kaohsiugn şubelerinde hizmet 
veren Ambalaj ve Araştırma Laboratuvarlarında ambalajların kalite 
kontrolü, dayanıklılığı ve dizaynın iyileştirilmesi çalışmaları. 

4.3.2. Uzakdoğu Ticari Hizmetler Bürosu 
(Far East Trade Service- FETS) 

Tayvan ürünlerinin ülke içi ve dışındaki tanıtımlarını yapmak ve CETRA 
faaliyetlerine katkıda bulunmak üzere 1971 yılında kurulan kâr amacı gütme­
yen bir kuruluştur. 
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4.3.3. Taipei Dünya Ticaret Merkezi 
(Taipei World Trade Center - TWTC) 

New York'da bulunan Dünya Ticaret Merkezleri Derneği üyesi olan 
TWTC 1980 yılında kurulan CETRA'nın kardeş kuruluşlarındandır. 1986 yılın­
da tamamlanmasını müteakiben CETRA tarafından işletilmektedir. Ultra mo­
dern imkanlara sahip 163.000 m 2 alan ve 7 kattan meydana gelmiştir. Giriş 
katındaki 26.860 m 2 'lik alanda 1313 geçici ticari sergi standları bulunmakta­
dır. 

2. katta ihraç ürünleri sergi merkezi bulunmakta 3, 4. 5, 6. katlardaki 
2.000 ofiste ihracatçı ve üreticiler mal sergilemektedirler. 7. kat yabancı fir­
maların satmak istedikleri ürünleri sergileyebilmeleri için hazırlanmış olup her 
biri 40.5 m2'lik 1069 daimi showroom yer almaktadır. 

TWTC'ye bağlı olarak 34 katlı Uluslararası Ticaret Binası 1988 yılında 
açılmış olup, CETRA Genel Merkezi bu binada faaliyet göstermektedir. Bu 
kompleks içerisinde 26 katlı Grand Hyatt oteli ve 6 katlı konferans merkezi 
de bulunmaktadır. 

5. TAYVAN- TÜRKİYE TİCARİ İLİŞKİLERİ 

Ülkemizin diğer bir çok uzakdoğu ülkesiyle olan ticareti gibi Tayvan-Türki-
ye ticari ilişkileri özellikle son yıllarda bir gelişme göstermiştir. Avrupa ve 
Amerika piyasalarındaki korumacı politikalar, ortadoğudaki istikrarsız ortam, 
haberleşme ve ulaşım sektörlerindeki hızlı gelişmeler işadamlarımızın daha 
uzak piyasalara yönelmeleri sonucunu getirmiştir. 

1984 yılında toplam 9 milyon $ civarında olan dış ticaret hacmi 1987'lerde 
75 milyon $'a, 1989 yılında 267 milyon $'a 1990 yılı itibariyle de 301 milyon $ 
1991 yılı itibariyle gerileme göstererek 256 milyon $ seviyelerinde gerçekleş­
miştir. 

1984-1990 döneminde dış ticareti gösteren tablo aşağıda sunulmuştur. 

TÜRKİYE-TAYVAN DIŞ TİCARETİ 
(Bin ABD Doları) 

İHRACAT İTHALAT DIŞ TİCAP 
HACMİ 

DIŞ TİCARET DIŞ TİCARET 
HACMİ DENGESİ 

1984 
1985 
1986 
1987 
1988 
1989 
1990 
1991 

8 .431 
13 .533 
30 .157 
26 .443 

183 .517 
181 .767 
109 .620 
67 .700 

796 9 .227 
15 .276 
33 .261 
75 .146 

240 .294 
267 .033 
301 .848 
256 .663 

-7.635 
-11 .790 
- 27 .053 
+ 22 .260 

+ 126 .940 
+ 96 .501 
- 82 .608 

-121 .263 

1 .743 
3 .104 

48 .703 
56 .777 
85 .266 

192 .228 
188 .330 
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Tablodan da izleneceği üzere 1984-1986 yılları arasında ülkemiz aleyhi­
ne bakiye veren ticaret dengesi 1986-1989 döneminde ise lehimize bakiye 
vermiştir. 1990 yılından başlayarak durum tekrar aleyhimize dönmüştür. 

1984 yılında 7, 1985 yılında sadece 5 ve 1986 yılında ise 14 kalam mal­
dan oluşan ihracatımız, 1990 yılında 88 kaleme ulaşmış 1991 yılında ise 100 
çeşit mal ihraç edilmiştir. 

İthalatta ise 1991 yılında 1. 666 çeşit malın ithalatı yapılmıştır. 
1990 yılı Tayvan'a ihracatımızda meydana gelen düşüşün nedeni tek bir 

kalem maldır. 1989 yılında 125 milyon ABD $ civarındaki, dörtgen kesit çelik 
döküm kütük ihracatı 1990 yılında önemli bir düşüş göstererek 47 milyon 
ABD $ seviyesine gerilemiştir. 1991 yılı verilerine bakıldığında ise toplam ih­
racat 67 milyon $ seviyelerinde olup, dörtgen kesit çelik döküm ihracatı 35 
milyon ABD $'na inmiştir. 

1990 yılında Tayvan ve diğer bazı ülkelerden yapılan çeşitli mal ithalatın­
da yerli üretimde zarara yol açtığı, kapasite kullanımında düşüşe sebebiyet 
verdiği ve stoklarda artışa neden olduğuna inanılan dampingli fiyatlar konu­
sunda soruşturma açılmıştır. 

- 55 03 20 00 gümrük tarife ve istatistik pozisyonunda yeralan "poliester-
lerden sentetik devamsız liflerin" karde edilmemiş, taranmamış veya iplik 
imali için diğer surette hazırlanmamış malların ithalatı 1987'de 208 ton iken 
1989 yılında % 152 oranında artarak 524 tona yükselmiştir. 

İthalatın artmasında dampingli fiyat uygulandığı konusundaki uyarılar de­
ğerlendirilerek, doğruluğunun tesbiti sonucu Tayvan menşeli bu malda % 20 
oranında ek Dampinge karşı vergi uygulanmaya başlanmıştır. 

- 73. 15. 11 gümrük tarife ve istatistik pozisyonunda yer alan "Makaralı 
Zincirlerin" ülkemize dampingli fiyatlarla girdiği ve bu durumun yerli üretimde 
zarara yol açtığı şeklindeki iddialar üzerine açılan soruşturmada iddiaların 
doğruluğunun tespiti sonucunda anılan mallardan mevcut gümrük vergileri 
ve/veya fonlar dışında % 30 oranında CİF bedeli üzerinden dampinge karşı 
vergi uygulanmaya başlanmıştır. 

- 90 17 80 21 pozisyonunda yer alan imali bitirilmemiş veya aksamı ta­
mamlanmamış şerit metreler ile 90 17 80 22 pozisyonunda yer alan diğer 
şerit metrelerin Türkiye'ye dampingli fiyat ile girdikleri konusundaki soruştur­
ma sonucunda, yerli imalatına bir zarar vermediği tespit edilmiştir. 

- 52 08 gümrük tarife ve istatistik pozisyonunda yer alan pamuklu mensu­
catın (ağırlık itibariyle) % 85 veya daha fazla pamuk içerenler m 2 ağırlığı 200 
gramı geçmeyenler ile ilgili olarak Türkiye'ye dampingli girdikleri konusunda­
ki soruçturma sonuçlandırılarak yerli üretime bir zararı olmadığı açıklanmıştır. 

Ayrıca aşağıda belirtilen mallarla ilgili incelemeler sürmektedir (Şubat 
1992 itibariyle). 

- 52 09 pozisyonunda yer alan ağırlığı 200 gramı geçenler. 
- 93 15 11 gümrük tarife ve istatistik pozisyonunda yer alan makaralı zin­

cirler. 
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- 90 17 80 21 ve 90 17 80 22 gümrük tarife ve istatistik pozisyonlarında 
yer alan imali bitirilmemiş veya aksamı tamamlanmamış şerit metreler ile di­
ğer şerit metreler. 

- 96 07 19 pozisyonunda bulunan kayarak işleyen fermuarlardan diğerle­
ri. 

BAŞLICA MADDELER İTİBARİYLE TAYVAN'IN 
TÜRKİYE'YE İHRACATI 

(ABD $ Bazında) 
1991 

07. 14. 10 .29 Manyok: Un-Ezmelerinden Elde edilen Pelletier 2 .518 .885 .24 
32 .04 .11 .00 Dağılan Boyalar-Bu Esaslı Müstahzarlar 1 .340 .152 .24 
32 .04 .14 .00 Direkt Boyalar-Bu Esaslı Müstahzarlar 3 .048 .301 .23 
32 .04 .16 .00 Reaktif Boyalar-Bu Esaslı Müstahzarlar 6 .924 .156 .15 
39 .03 .30 .00 Akrilonitril-Bütadien-Stiren (ABS) Kopolimerleri 1 .440 .026 .19 
39 .26 .90 .49 Plastikten Diğer Eşya 1 .527 .184 .26 
4 0 . 1 1 . 5 0 . 9 0 Bisikletler İçin Diğer Lastikler 1 .237 .823 .17 
55 .09 .51 .00 Suni Devamsız Liflerle Karışık Poliester İplikler 1 .360 .335 .28 
55 .10 .11 .00 Tek Kat İplik: Suni Devamsız Lif > % 85 Ağırlık 1 .100 .446 .55 
55 .15 .11 .19 Diğer Mensucat: Devamsız Poliester+Viskos 

İpeği Ağarmış/Ağarmamış 1 .301 .394.21 
55 .16 .11 .90 Diğer Mensucat: Devamsız Suni Lif> % 85 

Ağırlık Ağarmış/Ağarmamış 4 .740 .945 .18 
84 .47 .12 .12 Sanayi Tipi Dairesel Örgü Makineleri: 

Silindir Çapı > 165 mm 1 .233 .771 .96 
84 .52 .29 .00 Diğer Dikiş Makineleri 1 .646 .190 .97 
84 .71 .20 .24 Diğer Sayısal Otomatik Bilgi İşlem Makineleri: 

RAM>512 KB 3 .098 .920 .37 
84 .71 .91 .31 Bir/İki Birimi Aynı Kabinde Bilgi İşlem Makineleri: 

512<RAM<4096KB 3 .864 .263 .68 
84 .71 .92 .39 Bilgi İşlem Makineleri İçin Diğer Giriş-Çıkış Birimleri 6 .737 .995 .81 
84 .73 .30 .00 Bilgi İşlem Makinelerinin Aksam, Parça-Aksesuarları 8 .914 .314 .46 
84 .80 .71 .00 Kauçuk/Plastik için enjeksiyon, 

Basınçlı kalıplar 2 .885 .095 .08 
85 .29 .90 .99 Radar, Telsiz-Uzaktan Kumanda Cihazı Diğer 

Aksam-Parçaları 3 .896 .991 .20 
85 .36 .69 .12 Elektronik Eleman-Baskılı Devre İçin 

Fiş-Soketler, Konnektörler 1 .164 .631 .49 
85 .40 .12 .10 TV Alıcısının Katod Işınlı Tek Renkli Resim Tüpü: 

Ekran<42 cm. 3 .334 .549 .45 
85 .42 .19 .39 Diğer Monolitik Entegre Devreleri 3 .738 .161 .07 
85 .44 .41 .90 Bağlantı Parçalı Elektrik İletkenleri: Gerilimi <80 volt. 1 .266 .006 .05 
87 .12 .00 .21 İki Tekerlekli Bisikletler 4 .152 .475 .11 
87 .14 .99 .99 Motorsiklet, Bisiklet, Hasta Arabalarının 

Diğer Aksam-Parçaları 1 .432 .924 .64 
91 .14 .90 .00 Diğer Saat Aksam-Parçaları 1 .459 .216 .27 
95 .06 .91 .00 Jimnastik/Atletizm Eşya-Malzemeleri 1 .531 .543 .70 
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BAŞLICA MADDELER İTİBARİYLE TÜRKİYE'NİN 
TAYVAN'A İHRACATI 

(ABD $ Bazında) 
1991 

03 .07 .99 .13 Suda Yaşayan Diğer Omurgasız Hayvanlar: 
Dondurulmuş 380.187 .90 

25 .15 .11 .13 Oniks: Ham/Kabaca Yontulmuş 252 .705 .95 
28 .41 .30 .00 Sodyum Dikromat 191 .526 .91 
32 .02 .90 .11 Bazik Krom Sülfat 372 .797 .86 
34.01 .11 .39 Diğer Sabun-Yüzeyaktif Organik Ürün: 

Tuvalet için,çubuk/kalıp 166 .999 .97 
51 .12.19 .19 Diğer Mensucat: 200 gr<M2 Ağır< 375 gr. 

Taranmış Yün/İnce Kıl > % 85 145 .666 .98 
52 .01 .00 .22 Ege Standart Beyaz I Pamuk 190 .558 .98 
52 .01 .00 .32 Çukurova Standart Beyaz I Pamuk 379 .525 .98 
57 .02 .42 .90 Sentetik/Suni Elyaftan, Havlu, Diğer Halı Vb. 

Hazır Eşya 385 .947 .97 
6 9 . 1 0 . 9 0 .00 Seramikten Diğer Sıhhî Tesisat, 

Sabit Teçhizat Malzemesi 255 .169 .90 
72 .07 .20 .13 Otomat Çeliği, Haddelenmiş Kütük: Kesiti dörtgen 

Karbon > % 0.25 12 .815.441 .89 
72 .07 .20 .24 Diğer çelik Döküm Kütük: Kesit Dörtgen, 

% 0.25 < Karbon < % 0.6 35 .525 .976 .87 
72 .07 .20 .63 Haddelenmiş Levha Bloklar: Kalın 50 mm 

Kesiti Diktörtgen 6 .644 .774 .95 
72.13 .31 .19 Diğer Filmaşin: Çap <14 mm, C<% 0.25 1 .540 .962 .99 
8 4 . 1 0 . 1 3 .12 Francis Tipi Kanatlı Sü Türbinleri: Güç>10.000 KW 365 .000 .000 

59 .613.241 .10 

5.1. Türkiye-Tayvan Ticaretinin Gelişiminde Rol Oynayan 
Bazı Sektörler 

Özellikle son yıllarda kayda değer gelişme gösteren iki ülke ilişkilerinde 
genel olarak bir kaç sektör önemli rol oynamaktadır. Türkiye'nin Tayvan'dan 
yapmakta olduğu ithalatta; 

- Bilgisayar, bilgi teknolojisi sanayi, 
- Hediyelik eşya ve kırtasiye sektörü, 
- Haberleşme ekipmanları, 

Türkiye'nin kısa dönemdeki potansiyel ihraç ürünlerinde ise; 
- Demir-çelik 
- Kimyasallar 
- Ulaştırma ekipmanları 
- Deri 
- Pamuk 
- Gıda ve içecek 

maddelerinin etkisinin sürmesi beklenmektedir. 
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5.1.1. Bilgi Teknolojisi Sanayii: 
Tayvan ekonomisi içerisinde bilgi teknolojisi sanayiinin payı artmaktadır. 

Sektörün ilk yıllarında batılı ve özellikle Amerikan şirketleri için montaj aşa­
masında önemli bir yer taşıyan ülke sanayicileri zamanla bu sektörde yaratı­
cı, buna bağlı olarak diğer gelişmiş ülke sanayileri ile rekabet edebilir bir 
imalatçı olma hedefini seçmişlerdir. Bu çerçevede Tayvanlı imalatçılar özgün 
bilgisayarlarını çizerken, özellikle kullanıcılar açısından hatalı ve/veya eksik 
unsurların giderilmesi amacıyla imalatçı kullanıcı arasındaki ilişkileri yoğun­
laştırmışlardır. Ülke ucuz işgücü özelliğini kaybetmesine rağmen, maliyetlere 
etkisinin hala önemsenemeyeceği düşünülmekte ve fiyatı arttırıcı esas un­
surlarını satış sonrası hizmette yoğunlaştırmaktadır. 

Tayvan Bilgi Teknolojisi Sanayiinin gelişen üretimine paralel olarak yurtiçi 
kullanımın genişletilmesi ve satış sonrası hizmetlerin yerine getirilmesi ama­
cıyla teknik eleman ihtiyacını karşılayıcı eğitim programları uygulanmaktadır. 

BAŞLICA İHRAÇ ÜRÜNLERİ 
(Milyon ABD $) 

1988 1989 1990 1991* 
Mikro kompüterler 1 .184 1 .244 1 .403 1 .613 
Disket sürücüler 119 115 118 129 
Yazıcılar 43 39 25 31 
Terminaller 505 458 362 402 
Tek renk monitörler 368 315 282 237 
Renkli monitörler 713 936 1 .268 1 .500 
Bilgisayar alıcı veya 
verici parçaları (peripherals) 81 102 231 310 
Bilgisayar parçaları 2 .016 2. 035 2.184 2 .381 

4.999 5. 244 5.873 6.603 
Kaynak: Taiwan Products June 1991. 
* Tahmin 

1990 YILI İTİBARİYLE İHRACATIN BÖLGESEL DAĞILIMI 

% 
Batı Avrupa 40 .54 
Kuzey Amerika 39.47 
Asya ve Okyanusya 16.49 
Doğu Avrupa 1 .28 
Latin Amerika 1 .12 
Diğerleri 1 .10 

Kaynak: MIC Institute for Information Industry, Taiwan Product, 
June 1991 
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5.1.2. Hediyelik Eşya ve Kırtasiye Sektörü 
Tayvanın çeşitli sektörlerde dernekler ve birlikler aracılığıyla uygulamakta 

olduğu planlı gelişim programları ile bu sektörde de etkili olarak Tayvanlı üre­
ticileri tasarım ve desen çalışmaları yapma, zengin ürün çeşitleri ile kaliteli 
imalatlar gerçekleştirme konusunda yönlendirmektedir. Bu konuda en etkili 
çalışmaları gerçekleştiren Tayvan Hediyelik Eşya ve Kırtasiye İhracatçıları 
Birliği bünyesinde mevcut kurulan çeşitli Konseyler ile mal bazında yapılan 
çalışmalar yakından takip edilmekte ve değerlendirmektedir. 

Kırtasiye sektöründe karşılaşılan sıkı rekabet sonucu kaliteli, sadece kul­
lanım amacı için değil hediye edilebilme özelliğine sahip göz alıcı ürünler 
imalatına ağırlık verilmektedir. 

1989 yılında 398 milyon Dolara yükselen kırtasiye ihracatı bir önceki yıla 
oranla % 10 artış göstermiştir. Bu artışta kâğıt ağırlıklı yöneticilerin tüm ihti­
yaçlarına cevap veren setler % 34.8'lik bir oranla birinci sırayı işgal etmekte, 
bunu yazım ürünleri takip etmektedir. 

Yazım ürünlerinde Japonların kaliteli ve son derece cazip çizimleri örnek 
alınırken, Kıta Çin'in ucuz fiyatları ile gün geçtikçe önemli bir rakip olmaya 
başlaması sonucu kullanımı kolay kaliteli tahta, kurşun ve zehirli olmayan 
mürekkepten imal edilmeye başlanılmıştır. Boya kalemleri ve diğer çeşitli bo­
yama özelliğine sahip ürünlere alt çizim kalemlerinin payı artmaktadır. Bu 
sektörde siparişlerin büyüklüğü dikkate alınmazken, en fazla 45 gün içerisin­
de teslim hedeflenmektedir. 

Ülkede 10.000'den fazla firma hediyelik eşya sektöründe faaliyet göster­
mektedir. Sektörün esnek olma özelliği sonucu siparişlerin çok kısa sürede 
gerçekleştirilmesi bu konuda rakiplerine karşı üstünlük sağlamaktadır. Sektör 
özellikle orijinal model çizim imalatına önem vermektedir. Her yıl için yeni 
ürün kolleksiyonları yapılırken çeşitli hususlar gözönüne alınmaktadır. 

1989 yılında hediyelik eşya ihracatının % 52'si, 101 milyon ABD $'ı, 
ABD'ne gerçekleştirilmiştir. Asya, Avrupa ve Ortadoğu ülkeleri diğer önemli 
pazarları oluşturmaktadırlar. 

Akrilikten mamul hediyelik eşya ve mutfak eşyaları, mermerden mamul 
dekorasyon malzemeleri, şamdan, lamba, saat, cloisonne sigara setleri, de­
koratif porselen ürünler ve bebekler bu sektörde önemli payı tutmaktadır. 

Hediyelik eşya içinde ele alınan mutfak eşyalarında mermer, porselen, 
çelik malzeme esas olarak kullanılırken her yıl yeni koleksiyonların yaratıl­
ması amaçlanmaktadır. 1989 yılında 1.01 milyar $ ihracat yapılan bu sektör­
de, ABD ve Japonya en önemli piyasalardır. 
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HEDİYELİK EŞYA İHRACATININ DAĞILIMI 
ÜLKELER 1988 
ABD 55 
Japonya 13 
Almanya 5 
Kanada 3.7 
ingiltere 3 .2 
Hong Kong 2.7 
Hollanda 2 .3 
Diğerleri 15 .1 

KIRTASİYE İHRACATININ DAĞILIMI 
ÜLKELER 1988 
ABD 31 .7 
Japonya 10.5 
Hong Kong 6 .1 
İngiltere 4 .6 
Kanada 3 .6 
Avustralya 3 .6 
İtalya 2.1 
Diğerleri 37 .8 

5.1.3. Haberleşme Ekipmanları: 
Tayvanlı haberleşme ekipmanları üreticileri uzun yıllara dayanan tecrübe­

leri ile günün değişen şartlarına uygun imalatı kolayca gerçekleştirebilmekte­
dir. Bu sektörde faaliyet gösteren imalatçılar dünyadaki dijital teknolojileri iz­
lemek üzere o ülkelerdeki firmalarla teknolojik anlaşmalar imzalamakta ya 
da o ülkede şirket kurmaktadırlar. Özellikle ABD'nde meydana gelen tekno­
lojik gelişmelerin yakından takip edilmesi yerli ürünlerin imalatının geliştiril­
mesinde yararlı olmaktadır. İmal edilen telefonların sadece konuşmak için 
değil haberleşmede sunulabilecek bir çok hizmeti de içermesi arzulanmaza­
dır. Beklemeye alma, numara depolama, şifreli arama vb. bir çok özellikler 
sayılabilir. 

Telsiz telefonlar, telefon santralleri de sektörde önemli pay tutmaktadır. 
1988 yılında toplam 242.7 milyon Dolar olan telefon ekipmanları ihracatın­

da ABD % 52, Japonya % 13.1 ve İngiltere % 11.2'lik paya sahiptirler. 
Tayvanlı üreticiler yeni bir piyasaya girmeye hedeflendiklerinde hedef ül­

keye göre üretimi analiz etmekte ve ayrıca o ülkenin ithalatında gelebilecek 
diğer kısıtlamaları değerlendirmektedirler. 

Dünyada teleks, telefaks, ve telgraf aletlerine olan talebin düşmesi sonu­
cu Tayvanlı üreticilerin de sayısında azaima belirmiştir. Bu konuda mevcut 
pazarlarda da özellikle gelişmekte olan ülkeler dayanıklı, sağlam ve ihtiyaç-
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larına uygun şartlara cevap veren ürünleri talep etmektedirler. Üreticiler de 
geniş çaplı kullanıma imkan veren, askeri merkezler ve kamu sektörü proje­
lerini cevaplandırmaya arzulamaktadırlar. 

Özellikle son yıllarda Tayvanlı üreticiler tarafından çok cazip bulunan bir 
ürün de telefaks makineleridir. Elektronik kolunda faaliyet gösteren sanayici­
ler, imalatta % 70'e varan yedek parça ithalatlarını Japonya'dan karşılarken, 
bu ülkede meydana gelen fiyat hareketleri ve döviz kurlarındaki değişiklikten 
de etkilenmektedirler. Bu olumsuz durumların yok edilmesi amacıyla kurulan 
bir ortaklık ile 16 büyük firma ve Tayvan Elektrikli Ürünler İmalatçıları Derne­
ği de dahil olmak üzere, faksimilenin gerektirdiği tüm yedek parça ve tekno­
lojinin ülkede üretilmesi amaçlanmaktadır. 

1986 yılında yok denecek kadar az olan faksimile ihracatı 1988 yılı itiba­
riyle 11.8 milyon $'a ulaşmıştır. 

Uydu verici ve alıcıları 1988 yılında önemli bir gelişme göstererek 350 mil­
yon $ civarına yükselmiştir. Bu artışta Endonezya % 78.1'lik, Hong Kong ise 
% 12.3'lük bir paya sahiptir. 

Mobil deniz radyoları ve VHF/UHF telsiz radyoları ihracatı da Tayvanlı 
üreticilere Japon Yeninin değerlenmesi sonucu az ve orta gelişmiş modelle­
rin ihracatına imkan tanımıştır. 

1988 yılı itibariyle 1. 871.9 milyon $ olan haberleşme ekipmanları ihracatı­
nın ülkeler itibariyle dağılımı tabloda verilmiştir. 

1988 YILI İTİBARİYLE HABERLEŞME EKİPMANLARI 
(İhracat) 

ÜLKELER 1988 
ABD 52 .8 
Japonya 8 .2 
Hong Kong 7.6 
Singapur 4 .3 
İngiltere 4 .1 
Kanada 3 .4 
Almanya 2 
Diğerleri 17.6 

5.2. Potansiyel Türk İhraç Ürünlerinin Değerlendirmesi: 
Ülkemizin ihracatı yönünden önemli olarak değerlendirilen ürünlerde Tay­

van'ın ithalatı tablolarda sunulmuştur. 
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# DEMİR-ÇELİK 

Yıl Ülke Değer (Milyon ABD $) Piyasa Payı (%) 
1987 Japonya 1 .388 .9 59 .53 
1987 ABD 212 .3 9.10 
1987 G. Afrika 142 .1 6.09 

GENEL TOPLAM 2 .333 .2 

Yıl Ülke Değer (Milyon ABD $) Piyasa Payı (%) 
1988 Japonya 1 .605 .9 49.64 
1988 Brezilya 287 .2 8.70 
1988 ABD 261 .3 7.91 

GENEL TOPLAM 3 .301 .7 

KİMYASALLAR 

Yıl Ülke Değer (Milyon ABD $) Piyasa Payı (%) 
1987 ABD 1 .170.8 32 .40 
1987 Japonya 988 .5 27.36 
1987 B. Almanya 298 .4 8.26 

GENEL TOPLAM 3 .613 .4 

Yıl Ülke Değer (Milvon ABD $) Pivasa Pavı (%) 
1988 ABD 1 .693 .0 34 .51 
1988 Japonya 1 .305 .2 26 .60 
1988 B. Almanya 349 .7 7.13 

GENEL TOPLAM 4 .906 .0 

ULAŞTIRMA EKİPMANLARI 

Yıl Ülke Değer (Milvon ABD $) Pivasa Pavı (%) 
1987 Japonya 947 .4 57 .80 
1987 B. Almanya 161 .6 9 .86 
1987 ABD 132 .4 8.08 

GENEL TOPLAM 1 .639 .1 

Yıl Ülke Değer (Milyon ABD $) Piyasa Payı (%) 
1988 Japonya 1 .203 .3 42 .65 
1988 ABD 486 .5 17.25 
1988 B. Almanya 417.7 14.81 

GENEL TOPLAM 2 .821 .1 
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GIDA, İÇECEK VE TÜTÜN ÜRÜNLERİ 

Yıl Ülke Değer (Milyon ABD $) Piyasa Payı (%) 
1987 ABD 444.4 30.12 
1987 Japonya 250.9 17.00 
1987 Avustralya 158 .4 10 .74 

GENEL TOPLAM 1 .475 .5 

Yıl Ülke Değer (Milyon ABD $) Piyasa Payı (%) 
1988 ABD 524.7 28 .74 
1988 Japonya 315.2 17.27 
1988 Avustralya 196 .8 10.78 

GENEL TOPLAM 1 .825 .4 

HAM PAMUK 

Yıl Ülke Değer (Milyon ABD $) Piyasa Payı (%) 
1987 ABD 163.2 31 .05 
1987 Pakistan 65.4 12.44 
1987 Hindistan 49 .7 9.46 

GENEL TOPLAM 525 .6 

Yıl Ülke Değer (Milyon ABD $) Piyasa Payı (%) 
1988 ABD 98.7 20 .57 
1988 Pakistan 51 .1 10.65 
1988 Yukarı Volta 48.9 10.19 

GENEL TOPLAM 479.9 
DERİ: 
Tayvan deri sanayi ayakkabı, kemer, çanta, bavul ve giyim eşyasının üre­

timini içermektedir, ülkede havyan yetiştirilmesi için yeterli alan bulunmama­
sı nedeniyle, yerli üretim ihtiyacı karşılayamamakta ve bu nedenle yaş tuzlu, 
ya da kuru deri ve post ithal edilmektedir. 

Ülkede bulunan 100 kadar tabakhanenin deri ve post ihtiyacı ABD, Kana­
da, Avustralya ve Japonya'dan gerçekleştirilmektedir. İlk üç ülkeden ham sı­
ğır derisi, Avustralya'dan ise ham domuz derisi ithal edilmektedir. Bunlara ek 
olarak ABD ve Japonya'da bir miktar kuru sığır ve domuz derisi, ithalatı ya­
pılmaktadır. 1988 yılında Tayvan 157.809.423 kg ağırlığında, 339.54 milyon 
ABD $'ı değerinde deri ve post, 44.056.891 kg. ağırlığında, 229.35 milyon 
ABD $'ı değerinde hazır giyim eşyası ithal etmiştir. 

Yeni Tayvan dolarının ABD doları karşısında değer kazanması sonucu 
deri ve post ithalatındaki vergiler kaldırılırken, hazır giyim ithalatında vergi 
oranının % 3 indirilmesi ile ülkenin bu sektörün gelişimine verdiği önem so­
mutlaştırılmıştır. 
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6. YABANCI YATIRIMLAR 
1960 yılında uygulamaya konulan "Yatırımların Teşviki Mevzuatı" ile veri­

len teşvikler sadece ülkeye gelen yabancı sermaye miktarında önemli artış­
lara yol açmamış, aynı zamanda ülkenin ekonomik kalkınmasında katkılar 
yaratmıştır. 

1969 yılında 109 milyon ABD $ olan yabancı yatırımlar, 1989 yılında 2.4 
milyar ABD $'mı aşmış ve özellikle ihracata yönelik ürünlerin üretiminde 
olumlu etkilerde bulunmuştur. 

Yabancı yatırımların teşvikine başlanılan ilk yıllarda çok uluslu şirketler ve 
küçük ve orta çaplı yabancı işletmeler imalata yönelik yatırımlarda bulunmuş­
lar, 1980'li yıllara gelindiğinde ise anılan sermaye artışına paralel olarak hü­
kümet yabancı yatırımların gelişinde daha seçici olmaya başlamış ve özellik­
le ülkenin gelişmesinde büyük etkileri olacak, sermaye yoğun yüksek tekno­
loji ve hizmet sanayi tercih edilmeye yönelinmiştir. 

Yabancı yatırımların yoğunlaştığı sektörler arasında, kimyevi maddeler, 
elektronik ve elektrikli aletler, hizmetler ön sıraları işgal etmektedir. Ayrıca ül­
kede mevcut teknolojilerin seviyesini yükseltici yatırımlarda giderek önem 
kazanmaktadır. Bunlara örnek olarak:Güneydoğu Asya ülkelerinin ihtiyacını 
da karşılamayı hedefleyen ABD -Tayvan Havacılık Ekipmanları imalatı ortak­
lığı verilebilir. 

Ülke kalkınmasında gerekli görülen sektörlerinde yabancı yatırımcılar açı­
sından daha cazip hale getirilmesi amacıyla alt yapılarının iyileştirilmesi ko­
nusunda faaliyet gösteren Enstitü ve Araştırma Merkezleri kurulmuştur. 

Tayvan'da yatırım yapma ya da iş yeri açmak isteyen kişi veya kuruluşla­
rın yabancı yatırım teşviklerinden yararlanmaları için mevcut "Statü"lerden bi­
rine uygun olmaları zorunludur. 

6.1. Yabancı Uyruklular İçin Yatırım Statüsü 
(Statute for Investment by Foreign Nationals - SIFN) 

Genel imalat, ihracata yönelik üretim, ithalat, ihracat ve ülke kalkınmasın­
da öncelik tanınan sektörlerde faaliyet gösteren kişi ve kuruluşlar bu statüde 
değerlendirilmekte olup, bu sektörlere tanınan yatırım kolaylıklarından yarar-
lanılabilmesi için Ekonomik İşler Bakanlığı Yatırımlar Komisyonundan "Ya­
bancı Yatırım Belgesi/Foreign Investment Approvai -FIA" alınması gerek­
mektedir. 

6.2. Ülke Dışında Bulunan Çinli Yatırım Statüsü 
(Statute for Investment by Overseas Chinese) 

Diğer yabancı uyruklulara yapılan uygulamaya paralel olarak bu statüdeki 
Tayvan dışında yaşayan Çinlilerin de Ekonomik İşler Bakanlığı Yatırımlar Ko­
misyonuna başvurmaları gerekmektedir. 
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6.3. Teknik İşbirliği Statüsü 
(Statute for Technical Cooperation) 

Bir yabancı teknoloji lisansının yerli üreticilere transferi konusunda işbirli­
ğini kapsayan bu statü için de Yatırımlar Komisyonundan Teknik İşbirliği Bel­
gesi alınması zorunludur. 

6.4. Yatırımların Teşviki Statüsü 
(Statute for Encouragement of Investment - SEI) 

Yatırımların teşvikinin ekonomik gelişmeye uyumu amacıyla konulan bu 
statü yerli ve yabancı firmalara vergi indirimi, muafiyeti özel vergi oranları, 
sermaye için vergi kredileri, teknolojik, araştırma-geliştirme faaliyetleri, ortak 
sermaye yatırımları, gümrük vergileri muafiyeti konularında ayrıcalıklar getir­
mektedir. 

1990 yılında önemli yenilikler getirilmesi düşünülen bu statü hakkında de­
taylı bilgiler Ekonomik İşler Bakanlığı Sanayi Geliştirme ve Yatırım Merkezin­
den tedarik edilebilir (Bkz. Yararlı Adresler). 

6.5. Yabancı Sermaye Belgesinin Getirdiği Avantajlar Ve 
Başvuru Süreci 

İhtisas sahibi yabancı firmalar Yabancı Sermaye Belgesine sahip bulun­
mayı bir avantaj olarak değerlendirmektedirler. 

Yabancı Sermaye Belgesi'nin getirdiği öncelik ve avantajlar şöyle sıralan-
dırılabilir: 

- Yatırımlar için transfer edilen sermaye, istikraz ve elde edilen kârların ül­
ke dışına transferi imkanı, 

- İşletmenin faaliyete geçişinden bir yıl sonra sermaye ya da sermaye ge­
lirlerinin (toprak satışından elde edilen gelirler hariç) ülke dışına transferi, 

- Şirket sermayesinin en az % 45'înin yabancıya ait olması halinde, hisse­
lerin halka ya da çalışanlara açılması zorunluluğundan istisna, 

- Şirket sermayesinin en az % 45'inin yabancıya ait olması halinde işe 
başlama tarihinden itibaren 20 yıl süreyle devletleştirilme hareketinden istis­
na, 

- Yabancı yatırımcıların kâr hisseleri üzerinden % 20 oranında gelir vergisi 
indirimi, 

- Bir şirketin % 100 hisselerine sahip olabilme imkanı, 
- Şirketler Hukukunun getirdiği, hisse sahipleri, yöneticilerinin vatandaşlık, 

minimum sermaye miktarı, yönetim kurulu toplantıları gibi çeşitli hususların 
uyulması kapsamı dışında bırakılması, 

- Yerli firmalar için geçerli oian uygulama ve korumalar kapsamı içinde 
yer alma, 

Yabancı Yatırım Belgesi "Ekonomik İşler Bakanlığı Yatırımlar Komisyo­
numa yapılan başvurular sonucu verilmektedir. Çeşitli Bakanlık temsilcilerin­
den müteşekkil komisyon iki haftada bir kere toplanmaktadır. Başvurular ge-
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nel olarak 2 aylık sürede sonuçlandırılmaktadır. Başvuruların hukuki bir tem­
silci aracıığıyla yapılması önerilmektedir. Yatırım projeleri konusunda Ekono­
mik İşler Bakanlığı Sanayi Geliştirme ve Yatırım Merkezi'nce de yardımcı hiz­
met verilmekte, Tayvanlı işadamları ile tanışma ve temas imkanı sağlanmak­
tadır. 

6.6. Yabancı Yatırımların Sektörel Değerlendirmesi: 
Geçmiş yıllarda, yabancı yatırımcıların başvuruları konusunda oldukça 

serbest davranan "Yatırım Komisyonu" günümüzde genelde aşağıda belirti­
len konulardaki yatırımları onaylamaktadır. 

* İç piyasanın ihtiyaç duyduğu imalat sanayileri, 
* İç piyasanın gereksinimi olan hizmetler sektörü, 
* İhracat amacıyla üretim yapacak yatırımlar, 
* Sanayi, madencilik ve haberleşme işletmelerinin gelişimine katkıda bu­

lunacak yatırımlar. 
* Bilimsel ve teknolojik ilerleme ve araştırmalara yönelik yatırımlar, 
* Milli ekonomi ve sosyal gelişmeye yardımcı olabilecek diğer yatırımlar. 
Kamu güvenliği yönünden tehlikeli, yerel gelenek ve görenekleri zedele­

yici, kanunla tekelleşmiş ve kamu ihtiyacı olarak belirlenmiş hususlar dışında 
yatırım yapmak serbesttir. 

6.6.1. Yabancı Yatırımlar İçin Gözde Sektörler: 
Yabancı yatırımlar açısından önemle teşvik edilen ve önerilen sektörler: 
* Makine İmalat Sanayii 

- Hassas makine aletleri, 
- Otomotiv yedek parçaları, 
- Precision forging 
- Sanayi robotları, 
- Otomatik imalat ekipmanları. 

* Elektronik ve İletişim Ürünleri: 
- Çeşitli bilgisayar 
- Haberleşme ekipmanları 

* Kimyasalllar: 
- İlaç üretiminde kullanılan kimyasallar 
- Katalizör, 
- Stabilizator 
- Surfactant, sıvının yüz gerilmesini azaltan madde, 
- Sanayide kullanılan diğer kimyasallar, 

* Teknik Hizmetler: 
- Teknik bilgi, patent hakları lisansı, 
- Tesis inşaatında teknik yardım, 
- Dizayn ve mühendislik hizmetleri, 

* Yüksek Teknoloji, Sermaye Yoğun Yatırımlar. 
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6.7. Yatırım Yöntemleri: 
Yabancı Yatırım Onay Belgesi'ne sahip ve sahip olmayan yabancı kuru­

luşlar için çeşitli yatırım yöntemleri bulunmakta olup, bunlar yatırım türü ve 
hedeflerine göre değişiklik göstermektedir. 

6.7.1. Teknik İşbirliği: 
Ülkede yapılacak yatırımın özel bir teknoloji, tescilli marka ya da patent 

altında bir üretim yapmayı gerektirmesi halinde yabancı yatırım niteliği teknik 
işbirliği adı altında değerlendirilmektedir. 

6.7.2. Temsilcilikler: 
Ana Merkezi ülke dışında bulunan işletmenin ülke için temsilciliği amacıy­

la kurulan ofisler, kâr amacı gütmeden, ana şirket adına anlaşma imızalama, 
ihalaye girme, malların gözetimini yapma gibi konularda faaliyet gösterebilir­
ler. 

Temsilcilikler, "Ekonomik İşler Bakanlığının Ticaret Bölümüne kayıtlı ol­
ma zorunluluğunda olup, Çinli ya da ülkede oturma iznine sahip bir kişi tara­
fından idare edilmelidirler. Yabancı Yatırım Onay Belgesi'ne sahip bulunma 
zorunluluğu bulunmamakla beraber, faaliyetlerini Tayvanlı bir avukat aracılı­
ğıyla tesbit etmeleri önemle önerilmektedir. 

6.7.3. Ticari Distribütörlük: 
Ürünlerini Tayvanda pazarlamak isteyen yabancı kuruluşlar bir yerli fir­

mayı acenta ya da distrübütör olarak belirleyebilirler. Bu yöntemle ülke içi fa­
aliyetlerini etkin ve hukuki yoldan sürdürebilirler. 

6.7.4. Şubeler: 
Yabancı firmalar Tayvan'daki faaliyetlerini Şube açarak da sürdürebilirler. 

Devamlı ve kâr amacı güden faaliyetlerde bulunan şubeler Tayvan kanunla­
rına, mahkemelerine ve hükümet uygulamalarına tabi bulunmaktadır. İmalat 
ve üretim konusundaki şubeler Yabancı Yatırım Onay Belgesi almaktadırlar. 

Şube açmak isteyen yabancı kuruluşlar Şirketler Kanunu uyarınca resmi 
onay için Ekonomik İşler Bakanlığı Ticaret Bölümüne, onay aldıktan sonra 
yerel yetkililere başvurarak faaliyete geçmek için lisans almak zorundadırlar. 

Şube açmak isteyen anonim şirketler 1.000.000 NT, diğer ticari kuruluşlar 
500.000 NT sermaye getirmek zorundadırlar. Şubelerde her türlü resmi ve 
gayri resmi evrak almaya yetkili bir sorumlu ve şube müdürü bulunması ve 
her ikisinin de Çinli ya da ülkede oturma izni olan yabancı kişiler olması ge­
rekmektedir. 

6.7.5. Ortak Şirketler 
Özellikle yabancı sermaye, know how ve yurt içi pazarlama tecrübesi ge­

reksinimi duyulan yatırımlarda uygulanan bu yöntemle hedeflenen sonuca 
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daha kolay ulaşılabilmekte ve ülkede istenilen ticari imkan elde edilmektedir. 
Bu tür ortaklıklarda Yabancı Yatırım Belgesi'ne sahip olunması yararlı ol­

maktadır. Ortak şirketler değişik özelliklere sahip olarak kurulabilmektedir. 

6.7.6. Alt Şirketler: 
Bu tür yatırımlar ile ortaklıkların getirdiği bazı kısıtlamalar ortadan kaldırıla-

bilmekte, hedeflenen faaliyetlerin kontrolü kolaylaşmaktadır. Tayvan'da yer­
leşik ve yüzde yüz yabancı sermaye ile kurulmuş alt şirketlerin Yabancı Yatı­
rım Belgesi'ne sahip bulunmaları zorunludur. 

6.7.7. Olağan Yerli Şirketler: 
Yabancı Yatırım Belgesi ve Yabancı Yatırımcı Statüsünden yararlanmayı 

arzulamayan yatırımcılar Şirketler hukukuna uygun olarak bu tür şirketler ku­
rabilirler. 

Yatırımcıların; kâr elde etmek amacı ile kurdukları denizcilik, havayolları, 
bankacılık, otel, restaurant, tiyatro, ilaç, elektronik ürünler konusundaki şir­
ketleri için ayrıca lisans almaları gerekmektedir. 

7. VERGİLENDİRME 
Tayvan vergi mevzuatı genel bir kanun halinde derlenmiş olup, her vergi 

türüne göre bir hukuki düzenleme bulunmaktadır. Bu kapsamda Gelir Vergisi 
Kanunu, Yeni Ticaret Vergisi Kanunu, Mal ve Hediye Vergisi Kanunu, Dam­
ga Vergisi Kanunu, Gümrük Vergisi Kanunu sayılabilir. 

7.1. Gelir Vergisi: 
Yabancı yatırımcıları etkileyen 2 tür gelir vergisi uygulanmaktadır. 
1) Kurumlar Gelir Vergisi: Şirketlerin net kârları üzerinden maksimum % 

25 oranında alınmaktadır. 
2) Kişisel Gelir Vergisi: Bir yıl içerisinde Tayvan'da 183 günden az ikamet 

eden kişiler, ülkede devamlı ikamet etmeyen kişiler olarak kabul edilmekte 
olup, % 20-35 arasındaki bir oranda vergi ödemektedirler. 183 günden fazla 
ikamet eden kişiler ise % 40 kadar yükselen dereceli bir gelir vergisi öde­
mektedirler. 

7.2. Emtia Vergisi: 
Bazı yerli ve ithal malların değerleri üzerinden % 2-%60 arasında değişen 

oranlarda emtia vergisi alınmaktadır. Bu kapsam içerisinde yer alan elektrikli 
aletler, kozmetikler, motosikletlerden alınan vergi oranları kısa bir süre önce 
düşürülmüş olup, diğer bir çok mal üzerinde uygulanan vergi oranlarının 
azaltılması beklenmektedir. 

7.3. Gümrük Vergisi: 
İthal mallar üzerinden alınan gümrük vergileri, gümrük tarife cetvelleri ile 
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belirlenmekte olup, özellikle son yıllarda ekonomik liberalizasyon ve ithalatın 
teşviki uygulamalarına paralel olarak oranlarda da bir indirim uygulamasına 
gidilmektedir. 

7.4. Ticari Vergi (Katma Değer Vergisi): 
Bazı mal ve hizmetlerin satışlarında Katma Değer Vergisi uygulanmakta 

olup, halen fatura değeri üzerinden : 5 oranındadır. 

8. SERBEST BÖLGELER VE DİĞER ÖZEL YATIRIM ALANLARI: 
Tayvan Hükümeti özellikle geçtiğimiz yıllarda serbest bölgelerin gelişme­

lerine büyük önem vererek yurtiçi ve yabancı firmaların sanayi yatırımları, ye­
ni iş imkanları, ihracat potansiyeli ve teknolojik gelişmelerini desteklemekte­
dir. 

Tayvan tarafından uygulanmakta olan Bölgeler diğer ülkelere de örnek 
olabilecek niteliktedirler. 

İhracat İşleme Bölgeleri, Bilim ağırlıklı Sanayi Parkları, yatırımcılara tanı­
nan diğer kolaylıklardır. 

8.1. İhracat İşleme Bölgeleri: 
Yerli ve yabancı yatırımcıların ihracatlarına cevap vermek üzere üç İhra­

cat İşleme Bölgesi kurulmuştur. 
1) 1966 yılında, Kaohsiung limanının güneyinde kurulan "Kaohsiung İhra­

cat İşleme Bölgesi". 
2) 1968 yılında Nantze'de açılan "Nantze İhracat işleme Bölgesi." 
3) Yine 1968 yılında Taichung'da kurulan "Taichung İhracat İşleme Böl­

gesi". 
Özellikle ihracata yönelik sanayileri teşvik amacıyla kurulmuş her üç böl­

gede "İhracat İşleme Bölgeleri İdaresinin" yönetiminde faaliyet göstermekte­
dir. 

1989 yılı itibariyle ihracat işleme bölgelerinde faaliyet gösteren 239 kuru-
luşda 75.600 kişi çalışmakta ve toplam yatırım miktarı 695 milyon ABD $ ci­
varındadır. 

Yabancı yatırımlar arasında Japon, ABD, Almanya ve Hong Hong firmala­
rı ön sıraları işgal etmektedir. 

Bölge İdaresi ve buna bağlı kuruluşlar, yatırımlar için başvuru, onay, itha­
lat, ihracat lisansları, şirket kuruluşları, inşaat lisansı, işgücü ve gümrük gibi 
konularda yardımcı olmaktadırlar. 

Yatırımcılara sunulan hizmetler arasında standart fabrika inşaatı, su, 
elektrik, atık su, depolama ve nakliye hizmetleri oldukça düşük fiyatlarda su­
nulmaktadır. 

Bankacılık, deniz taşımacılığı gibi yan hizmetlerle, imalat ve ticari işlemle­
rin tüm unsurları yerine getirilmeye çalışılmaktadır. 

Bölgede yatırım şartlarında aranan temel kriterler dışında yatırım konu-
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sunda dikkat edilmesi gereken bir kaç unsur bulunmaktadır. Bölgedeki yatı­
rımların, bölge dışında ters etkiler yaratmaması ve çevre kirliliğine sebebiyet 
vermemesi gerekmektedir. Ayrıca bölgeden talep edilecek minimum alan, 
başlangıç sermaye miktarı ve ihracatı yapılan mallarda en az FOB ihraç fiyatı 
üzerinden % 25 katma değer kazandıracak faaliyetler gibi. 

Bu kriterleri yerine getiren yerli ve yabancı firmalara aşağıda belirtilen ko­
laylıklar sağlanmaktadır. 

- Şirket ihtiyacı için ithal edilen hammadde, yedek parça, makine ithalatın­
da gümrük vergisi muafiyeti (anılan malların yeni olduklarına dair bir belgenin 
ihracat İşleme Bölgesi idaresinden alınması gerekmektedir. 

- Bitmiş ürün ihracatında ihracat vergi istisnası (% 0.5 liman harcı hariç) 
- Emtia ve Katma Değer Vergisinden muafiyet, kurumlar vergisinden 5 yıl 

süreyle istisna, yatırım teşvikleri kriterleri çerçevesinde faaliyet gösteren fir­
maların duran varlıklarının amortismanı. 

- Vergi sonrası tüm kârların ve bir yıllık işletme sonucu sermayenin ülke 
dışına transferi. 

- Fabrika inşaat resminden muafiyet. 

İHRACAT İŞLEME BÖLGELERİNDE FAALİYET GÖSTEREN 
FİRMALARIN SEKTÖR İTİBARİYLE DAĞILIMI 

(1990 Aralık Ayı) 
SEKTÖRLER KAOHSIUNG NANTZE TAICHUNG TÜM BÖLGELER 
Elektronik 
Giyim 
Plastik Ürünler 
Metal Ürünler 
Deri Ürünleri 
El Sanatları 
Örgü ve dokuma mal. 
Makine 
Optik Ürünler 
Hassas makine ve aletler 
Müzik aletleri 
Mobilya 
Kimyevi maddeler 
Elektrikli Aletler 
Kağıt ürünleri 
Spor malzemeleri 
Yatlar 
Oyuncak 
Şekerleme 
Baskı Malzemeleri 
Diğer 
TOPLAM 
Kaynak: Doing Business 

31 
15 
9 

15 
4 

46 
6 

11 
10 
0 
5 

22 
1 
2 
0 
3 
1 
0 
2 
7 
3 
1 

99 
22 
22 
25 
7 
7 
4 
6 
9 
6 
2 
4 
4 
3 
3 

3 

0 
1 
0 
1 
1 
0 
2 
0 
1 
2 
0 
1 
1 

89 

3 
2 
2 

2 
3 
3 
1 
0 

0 
0 
0 
1 
0 
0 
1 
0 
0 

46 

0 
1 
1 
1 

100 

2 
2 
2 
2 
2 

235 
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Bu bölgelerde faaliyet gösteren firmalar bu imkanlar yanında mali yardım­
lar da elde edebildikleri gibi hükümetin çeşitli uygulamaları ile bazı diğer 
avantjlara sahip olabilmektedir (Bölgede üretilen bazı malların iç piyasada 
satılması gibi). 

Bu konuda detaylı bilgi yararlı adresler arasında yer alan İhracat İşleme 
Bölgesi İdaresinden elde edilebilir. 

9. FİNANSAL HİZMETLER: 
Tayvan ekonomisinde, liberalleşme ve uluslararası bir nitelik kazanma 

çabalarının finansal hizmetlere etkisi açıkça gözlenmektedir. 
Günümüzde ulaşılan ekonomik mucizenin gerçekleştirilmesi için gerekli 

olan kaynakların istikrarlı bir şekilde sağlanması amacı ile 40 yılı aşan bir sü­
redir temkinli bir şekilde uygulanmakta olan finansal mevzuat 90'lı yıllarla 
uluslararası düzene ayak uydurabilmesi düşüncesiyle güncelleştirilmektedir. 

Bu faaliyetler içerisinde mali kuruluşların özelleştirilmesi, sermayenin da­
ha etkin kullanımı, yerli ve yabancı sermaye akımının teşviki hususlarına ön­
celik verilmiş olup, uluslararası piyasalarda Tayvan'ın durumunun güçlendi­
rilmesi, kısaca Tayvan'ın Asya'nın önemli finansal merkezleri arasında Hong 
Hong, Singapur, Tokyo ile rekabetçi bir yer alması amaçlanmaktadır. 

9.1. Bankacılık Sistemi: 
Tayvan'da Merkez Bankası ticari ve ihtisas bankalarının da dahil olduğu 

700 mali kuruluş bulunmaktadır. Ayrıca 75 adet kayıtlı kredi kurumu, 284 
adet tarımsal kredi birliği ve 18 adet Balıkçılık Birliği vardır. 

Kooperatifler ve Birlikler diğer tüm mali kurumlara ek olarak ülke kalkın­
masında önemli rol oynamaktadırlar. 

Merkez Bankası'da son düzenlemelerle daha serbest bir mevzuata bağlı 
olarak diğer batılı merkez bankalarının faaliyetlerini yerine getirmektedir. 

9.1.1. Ticari Bankalar: 
Çok çeşitli hizmetler sunan ticari bankaların faaliyetleri arasında mevduat 

toplama, borç verme, ticari faaliyetleri aracılık öncelikle sayılabilir. 

9.1.2. İhtisas Bankaları: 
İhtisas konularına göre faaliyet gösteren bankalar arasında "The Bank of 

Communications" Haberleşme Bankası haberleşme sektörünün ihtiyaç duy­
duğu projelerin gerçekleştirilmesinde uzun vadeli kredilere aracı olmakta, 
Export-Import Bank, İhracat-İthalat Bankası ise ticari finansman konularında 
faaliyet göstermektedir. 
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TAYVAN'DA FAALİYET GÖSTEREN BANKALARIN DAĞILIMI 

Yerli Bankalar Orta Çaplı Ticari 
Bankalar 

Yıl Sonu Çin Merkez 
İtibariyle Bankası 

Yabancı 
Merkez 
Ofisler Şubeler 

Bankaların Merkez 
Şubeleri 0 f i s , e r Şubeler 

1978 
1979 
1980 
1981 
1982 
1983 
1984 
1985 
1986 
1987 
1988 
1989 

14 
15 
15 
15 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 

501 
513 
518 
543 
551 
559 
561 
585 
601 
632 
663 
692 

13 
13 
21 
24 
25 
28 
31 
32 
32 
34 
35 
38 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

145 
153 
162 
171 
183 
188 
195 
203 
212 
231 
240 
261 

9.1.3. Yabancı Bankalar: 
Halen mevcut 36 yabancı banka ve 10 temsilcilik ülke mali piyasasında 

önemli bir rol oyanamaktadır. 
Yabancı bankaların ticari faaliyetleri de yerel bankaların hizmetlerine ek 

olarak yaygın kambiyo hareketleri ile gerçekleşmektedir. Son yıllarda tüketici 
kredileri ve kredi kartları konusu büyük bir potansiyele sahip bu piyasada 
yaygınlaştırılmaya çalışılmaktadır. 

9.1.4. Kıyı Bankacılığı (Offshore Banking): 
Ülkenin uluslararası ekonomik ve ticari potansiyelini genişletmek amacıy­

la 1984 yılında uygulamaya konulan mevzuat ile kıyı bankacılığı faaliyetlerine 
izin verilmiştir. 

Bu faaliyetler arasında: 
- Tayvan dışında yerleşik resmi, özel ve çeşitli kuruluşlara ait yabancı dö­

viz mevduatı bulundurmak, 
- Yabancı para ile ticaret yapmak, 
- Uluslararası para piyasalarında kıyı fonları oluşturmak, 
- Mali kuruluşlara ait döviz mevduatları ile ticari faaliyetler gerçekleştir­

mek, 
- Resmi kurumlar, devlet kurumlarına, offshore fonundan borç vermek, 
- Muhasebe hizmeti sunmak, dış borçların idaresinde yardımcı olmak. 
Bu mevzuata uygun olarak kıyı bankacılığı faaliyetinde bulanan toplam 
26 yerli ve yabancı bankanın listesi sunulmuştur: 
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- Bank of Taiwan 
- International Commercial Bank of China 
- First Commercial Bank 
- Hua Nan Commercial Bank 
- Chang Hwa Commercial Bank 
- Taipei Bank 
- The Medium Business Bank of Taiwan 
- Citibank, N.A. 
- Bank of America 
- First National Bank of Boston 
- Bangkok Bank 
- The Development Bank of Singapore 
- Société Generate 
- Banque Nationale de Paris 
- Bank of Communications 
- Manufacturers Hanover Trust Company 
- Hòllandsche Bank-Onie N.V. 
- The Farners Bank of China 
- American Express Bank Ltd. 
- Overseas Chinese Commercial Banking Corparation 
- United World Chise Commercial Bank 
- Amsterdam-Rotterdam Bank N.V. 
- Bank of Kaohsiung 
- Standart Bank of South Africa 
- Banque Paribos 
- Deutsche Bank 

Bu sektöre ait mevzuat gözden geçirilerek, yeni banka kurulması konu­
sundaki yasak kaldırılmış, mevcut mali kamu kuruluşların özelleştirilmesi, 
mevduat ve kredi faizlerindeki limitlerin serbest bırakılması ile sektörün ulus­
lararası rekabet edebilir bir nitelik kazanması ve hizmetlerin çoğaltılması 
amaçlanmıştır. 

9.2. Diğer Mali Kurumlar: 

9.2.1. Kurumsal Fon Yönetimi ve Yatırım Şirketleri: 
Tayvan finansal sisteminde oldukça etkin rol oynayan bu şirketler kanun­

lar çerçevesinde orta ve uzun vadeli borç vermekte, kurum mevduatları ve 
emeklilik fonlarını idare etmektedirler. Halen ülkede resmi olarak faaliyet 
gösteren 8 sosyal güvenlik ve yatırım şirketi bulunmaktadır. 

9.2.2. Kredi Kooperatifleri ve Kredi Birlikleri: 
Maliye Bakanlığı Parasal İşlemler Birimine bağlı olarak faaliyet gösteren 
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kooperatif ve birlikler ticari bankalar tarafından verilen bazı hizmetleri sadece 
üyelerine vermektedirler. 

9.2.3. Posta İdaresi Tasarruf Şirketleri: 
Oldukça geniş bir alana yayılmış olarak faaliyet gösteren bu sistemle ül­

kenin her yerindeki postanelerde mevduata para yatırma ve para çekme im­
kanı bulunmaktadır. 

9.2.4. Sigorta Şirketleri: 
Tayvan'da halen 8 hayat sigortası, 14'de emlak ve kaza sigortası şirketi 

faaliyet göstermektedir. Yatırımlarını özellikle bina ve arsa alım satımında yo­
ğunlaştıran sigorta şirketlerinin bu sektördeki fiyat artışlarına önemli etkileri 
olması nedeniyle, sahip olabilecekleri bina ve arsa miktarı sınırlandırılmıştır. 
Bunun sonucu olarak sigorta şirketleri ülke dışında yatırımlara yönelerek fi-
nansal risklerini azaltmakta ve yatırım etkinliklerini genişletmektedir. Sigorta 
konusunda yapılagelen değişiklikler bazı Amerikan şirketlerinin bu dalda faa­
liyete geçmesine imkan vermiş bu değişikliklerin sunulan hizmetin kalitesini 
ve müşteri potansiyelini arttırması beklenmektedir. 

9.2.5. Finansal Kiralama Şirketleri: 
Özellikle, makine, motorlu araçlar, kompüter, ulaşım ve haberleşme ko­

nularında faaliyet gösteren şirketler; banka kredisi alabilecek boyutlarda ol­
mayan küçük ve orta çaplı ölçekteki firmalara hizmet sunmaktadırlar. 

Bu dalda hizmet veren şirket sayısında bir azalma olmasına rağmen fi­
nansal kiralama işlemleri 1989 yılında 16.19 milyar NT'ye ulaşarak bir önceki 
yıla oranla % 14.66 artış göstermiştir. 

9.2.6. Risk Sermaye Şirketleri: 
Tayvan finansal piyasalarında yeni kurulan bu şirketler stratejik öneme 

sahip işletmelere yatırımlar yapmakta, planlama ve danışmanlık hizmetleri ve 
yönetim tarzına ilişkin önerilerde bulunmaktadırlar. 

Mevduat toplamaya ve borç vermeye yetkisi bulunmayan bu şirketlerin 
1990 yılı itibariyle sayısı 20 olup, özellikle yüksek teknoloji gerektiren alanlar­
da faaliyet göstermektedir. 

9.3. Para Piyasası: 
Maliye Bakanlığı Bank of Taiwan, the International Bank of China ve The 

Bank of Communications oluşan üç bankayı para piyasasında faaliyet gös­
termek, brokerlik yapmak üzere 3 şirket kurma konusunda görevlendirmiştir. 

İlk şirket Chung Hsing Bills Finance Corparation, 1976 yılında diğer ikisi 
International Bills Finance Corporation ve Chung Hwa Bills Finance Corpa­
ration daha sonra faaliyete geçmişlerdir. 

Banka, kamu ve özel sektör kuruluşlarının ortak oldukları bu şirketler, 
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devlet adına tahvil ve hisse senetlerinin piyasaya çıkışı alım ve satımı, banka 
teminat mektuplarını özel sektörün ticari kağıtlarını imzalamaya yetkilidir. 

9.4. Sermaye Piyasası: 
1961 yılında kurulan Tayvan Menkul Kıymetler Borsası hükümet politika­

larına paralel olarak faaliyet göstermekte ve bu paralellik içerisinde çeşitli 
değişiklikler yaparak cazip ve Asya'nın en açık piyasası olmayı arzu etmek­
tedir. 

Oldukça faal ve spekülatif olan bu piyasada günde yaklaşık 1 milyar ABD 
$ tutarında işlem hacmi gerçekleşmektedir. 

9.5. Altın Piyasası: 
Hükümet yerli altın piyasasındaki kısıtlamaları kaldırmış ve piyasada hal­

kın kullanımına sunulmak üzere altın ithalatı serbest bırakılmış ve iç piyasa 
altın işlemleri resmileştirilmiştir. Halihazırda Central Trust of China ve diğer 
bazı kuyumculuk şirketleri altın ithal etmeye ve açık piyasada altın satmaya 
yetkilidirler. 

9.6. Vadeli Piyasalar: 
1971 yılında bir Amerikan şirketinin vadeli piyasada işlem yapmak üzere 

Tayvan'da şube açması ile bu konuda ilk ticari hareket başlamıştır. Daha 
sonra kurulan diğer 3 şirkette özellikle tarım konusunda faaliyette bulunmak­
tadırlar. Bu konuda hiç bir hukuki düzenleme bulunmamasına rağmen 1987 
yılı Temmuz ayında kambiyo işlemlerinin serbestleştirilmesi ise önemli sayı­
da Hong Kong'lu firma Tayvanlı firmayla işbirliği yapmakta, halen 300'e ya­
kın firma bu konuda faaliyette bulunmaktadır. 

Sektör faaliyetlerini bir mevzuat çerçevesinde düzenlemek isteyen Eko­
nomik İşler Bakanlığı bir taslak hazırlamıştır. Bu taslağın onaylanması ile va­
deli piyasalardaki işlemlerin ülke ekonomisinin kalkınmasında daha etkin rol 
oynaması beklenmektedir. 

10. İŞADAMLARI İÇİN YARARLI BİLGİLER: 

10.1. Vize 
Tayvan'ı ziyaret eden Türk vatandaşlarının Ankara'daki Taipei Ekonomi 

ve Kültür Ofisi'nden vize teminleri şarttır. Vize başvurularında pasaportların 6 
ay geçerlilik süresi bulunması, uçak bileti veya otel rezervasyonu, 2 fotoğraf 
ve 1 adet formun doldurulması, onayı gerekmektedir. Mektup şeklinde veri­
len vizelerin bedeli Tayvan'dan ayrılmadan önce havaalanlarında mevcut bü­
rolara yatırılması gerekmektedir. 1991 yılında vize. ücreti 500 NT'dir. Üç ay 
süreyle verilen ziyaretçi vizeleri ile bir girişte en fazla 60 gün kalabilme imka­
nı verilmektedir. Ayrıca ülkeden ayrılışta 300 NT havaalanı hizmetleri vergisi 
olarak ödenmektedir. 
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10.2. Para Birimi: 
Ülkenin resmi para birimi Yeni Tayvan Doları'dır (New Taiwan Dollar-

NT). Bir, beş, on dolarlık bozuk paralar ve 50, 100, 500 ve 1000 dolarlık 
banknotlar sirkülasyonda bulunmaktadır. 

1987 yılında yürürlüğe konan kambiyo mevzuatı ile işlemlere serbestlik 
getirilmekle beraber, sadece yetkili bankalar döviz alım-satımı yapmaktadır. 

Ülkeye girişlerde doldurulan formlarda kaydedilmek şartıyla, 4000 NT ve 
5000 ABD'ni getirmek serbesttir. Dövizlerin havaalanlarında yetkili bankalar, 
otel ve mağazalarda değişimi mümkündür. Uluslararası kredi kartları ve se­
yahat çekleri ülke çapında kabul görmektedir. 

10.3. Ülkeye Ulaşım: 
Ada olması nedeniyle ülkeye temel ulaşım havayolu ile yapılmaktadır. 

Uzakdoğunun temel noktaları olan Singapur ve Bangkok'la sık bağlantılar 
bulunmaktadır. Türk Hava Yollan'nın Bangkok ve Singapur bağlantıları ile 
Tayvan'a ulaşmak mümkündür. 

Ülkede iki uluslararası havaalanı vardır: Chiang Kai-Shek (CKS) ve Kaoh-
siugn Uluslararası Hava Limanları şehre 40 km uzaklıktaki CSK Uluslararası 
havaalanından yaklaşık 45 dakikada şehir merkezine ulaşılmaktadır. 

Havaalanı şehir arasında düzenli olarak çalışan otobüs seferleri bulun­
maktadır. Ücreti 72 NT $'dir. Taksinin tercih edilmesi halinde yaklaşık 800 
NT ödenmektedir. 

Ülke içi ulaşımda taksi, otobüs ve tren yolu kullanılabilir. Yabancı dil soru­
nuna ülkede yaygın olarak rastlanılması nedeniyle bu tür organizasyonların 
merkezden yapılması ve ayrıca turistlerin beraberlerinde otelin Çince/İngiliz­
ce kartlarını taşımaları önerilir. 

Limuzin kiralama şirketlerinde şoförlü arabaların günlük ücreti 8.000 NT, 
şoförsüz arabaların ise 1.000 NT civarındadır. 

10.4. Ülkede İkamet: 
ülkede uluslararası ve ulusal standartta bir çok otel bulunmaktadır. Ulus­

lararası 5 yıldızlı otellerde geceleme 4.500 NT Doları, turistik standartlardaki 
otellerde 1.000-2.500 NT Doları civarındadır. 

Oteller hakkında detaylı bilgileri içeren "Taiwan Visitor's Association" ta­
rafından yayınlanan "Taiwan Hotel and Restaurant Guide" CKS Havaalanın­
da ziyaretçilere ücretsiz olarak dağıtılmaktadır. 

Şehrin değişik bölgelerinde konumlanan oteller arasında yabancı işadam­
ları tarafından sürekli ziyaret edilen ve iş bağlantılarının yapıldığı World Trade 
Center ve CETRA ofislerinin yanında bulunan Grand Hyatt Taipei Oteli 
avantajlı durumdadır. 

Seyahat öncesi rezervasyon yaptırılması havaalanında zaman kaybedil­
memesi ve iş randevularının önceden verilebilmesi açısından tavsiye edilir. 
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10.4.1. Taipei'de Belli Başlı Bazı Oteller: 

GRAND HYATT TAIPEI Tel: (02) 754 2764, 
2F420 Keelung Rd. Sec.1 (02) 708 5610 

Fax: (02) 754 2765 
THE AMBASSADOR HOTEL Tel: (02) 551 1111 
63 Chung Shan N. Rd. Sec. 2 Fax: (02) 561 7883, 

(02) 531 5215 
ASIAWORLD PLAZA HOTEL Tel: (02) 715 007 
100 Tun Hwa N.Rd. Fax: (02) 713 4148 
TAIPEI FORTUNA HOTEL Tel: (02) 563 1111 
122, Chung Shan N. Rd. Sec.2 Fax: (02) 561 9777 
THE GRAND HOTEL Tel: (02) 596 5565 
1 Chung Shan N.Rd. Sec.4 Fax: (02) 594 8243 
HILTON INTERNATIONAL TAIPEI Tel: (02) 311 5151 
38 Chung Hsiao W.Rd. Sec.1 Fax: (02) 331 9944 
LAI LAI SHERATON HOTEL TAIPEI Tel: (02) 321 5511 
12 Ching Hsiao E. Rd. Sec. 1 Fax: (02) 394 4240 
HOTEL TAIPEI MIRAMAR Tel: (02) 505 3456 
420 Min Chuan E. Rd. Fax: (02) 502 9173 

(02) 507 2001 
HOTEL REBAR CROWN Tel: (02) 763 5656 
32 Nanking E. Rd. Sec. 5 Fax: (02) 767 9347 

(02) 756 0756 
TAIPEI UNITED HOTEL Tel: (02) 773 1515 
200 Kuang Fu. S. Rd. Fax: (02) 741 2789 

10.5. Giyim: 
Ülke tüm yıl boyunca rutubetli bir iklime sahiptir. Özellikle, Mâyıs-Ekirn 

dönemindeki rahatsız edici sıcak hava ince giysilerin giyilmesini zorunlu kı­
larken, kış aylarında hafif bir ceket ve kazak önerilmektedir. Sürekli yağmur­
lar nedeniyle yağmurluk ve şemsiyenin devamlı olarak taşınması önerilmek­
tedir. Bu yağmurlar nedeniyle büyük bina ve iş merkezlerinin girişlerinde ıs­
lak şemsiyenin kolay taşınması amacıyla naylon torba veren aletler yerleşti­
rilmiştir. 

Genelde çok resmi olmayan bir giyim tarzı yaygındır. Sıcak yaz aylarında 
işadamları kısa kollu gömlek ve kravat takmakta olup, resmi davet ve toplan­
tılarda ceket ve kravat olağandır. 

10.6. Haberleşme: 
Tayvan haberleşme ve posta servisi oldukça etkili çalışmakta olup, As­

ya'nın en modern ve kapsamlı sistemleri arasında anılmaktadır. 
Türkiye-Tayvan arasında otomatik telefon, teleks ve telefaks bağlantısı 
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bulunmaktadır. Tayvan telefon kodu 86'dır. Türkiye'den telefon edildiğinde 
9/98v6 + şehir kodu ve aranan numaranın çevirilmesi gerekir. Önemli şehirle­
rin kodları ise şöyledir. Taipei 2, Kaohsiung 7, Tainan 6, Taoyuan 3, Taic-
hung 4'dür. 

Uluslararası telefon görüşmeleri otelden veya uluslararası telefon kulübe­
lerinden, kart kullanılarak da yapılabilir. 

Faksimile ve teleks yaygın olarak kullanılmakta olup, özellikle son yıllarda 
faks kullanımı hızla artmaktadır. 

Kaliteli bir posta servisine sahip olunduğu belirtilen ülkede ayrıca ulusla­
rarası kurye servisi de faaliyet göstermektedir. 

10.7. Kartvizit: 
Tayvan'da kurulacak ciddi iş temasları kartvizit değişimi yapılmadan ta­

mamlanmış sayılmamaktadır. Yabancı işadamlarının mümkünse İngilizce-
Çince kartvizit sahibi olmaları önerilmektedir. Bu tür hizmetler Tayvan'da kı­
sa sürede yerine getirilmektedir. Seyahatlarda çok miktarda kart bulundurul­
ması ısrarla tavsiye edilir. 

10.8. Çalışma Saatleri: 
Muhtelif kuruluşlar için çalışma saatleri aşağıda gösetirliştir. 

BANKALAR: 
Pazartesi-Cuma 09.00 -15.30 
Cumartesi 09.00- 12.00 
OFİS VE FABRİKALAR 
Pazartesi-Cuma 09.00 - 12.00,13.30 - 17.30 
Cumartesi 09.00- 12.30 
DEVLET DAİRELERİ 
Pazartesi-Cuma 08.30 - 12.00,13.30 - 17.30 
Cumartesi 08.30- 12.00 

10.8.1. Mağazalar: 
Genelde tüm mağazalar hafta boyunca 10.00 - 22.00 saatleri arasında 

açık, pazar günleri ise kapalı bulunmaktadır. Bazı küçük dükkanlar erken açı­
lıp geç saatlerde kapanmaktadır. 

10.8.2. Restaurantlar: 
12.00 -13.30/17.30 - 21.00 saatleri arasında açıktır. 
Bir çok hızlı yiyecek zincirleri, batı tarzı restaurantlar, kafe, snack-bar ve 

hotel-restaurantlar geç saatlere kadar açık kalmaktadır. 

10.8.2.1. Çin Mutfağı: 
Dünyanın tanınmış mutfakları arasında anılan Çin mutfağı coğrafi bölge-

50 



ler, iklim şartları, sosyal çevre ve tabi kaynaklara bağlı olarak bölgesel özel­
likler göstermektedir. 

Bölgesel olarak Yangtze Nehri, Sarı Nehir ve İnci Nehri diye üç bölgeye 
ayrılan Çin Mutfağı 5 yemek stili ile anılmaktadır: Mingtai, Kwangtung, Chi-
angche, Chuanshiang ve Pekin. 

10.9. Sağlık: 
Diğer bir çok tropik ve subtropik bölgelerde olduğu gibi Tayvan'da musluk 

suyu kaynatılmadan içilmemelidir. Otel ve restaurantlarda içilebilir ve mineral 
sular yaygın olarak bulundurulmaktadır. Meyve ve sebzelerin yıkanmadan ve 
seyahatin ilk haftalarında sokaklarda satılan yiyeceklerin yenmemesi önerilir. 

Ülkede uluslararası standartta bir çok hastane ve klinik bulunmakta olup, 
batı markalı bir çok ilaç da satılmaktadır. Yine de yabancılar ihtiyaç duyduk­
ları veya sürekli kullandıkları ilaçları beraberlerinde götürmeleri yararlıdır. 

10.10 Basın-TV: 
Tayvan'da günlük yaklaşık 3.8 milyon sirkülasyonu olan 93 gazete bulun­

makta, bunların arasında yer alan China News ve China Post dünya ve ülke 
hakkında geniş bilgilere yer vererek İngilizce yayınlanmaktadır. 

3 kanalda yayın yapan TV'de Çin yapımı program yanında Amerikan dizi­
leri ve İngilizce filmler gösterilmektedir. 

10.11. Elektrik: 
Elektrik akımı 110 volt, 60 Hertz, fişler ise genelde iki dişlidir. 

10.12. Yerel Zaman: 
Tayvan Greenwich saat ayarından 8 saat ileridedir. Türkiye ile saat farkı 

6 saattir. 
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11. YARARLI ADRESLER 
11.1. Resmi Kurumlar 

Ministry of Economic Affairs 
(Ekonomik İşler Bakanlığı) 
15 Foo Chow St., Taipei 
Tel : (02) 321 - 2200 
Fax: (02) 391 - 9398 

Ministry of Finance 
(Maliye Bakanlığı) 
2 Ai Kuo W. Rd., Taipei 
Tel : (02) 322 - 8000 
Fax: (02) 396-5829 

Ministry of Foreign Affairs 
(Dışişleri Bakanlığı) 
2 Chieh Shou Rd., Taipei 
Tel : (02)311 -9292 
Fax: (02)314-4972 

Ministry of the Interior 
(İçiçleri Bakanlığı) 
107 Roosevelt Rd., Sec4, Taipei 
Tel : (02) 362 - 5241 

Directorate General of Budget, 
Accounting § Statistics 
Executive Yuan 
1 Chung Hsiao E. Rd., Sec. 1 
Taipei 
Tel : (02) 391 - 5231 

Government Information Office 
(Hükümet Enformasyon Ofisi) 
2 Tien Chin St., Taipei 
Tel : (02)341 -9211 
Fax: (02) 392-0923 

Tourism Bureau 
(Turizm Bürosu) 
9th F1., 280 Chung Hsiao E.Rd., 
Sec. 4, Taipei 
Tel : (02) 721 - 8541 
Fax: (02) 711 -8241 

Foreigners' Service Center 
(Yabancılara Hizmet Merkezi 
Taipei Municipal Police 
Headquarters 
96 Yenping S. Rd., Taipei 
Tel : (02)381 -8341 

Council for Economic Planning 
and Development 
(Ekonomik Planlama ve 
Kalkınma Konseyi) 
9th F1., 87 Nanking E. Rd. 
Sec2, Taipei 
Tel : (02) 551 - 3522 
Tlx : 11385 
Fax: (02) 551 - 9011 

Bureau of Commodity 
Inspection & Quarantine, 
Ministry of Economic Affairs 
(Mal Teftiş ve Karantina Bürosu 
Ekonomik İşler Bakanlığı) 
4 Tsi Nan Rd., Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)351 -2141 
Fax: (02) 393 - 2324 

Inspectorate General of 
Customs, Ministry of Finance 
(Gümrükler Teftiş Başkanlığı, 
Maliye Bakanlığı) 
4 th F1. 131, Nanking E. Rd. 
Sec.3, Taipei 
Tel : (02)716-9219 

Board of Foreign Trade, 
Ministry of Economic Affairs 
(Dış Ticaret Bordu, Ekonomik İşler 
Bakanlığı) 
1 Hu Kou St., Taipei 
Tel : (02)351 -0271,351 -0286 
Tlx : 11434 BOFT TAIPEI 
Fax: (02) 331 - 5387 
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Industrial Development Bureau, 
Ministry of Economic Affairs 
(Sanayi Kalkınma Bürosu, 
Ekonomik İşler Bakanlığı) 
41-3 Hsin Yi Rd., Sec. 3 Taipei 
Tel : (02) 754- 1253 
Fax: (02)703-0160 

Medium and Small Business 
Administration, Ministry of 
Economic Affairs 
(Orta ve Küçük İşletmeler İdaresi, 
Ekonomik İşler Bakanlığı) 
3rdF1,368 FuHsingN. Rd., 
Seci, Taipei 
Tel : (02) 704 - 9470 
Fax: (02) 705-4409 

Industrial Development and 
Investment Center (IDIC), 
Ministry of Economic Affairs 
(Sanayi Kalkınma ve Yatırım 
Merkezi Ekonomik İşler Bakanlığı) 
10 th F1., 7 Roosevelt Rd., 
Sec 1, Taipei 
Tel : (02)394-72 13 
Fax: (02) 392-6835 

Investment Commision, Ministry 
of Economic Affairs 
(Yatırım Komisyonu, Ekonomik 
İşler Bakanlığı) 
8 th F1, 7 Roosevelt Rd., Seci 
Taipei 
Tel : (02) 351 -3151 
Fax: (02)396-3970 

International Cooperation 
Department, Ministry of 
Economic Affairs 
(Uluslararası İşbirliği Bölümü 
Ekonomik İşler Bakanlığı) 
15 Fu Chou St., Taipei 
Tel : (02)391 -8198 
Fax: (02)321 -3275 

Export Processing Zone 
Administration 
(İhracat İşleme Bölgesi İdaresi) 
7 th F1., 90 Nan Yang St. Taipei 
Tel : (02)331 -0012 
Fax : (02) 331 - 4520 

Kaohsiung Export 
Processing Zone 
(Kaohsiung İhracat İşleme Bölgesi) 
2 Chung 1 st Rd., Kaohsiung 
Tel : (07)821 -7141 
Fax : (07) 831 - 0897 

Nantze Export Processing Zone 
(Nantze İhracat İşleme Bölgesi) 
250 Chia Chang Rd., Nan Tze, 
Kaohsiung 
Tel : (07)361 -1212 
Fax : (07) 361 - 4348 

Taichung Export Processing 
(Taichung İhracat İşleme Bölgesi) 
1 Chien Kuo Rd., Tantze Hsiang 
Taichung 
Tel : (045)322-113/7 
Fax : (045) 322 - 200 

National Bureau of Standarts, 
Ministry of Economic Affairs 
(Milli Standartlar Bürosu) 
4 th F1, 102 Kuang Fu S. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 772 - 5321 

National Tax Administration, 
Ministry of Finance 
(Milli Vergi İdaresi) 
547 Chung Hsiao E. Rd., Sec.4 
Taipei 
Tel : (02)763-1313 
Fax : (02) 761 - 7698 
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11.2. Finansal Kurumlar 
11.2.1. Bankalar 

The Central Bank of China 
2 Roosevelt Rd., Sec. 1 Taipei 
Tel : (02)393-6161 
Bid. Tlx: 21532 GOVTBANK 
Fax : (02) 397 - 3750 

American Express Bank, Ltd. 
2nd& 3rd, F1,214TunHwa 
N. Rd., Taipei 
Tel : (02) 715-1581 
Tlx : 11349 AM EXBANK 
Fax: (02) 713-0263 

Amsterdam-Rotterdam 
Bank N.V. Taipei Branch 
13th F1, 683 Min Sheng E. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 713 - 0221 
Tlx : 19174 AMROTP 
Fax: (02) 712-0695 

Bank of America NT. & S.A. 
Taipei Branch 
205 Tun Hwa N. Rd., Taipei 
Tel : (02) 715 -4111 
Tlx : 11339, 22378 
Fax: (02) 713-2850 

Bank of Credit and Commerce 
International S.A. 
3 rd F1., Shen Hsiang Tang 146 
Sung Chiang Rd., Taipei 
Tel : (02) 542 - 9456 
Tlx : 16871 BCCITPE 
Fax : (02) 536 - 3724 

Banque Indosuez-Taipei Branch 
11 th F1., 483 Min Sheng E.Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 502 - 9760 
Tlx : 11960 INDOSUEZ 
Fax .(02) 506-1929 

Bank of Taiwan 
120 Chungking S. Rd.,Sec.1 Taipei 
Tel : (02) 3147377/78 
Tlx : 11201 TAIWANBK 
Fax: (02)381 41 39 

Bankers Trust Company 
8 th F1., 205 Tun Hwa N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 715-2888 
Tlx : 11550 BANKTR US 
Fax: (02) 506-4625 

Banque Paribas, Taipei Branc 
11th F1..205 Tun Hwa N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 715-1980 
Tlx : 27004 PARITPE 
Fax: (02) 713-1182 

Banque Nationale de Paris 
7th F1., 214 Tun Hwa N.Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 716-1167 
Tlx : 22000 BNPTPE 
Fax: (02) 715-2027 

Bankok Bank Ltd. 
121 Sung Chiang Rd. Taipei 
Tel : (02) 508-0483 
Tlx : 11289 
Fax: (02) 506 4624 

Chang Hwa Commercial 
Bank Ltd. 
57 Chung Shan N. Rd., Sec 2, 
Taipei 
Tel : (02) 536-2951 
Tlx : 11323, 11695, 

2606 CHBANKFD 
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Chase Manhattan Bank, N.A. 
Taipei Branc 
72 Nanking E. Rd., Sec. 2, Taipei 
Tel: : (02) 537-8100, 521-3262 
Tlx : 21823 CHAMANBK 
Fax: (02)537-8255 

Bank of Communications 
(Head Office) 
91 Heng Yang Rd., Taipei 
Tel : (02)361-3000 
Tlx : 11341, 21044 CHIAOTUNG 
Fax:(02) 361-2046 

Chemical Bank 
7th F1., 683 Min Sheng E.Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 712-1181 
Tlx : 22411 
Fax: (02) 712-1450 

Citibank, N.A., Taipei Branch 
742 Min Sheng E.Rd., Taipei 
Tel : (02) 715-5931/49 
Tlx : 11277, 23547 CITIBANK 
Fax: (02) 712-7388 

City Bank of Taipei 
50 Chung Shan N.Rd. Sec. 2, 
Taipei 
Tel : (02) 5425656 
Tlx : (02) 11722A, 11722B 

Continental Bank Taipei Branc 
3rd F1., 481 Min Sheng E.Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 503-7888 
Tlx : 25434 HBUTPTW 
Fax: (02) 502-3017 

Co-operative Bank of Taiwan 
4th F1., 77 Kuan Chien Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 311-8811 
Tlx : 23749 COOPBANK 
Fax: (02)331-6567 

Credit Lyonnais, Taipei Branch 
15th F1., 116 Nanking E.Rd. Sec.2 
Taipei 
Tel : (02) 562-9475 
Tlx : 10304 
Fax: (02) 561-3765 

Dresdner Bank AG, Taipei 
Representative Office 
19 th F1., 30 Chunking S. Rd. 
Sec.1, Taipei 
Tel : (02)361-9191 
Tlx : 19233 DRESPTPE 
Fax: (02) 361-9190 

Dai-Lchi Kangyo Bank Ltd. 
137 Nanking E.Rd., Sec.2, Taipei 
Tel : (02) 506-4371 
Tlx : 11220 BKB 
Fax: (02) 507-4387/88 

Development Bank of Singapore 
9 th F1,214 Tun Hwa N.Rd. Taipei 
Tel :(02) 713-7711 
Tlx : 13066 DBSTPE 
Fax: (02) 713-7774 

Export-Import Bank of the 
Republic of China 
8th F1., 8 Nan Hai Rd., Taipei 
Tel :(02) 321-0511 
Tlx : 26044 
Fax: (02) 394-0630 

European Asian Bank, 
Taipei Branch 
180 Chung Hsiao E. Rd., Sec.4 
Taipei 
Tel : (02) 772-2580 
Tlx : 23748 DBTPI 
Fax: (02) 741-0521 
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Farmers Bank of China 
85 Nanking E.Rd., Sec.2, Taipei 
Tel : (02) 551-7141 
Tlx : 21610-11841 FARMERBK 
Fax: (02) 597-5794 

First Commercial Bank 
30 Chungking S. Rd., Sec 1. Taipei 
Tel : (02)311-1111,361-3611 
Tlx : 11310, 11729, 11740, 

11741 FIRSTBK 
Fax: (02) 371-7424 

First Interstate Bank of 
California, Taipei Branch 
221 Nanking E.Rd., Sec.2 Taipei 
Tel : (02) 715-3572 
Tlx : 11830 
Fax: (02) 716-0388 

First National Bank of Boston 
Taipei Branch 
6th F1., 137 Nanking E.Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02) 506-3443 
Tlx : 27784 BNSBOTPE 
Fax: (02) 508-4462 

Grundlays Bank Ltd. 
Taipei Branch 
2nd F1,123 Nanking E.Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02) 506-7456 
Tlx : 11894 GRINDLAYS 
Fax: (02) 508-3035 

Hollandsche Bank-Unie N.V. 
Taipei Branch 
3rd F1, 483 Min Sheng E.Rd. 
Taipei 
Tel :(02) 5037888 
Tlx : 25434 HBUTPTW 
Fax:(02) 5023017 

Hua Nan Commercial Bank Ltd. 
38 Chung Ching S. Rd. Sec.1, 
Taipei 
Tel : (02) 371-3111 
Tlx : 11307, 11592 HUANANBK 
Fax: (02) 331-5737 

International Bank of 
Singapore Ltd. 
2nd F1., 178 Nanking E.Rd., 
Sec.2, Taipei 
Tel : (02) 506-0531 
Tlx : 25530 
Fax: (02) 597-6542 

Land Bank of Taiwan 
46 Kuan Chien Rd., Taipei 
Tel : (02) 361-3020 
Tlx : 14564 LABK 
Fax:(02)381-2066 

Lloyds Bank International Ltd. 
Taipei Branch 
3rd F1., 87 Sung Chiang Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 521-8521 
Tlx : 28804 LOYBKINT 
Fax:(02)521-1252 

Manufacturers Hanover Trust 
Co., Taipei Branch 
10th F1., 62 Tun HwaN. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 721-3150 
Tlx : 28274 MANTURSTTPE 
Fax: (02) 731-0264 

Medium Business Bank of 
Taiwan 
72 Chunking S. Rd., Sec.1, 
Taipei 
Tel : (02) 371-9241 
Tlx : 21124 MBDTBANK 
Fax: (02) 711-4722 
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Morgan Bank (Morgan Guaranty 
Trust Company of New York) 
10th F1., 205 Tun Hwa N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 712-2333 
Tlx : 19743 MGTTPE 
Fax: (02) 716-9052 

Metropolitan Bank and Trust Co. 
Taipei Branch 
2nd&3rd F1.107 Chung Hsiao 
E.Rd Sec. 4 Taipei 
Tel : (02) 776-6355 
Tlx : 21688 METROBK 
Fax: (02) 721-1497 

Overseas Chinese Commercial 
Banking Corporation 
8 Hsiang Yang Rd., Taipei 
Tel : (02)371-5181 
Tlx : 21571 
Fax: (02) 381-4056-331-5098 

Rainier National Bank, 
Kaohsiung Branch 
18th F1., 2 Chung Cheng 3 rd Rd., 
Kaohsiung 
Tel : (07) 272-8714 
Tlx : 24948 

Republic Bank Dallas, Taipei 
Representative Office 
Rm. 803, 685 Min Sheng E.Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 715-0745 
Tlx : 23044 
Fax: (02) 717-0543 

Republic National Bank of 
New York 
4th F1., 473 Tun Hwa S. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 771-6612 
Fax: (02) 771-2640 

Royal Bank of Canada 
Union Enterprise Plaza 
12th F1, 629 Min Sheng E. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 713-0911 
Tlx : 13384 ROYTAI 
Fax: (02) 713-2884 

Royal Trust Cathay Ltd. 
8th F1., 602 Tun Hwa S. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 755-3845 
Fax: (02) 325-5315 

Security Pacific National Bank 
Taipei Branch 
2nd F1., 62 Tun Hwa N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 777-5533 
Fax: (02) 777-3052 

Shangai Commercials Savings 
Bank Ltd. 
16 Jen Ai Rd., Sec. 2 Taipei 
Tel : (02) 393-3111 
Tlx : 11306, 22507 SCSBANK 
Fax: (02) 392-8391 

Societe Generale, Taipe Branch 
683 Min Sheng E. Rd. Taipei 
Tel : (02) 715-5050 
Tlx : 23904 SOGENTPE 
Fax:(02) 715-2781 

Standart Chartered Bank 
337 Fu Hsing N. Rd. Taipei 
Tel : (02) 716-6261 
Tlx : 12133 ACBTPE 
Fax: (02) 716-4068 

Toronto Dominion Bank, 
Taipei Branch 
2nd F1..337 Fu Hsing N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02)716-2160 
Tlx : 22503 TORBADOM 
Fax: (02) 713-4816 
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Taipei Business Bank. Ltd. 
36 Nanking E. Rd. Sec. 3 Taipei 
Tel : (02) 563-1212 

United World Chinese 
Commercial Bank 
65 Kuan Chien Rd., Taipei 
Tel : (02)312-5555 
Tlx : 21738, 26648 
Fax: (02)331-8263 

Wespac Banking Co., 
Taipei Branch 
15th F1., 99 Fu Hsing N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 712-9133 
Tlx : 11048 WP AC ROC 
Fax: (02) 715-4207 

11.2.2. Para Piyasasında Faaliyet Gösteren Şirketler 

Chung Hua Bills Finance Corp. 
6th-7th F1., 64 Tun Hwa N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 771-9797 
Fax: (02) 771-9551 

Fun Hwa Securities Finance 
Co. Ltd. 
6th-7th F1., 63 Po Ai Rd., 
Tel : (02) 371-5153 

International Bills Finance Corp. 
13 th-14th F1., 62 Tun Hwa N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 772-5335 
Fax: (02)741-8411 

11.2.3. Kurumsal Fon Yönetim Şirketleri 

Cathy Investment & Trust 
Co. Ltd. 
Nan Yang St., Taipei 
180 Chung Hsiao E. Rd., Sec. 4 
Taipei 
Tel : (02) 311-4881 
Tlx : 28027 CATHAYIT 
Fax: (02) 775-1441 

Central Trust of China 
49 Wu Chang St., Sec 1, Taipei 
Tel : (02)311-1511 
Tlx : 23279 TRUSTEX 
Fax: (02)311-8107 

China Investment and Trust 
Co. Ltd. 
122 Tun Hwa N. Rd., Taipei 
Tel : (02) 713-3322 
Fax: (02) 716-4154 

China United Trust&lnvestment 
Corp. 
136 Sung Chiang Rd., Taipei 
Tel : (02) 551-0168 
Fax: (02) 521-2549 

International Investment Trust 
Co. Ltd. 
17th F1., 167 Fu Hsing N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 713-7702 
Tlx : 13614 INTRUST 
Fax: (02) 717-3077 
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11.3. Sigorta Şirketleri 

Aetna Life Insurance Co., 
of America (Taiwan Branch) 
11th F1., 658TunHwaS. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 735-9213 

AIU Insurance Co., Taiwan 
Branch (American lnt'1 
Underwriters, Ltd.) 
8th F 1 N a n Shang Bldg., 
302 Min Chuan E. Rd., Taipei 
Tel : (02)501-4793 
Tlx : 24758 AIUTP 
Fax: (02) 562-1275 

Cathay Insurance Co., Ltd. 
237 Chien Kuo S. Rd. Sec. 1 
Taipei 
Tel : (02) 706-7890 
Tlx : 11143 SAFETY 
Fax: (02) 704-2915 

Cathay Life Insurance Co. Ltd. 
296 Jen Ai Rd., Sec. 4, Taipei 
Tel : (02)341-1818 

Central Insurance Co., Ltd. 
6 Chung Hsiao W. Rd., Sec.1 
Taipei 
Tel : (02) 381-9910 

Central Reinsurance Corp. 
53 Nanking E. Rd., Sec. 2, Taipei 
Tel : (02)511-5211 
Tlx : 11471 CENTRALRE 
Fax: (02)523-5330 

Central Trust of China Liffe 
Insurance Department 
3rd F1., 685 Tun Hwa S. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 735-0920, 784-9151 

Chung Kuo Insurance Co., Ltd. 
10-12th F1., 100 Chi Lin Rd. Taipei 
Tel : (02) 551-3345 
Fax: (02) 541-4046 

China Mariners' Assurance Corp 
62 Hsin Sheng S. Rd., Sec.1, 
Taipei 
Tel : (02) 391-3201 

CITC Life Insurance Co., Ltd. 
122-1 Tun Hwa N. Rd., Taipei 
Tel : (02) 713-4511 
Fax: (02) 712-5966 

Hua Nan Insurance Co., Ltd. 
5th F1., 560 Chung Hsiao E. Rd., 
Sec.4, Taipei 
Tel : (02) 703-8418 
Fax: (02) 706-8022 

Jardine Insurance Brokers 
(Taiwan) Ltd. 
4th F1., World Trade Bldg., 
50 Hsing Sheng S. Rd., Sec.1, 
Taipei 
Tel : (02) 395-4611/4 
Fax: (02) 393-1160 

Johnson&Higgins, 
Taiwan Branch 
6th F1, 367 Fu Hsing N. Rd. Taipei 
Tel : (02) 716-8840 
Tlx : 24954 KERODEN 
Fax: (02) 716-8847 
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Kuo Hua Life Insurance Co. Ltd. 
61 Chung Shan N. Rd. Sec. 2, 
Taipei 
Tel : (02) 562-1101 

Kuo Hua Insurance Co. Ltd. 
166 Chang An E. Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02) 751-4225 

Malayan Overseas Insurance 
Corp. 
7th F1., 39 Chung Hsiao W. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 361-2001 
Fax: (02) 741-6004 

Mini Tai Insurance Co., Ltd. 
156-1, Sung Chiang Rd., Taipei 
Tel : (02)571-1231 

Nan Shan Life Insurance Co. Ltd 
302 Min Chuan E. Rd., Taipei 
Tel : (02)501-3333 
Fax: (02) 501-2555 

Shin Kong Life Insurance 
Co. Ltd 
10th F1., 13Chien Kuo N. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02)541-5335 

Shin Kong Life Insurance 
Co. Ltd. 
123 Nanking E. Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02)551-5161 

Taiwan Fire&Marine 
Insurance Co., Ltd. 
9th F1., 49 Kuan Chien Rd. Taipei 
Tel : (02)331-7261 
Fax: (02) 361-0895 

Taiwan Life Insurance Co., Ltd. 
17-19th F1., 17 Hsu Chang St. 
Taipei 
Tel : (02)311-6411 

The First Insurance Co., Ltd. 
11th F1., 54 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)391-3271,392-1121 

The First Life Insurance Co. Ltd. 
Tai Ping&First Bldg. 
12th F1., 550 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 4, Taipei 
Tel : (02) 700-2727 

The Tai Ping Insurance Co. Ltd. 
3rd-5th F1., 550 Chung Hsiao 
E. Rd., Sec.4 Taipei 
Tel : (02) 700-2700 
Tlx : 21641 TAIPING 
Fax: (02) 704-5681 

Union Insurance Co., Ltd. 
12th F1., 219 Chung Hsiao E. Rd., 
Sec. 4, Taipei 
Tel : (02) 776-5567 
Tlx : 27616 UNICLCO 

Tai An Insurance Co., Ltd. 
59 Kuan Chien Rd., Taipei 
Tel : (02)381-9678 
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11.4. Hava Yolu Şirketleri 

Air Associates, Ltd. 
11th F1., 685 min Sheng E. Rd. 
Taipei 

Tel : (02) 713-9858 

Air Canada 
8th F1., 61 Nanking E. Rd. Sec.3 
Taipei 

Tel : (02) 507-8133 

Air France 
12th F1., 100 Nanking E. Rd., 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02)561-0273 
Air Nauru 
2 Min Tzu E. Rd., Taipei 
Tel : (02)594-8116 
Air New Zealand 
4th F1., 169 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 3, Taipei 
Tel : (02)541-8080 

Alitalia Airlines 
4th F1., 169 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 4, Taipei 
Tel : (02)741-5161 
Fax: (02) 752-3048 

British Airways 
11th F1., 9 Nanking E. Rd. 
Sec. 3, Taipei 
Tel : (02)506-2311 

British Caledonian Airways Ltd. 
10th F1.,52 Nanking E. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)521-7252 

Air India 
9th F1-1341 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 4 Taipei 
Tel : (02) 741-0163 

Canadian Pacific Airlines 
4th F1.,90 Chien Kuo N. Rd., 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 503-3030 

Cargolux Airlines International 
SA 
11th F1., 685 Min Sheng E. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 713-9858 

Cathay Pacific Airways, Taiwan 
Branch 
12th F1., 683 Min Sheng E. Rd. 
Taipei 

Tel : (02) 712-8228 

China Air Lines 
131 Nanking E. Rd., Sec. 3, Taipei 
Tel : (02) 715-2626 
Continental Airlines 
2nd F1., 150 Fu Hsing N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 715-4622 

Far Eastern Air Transport Corp. 
5, Alley 123, Lane 405, Tun Hwa 
N. Rd., Taipei 
Tel : (02)712-1555 

Formosa Airlines 
15th F1., 87 Sung Chiang Rd. 
Taipei 
Tel : (02)507-4188 

Foshing Airlines 
2nd F1,150 Fu Hsing N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 715-2766 
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KLM Royal Dutch Airlines 
1 Nanking E. Rd., Sec. 4, Taipei 
Tel : (02)506-2311 

Korean Air 
53 Nanking E. Rd., Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 521-4242 

Lufthansa German Airlines 
3rdF1., 90 Chien Kuo N. Rd., 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 503-4114 

Malaysian Airline System 
102 Tun Hwa N. Rd., Taipei 
Tel : (02) 716-8388 

Northwest Orient 
181 Fu Hsing N. Rd., Taipei 
Tel : (02) 716-1555 

Olympic Airways 
6th F1-2,125 Rossevelt Rd., Sec.3 
Taipei 
Tel : (02) 321-0332 

Philipping Airlines 
4th F1., 90 Chien Kuo N. Sec. 2 
Taipei 
Tel : (02) 503-3030 

QUANTAS Airways Ltd. 
11th F1., 9 Nanking E. Rd., Sec.3, 
Taipei 
Tel : (02) 506-2311 

Saudi Arabian Airlines 
5th F1., 222 Nanking E. Rd., 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 506-3171 

United Air Lines 
12th F1 2 Jen Ai Rd. Sec. 4 Taipei 
Tel : (02) 703 7600 

Scandinavian Airlines System 
2nd F1., 150 Fu Hsing N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 712-0138 

Singapore Airlines Limited 
148 Sung Chiang Rd., Taipei 
Tel : (02) 531-4232 

South African Airways 
Rm. 1203,12th F1, Bank Tower 
Bldg. 205 Tun Hwa N. Rd., Taipei 
Tel : (02) 713-6363 

Swiss Air Transport Co. Ltd. 
8th FT., 61 Nanking E. Rd., Sec. 3, 
Taipei 
Tel : (02) 581-1133 

Taiwan Airlines 
162-1 Sung Chiang Rd., Taipei 
Tel : (02) 717-3060 

Thai Airways International 
2nd F1., 150 Fu Hsing N. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 715-2766 

The Flying Tiger Lines Inc. 
10th F1., Taiwan Glass Bldg., 
261 Nanking E. Rd. Sec. 3, Taipei 
Tel : (02) 713-6321 

UTA French Airlines 
12th F1., 100 Nanking E. Rd. 
Sec.2 Taipei 
Tel : ( 02) 703-7600 

Varig Brazilian Airlines 
5th F1.,259 Nanking E. Rd., 
Sec. 3 Taipei 
Tel : (02) 712-6892 

Taiwan Navigation Corp. 
7th. F1 17 Hsu Chang St. Taipei 
Tel : (02) 311-3882 
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11.5. Denizcilik Şirketleri 

American President Lines, Ltd. 
5th F1,473 Tun Hwa S. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 721-773 
Fax: (02) 777-2570 

Barwihelmsen Agencies Inc. 
11th F1., 148 Sung CJiiang Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 536-8222 
Tlx : 21943 BRWIL 
Fax: (02)543-1972 

China Trade&Development 
Corp. Shipping Deportment 
6th F1., CUTiCO Bldg. 
136 Sung Chiang Rd., Taipei 
Tel : (02) 521-7272 

Chinese Maritime Transport Ltd. 
8th-10th F1., 15 Chi Nan Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)321-2121 
Tlx : 11235 OOLINES, 

11384 INCSHIP, 
21734 FIDES 

Fax: (02)341-1234 

Corveting Shipping (Taiwan) 
Ltd. (Maersk Lines) 
4th F1., 123 Chung Hsiao, E. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 394-3521 
Tlx : 24086 CORVETPE 

Everett Shipping Agencies Ltd. 
4th F1., 10 Chungking S. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)314-8111 
Tlx : 11272 EVERETT 
Fax: (02)361-1707 

Evergreen Line Evergreen 
Marine Carp, 
Evergreen Bldg., 330 Min Sheng 
E. Rd. 
Tel : (02) 505-7766 
Tlx : 11476, 21569 EVERMARINE 
Fax: (02) 537-1023, 542-0585 

Far Eastent Freight Conference, 
Far East/Gulf of Aden&Red Sea 
Ports Conference 
Rm. 4, 6th F1., 130 Chung Hsiao 
E. Rd. Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 393-1185 
Tlx : 27114 FEFCTPE 
Fax: (02) 393-1188 

Formosa Shipping&Enterprise 
Corp. 
7th F1., 95 Nanking E. Rd. Sec. 2 
Taipei 
Tel : (02) 561-2270/3 
Fax: (02) 561-5161 

Grand Express International Inc. 
(Agent for SPX Div. of 
DHL Group) 
8th F1.,356 Fu Hsing N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 503-6858 

Great Ocean Shipping Co. Ltd. 
2nd F1., Taihong Bldg. 71 Nanking 
E. Rd. Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 542-8611/20 

561-3141/50 

Handsome Express Co. Ltd. 
8th F1., San Yang Chung Hsiao 
Bldg. 180 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 4. Taipei 
Tel : (02) 751-8431,711-2151 
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Harmony Taiwan Ltd. 
6th F1,176 Nanking E. Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02) 565 1717 

Jardine, Matheson&Co. Ltd. 
13th F1., 50 Hsin Sheng S. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 393-1177 
Tlx : 11391,21851 JARDINES 
Fax: (02) 393-1160, 392-0435 

Kee Yeh Shipping Co., Ltd. 
6th, F1 120ChienKuoN. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 505-5079 
Fax: (02) 502-0878 

Kuehne&Nagel (Taiwan) Ltd. 
4th. F1, 219 Nanking E. Rd. 
Sec. 3, Taipei 
Tel : (02) 713-0421 
Tlx : 23647 KNTAI 
Fax: (02) 713-3591 

Lien Ho Co., Ltd. 
9th F1, Chungking S. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 311-1567 
Fax: (02) 314-9122 

Maritime Transportation 
Agencies Ltd. 
11th F1., 285 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 4., Taipei 
Tel : (02) 752-1155 
Tlx : 21822 MARITRAN 
Fax: (02) 731-0062 

Nan Tai Enterprises Co., Ltd. 
3rd F1., 2 Tun Hwa S. Rd., Taipei 
Tel : (02) 776-8611 
Fax: (02) 751-4855, 751-3577 

Ocean Pioneer Shipping Co. Ltd. 
37 Chi Nan Rd. Sec. 2, Taipei 
Tel : (02)321-8811 
Tlx : 11098, 21586 OPINOONER 
Fax: (02) 341-4977, 397-1320 

Oceanic Trading Corporation 
7th F1., 219 Nanking E. Rd. Sec.3 
Taipei P.O. Box: 1473 Taipei 
Tel : (02)752-1133, 771-2131 
Fax: (02) 751-7402 

Royal Taiwan Corporation 
7th F1., 36 Nanking E. Rd. Sec. 3 
Taipei 
Tel : (02) 508-2150 

Santa Navigation Co., Ltd. 
5th F1., 71 Nanking E. Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02)521-5161 
Fax: (02) 551-7990, 511-4269 

San Yang Navigation Co., Ltd. 
2nd F1., 71 Nanking E. Rd. Sec.2 
Taipei 
Tel : (02)511-7151 
Tlx : 21562 SAN YANG 

22663 GROCEAN 
Fax: (02) 571-8119 

Sea-Land Service Inc. 
9th F1., 2 Nanking E. Rd., Sec. 2 
Taipei 
Tel : (02) 531-1122 
Fax: (02) 542-4237 

Sea Shipping Co., Ltd. 
Rm. 407, World Trade Bldg. 50 
Hsin Sheng S. Rd. Sec1, Taipei 
Tel : (02) 394-5136 
Fax: (02)392-1687 
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Severi Ocean Maritime Transport 
Co. Ltd. 
5th F1., 103 Nanking E. Rd. Sec. 3 
Taipei 
Tel : (02) 508-0808 
Fax: (02) 506-8664 

Soutward Corporation 
7th-10th F1., Ming Sung Bldg. 
143-145, Chung Shan N. Rd., 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)541-1614 
Fax: (02)541-1622 

Star Shipping&Trading Co., 
(Taiwan) Ltd. 
7th F1., 219 Nanking E. Rd., Sec.3 
Taipei 
Tel : (02) 715-1133 
Tlx : 11464 STARSHIP 

Strong Maritime Corporation 
11th F1., 98 Nanking E. Rd., 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 5516078 

Sun Navigation Inc. 
7th F1., 23 Chang An E. Rd. Sec.1 
Taipei 
Tel : (02) 521-7777 
Tlx : 11527,22173 

Swift Shipping Corp. Ltd. 
3rd Fl . , 663 Tun Hwa S. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 705-4127, 702-3053 

Ta Shin Shipping Co., Ltd. 
3rd F1., 71 Nanking E. Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02) 522-1144, 522-1391 
Fax: (02)536-4194 

Tait&Co., Ltd. 
9th F1., 320 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 4, Taipei 
Tel : (02) 721-0000 
Tlx : 11356, 11021 CROSTAIT 
Fax: (02) 731-5347 

Taiwan Navigation Corporation 
7th F1., 17 Hsu Chang St. Taipei 
Tel : (02)311-3882,311-3465 
Fax: (02) 331-6596 

Taiwan Swire Limited 
John Swire&Sons (H.K) Ltd., 
Taiwan Branch 
7th F1., 18 Chang An E. Rd. Taipei 
Tel : (02)563-6011 
Fax: (02)562-0731,561-34444 

Uniglory Marine Corporation 
6th F1., Jung Cheng Bldg. 
336 Min Sheng E. Rd., Taipei 
Tel : (02) 501-6711,501-7211 

United Agencies Shipping 
Co. Ltd 
8th, F1,130 Chung Hsiao E. Rd., 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 393-4261 
Tlx : 28395 UASC 
Fax: (02)396-2379 

United Terminals Ltd. 
(Associated Company of 
Jardines) 
14th F1., 50 Hsin Sheng S. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 393-62 42 

United Shipping Corporation 
7th F1, 392, Tun Hwa S. Rd. 
Taipei 
Tel : (02)571-6394 
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Wilhelmsen Agencies Inc., 
Taipei Office 
11th F1,148 Sung Chiang Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 536-8222 

Worldwide Freight Terminal, Inc. 
201, Ta Tung Rd., Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 641-3111 
Tlx : 31163 CONTANER 
Fax:(02) 641-3570 

11.6. Bağımsız Gözetim Şirketleri 

China Superintendence Co. Ltd. 
4th F1, 368 Sung Chiang Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 581-1678 

Grand China Superintendence 
Co., Ltd. 
3rd F1,118 Chung Hsiao E.Rd. 
Sec.2, Taipei 
Tel : (02) 397-2993 
Tlx : 12828 FSAT 
Fax: (02)397-3478 

Investec (Taiwan) Ltd. 
14th F1.. 147 Chien Kuo N. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 503-6226 
Tlx : 28514 INVESTEC 
Fax: (02) 501-4753 

Yangming Marine Transport 
Corp. 
4th F1., 53 Huaining St. Taipei 
Tel : (02) 381-2911/9 
Fax: (02) 314-8058 

Labtest Taiwan Ltd. 
14th F1., 27 Chung Shan N. Rd. 
Sec. 3, Taipei 
Tel : (02) 543-5543 
Tlx : 27046 LABTWN 
Fax: (02) 537-7859 

SGS Far East Ltd. 
5th F1., 219 Nanking E. Rd. Sec.3 
Taipei 
Tel : (02) 713-4430 
Tlx : 21720 SGS TPE 
Fax: (02) 713-5031,717-4213 

Universal International 
Superintendence Co., Ltd. 
8th F1., 147 Jen Ai Rd., Sec. 4 
Taipei 
Tel : (02)381-0638 
Tlx : 22413 HANTONIN 
Fax: (02) 382-1159 
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11.7. Kredi Enformasyon Hizmetleri 

Andro International Ltd. 
188 Fu Hsing S. Rd., Sec. 2 Taipei 
Tel : (02) 704-7852 

Asia Credit Information Service 
10-2th F1, 341 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 4, Taipei 
Tel : (02) 731-4101 

Chan Yang Credit Investigation 
Co. Ltd. 
5th F1.-9,16 Nanking E. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 581-1205 

China Credit Information 
Service Ltd. 
9th F1., 30 Kung Yuan Rd., Taipei 
Tel : (02) 381-0720 
Tlx : 21034 CCIS 
Fax: (02) 314-2967 

China Credit Investigation Corp. 
6th F1, 26 Chang Chun Rd. Taipei 
Tel : (02) 543-1256 
Fax: (02) 562-3579 

Chung Li Legal Information 
Service 
3rd F1-1, 236 Fu Hsing S. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 706-0574 

Edward International 
Commercial Co., Ltd. 
188 Fu Hsing S. Rd., Sec. 2, 
Taipei 
Tel : (02) 709-8981 
Tlx : 25715 EBOIC 
Fax: (02) 708-3563 

Han Wuu Investigation 
Corporation 
2nd F1., 646 Min Tzu E. Rd. Taipei 
Tel : (02) 712-0711 

Hunter Credit Investigation Corp 
10th F1 .-6, 45 Chung Hsiao W.Rd. 
Sec. 1., Taipei 
Tel : (02) 311-18340 

Investec (Taiwan) Ltd. 
14th FL, 147Chien Kuo N. Rd., 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 503-6226 
Tlx : 28514 INVESTEC 
Fax: (02) 501-4753 

Joy Ding Credit Investigation 
Co. Ltd. 
3rdF1,25 Hsin Yi Rd. Sec. 3 
Taipei 
Tel : (02) 709-3278 

Pan Asia Credit Information 
Service 
4th F1-7, 1, Lane 126, Fu Hsing 
S. Rd. Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 752-7131 

President Credit Co., Ltd. 
5th F1,9 Chi Nan Rd. Sec. 3 Taipei 
Tel : (02) 752-7131 

Ta Toung Credit Ltd. 
Rm. 11, 6th F1, 121 Chungking 
S. Rd, Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)381-6565 

Universal Credit Co., Ltd. 
Rm. 910,10 Chungking S. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 381-3676 
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11.8. Yönetim Hizmetleri 

China Productivity Center 
2nd F 1 3 4 0 Tun Hwa N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 713-7731 

China Credit Information 
Service Ltd. 
7th F1..30, Kung Yuan Rd., 
Taipei 
Tel : (02)381-0720 

Columbia Associates Ltd. 
11th F1. f 102, Kunag Fu S. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 776-5629 

Commercial&lndustrial News 
Agency 
9th F1., 30 Kung Yuan Rd., Taipei 
Tel : (02) 381-0720 

Domini International 
Consulting Crp. 
Rm. 902, 9 Nanking E. Rd., Sec.3 
Taipei 
Tel : (02) 506-0788 

FET Business Management Inc. 
3rdF1,23 Chang An E. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 563-2780 
Tlx : 25091 
Fax: (02) 561-7380 

Harvard Management Services 
9th F1., 166 Fu Hsing S. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 715-0471 
Fax: (02) 713-5701 

International Business 
Consultant Co., Ltd. 
66 Min Sheng E. Rd., Taipei 
Tel : (02) 571-0890 
Fax: (02) 571-0890 

Investec (Taiwan) Ltd. 
14th F1., 147 Chien Kuo N. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 503-6226 

Price Waterhouse 
27th F1., 333 Keelung Rd., Sec.1 
Taipei 
Tel : (02) 736-6000 
Tlx : 24241 PWTPE 
Fax: (02) 757-6371, 753-6372 

Tai Yu Business Management 
Consultants Corp. 
4th F1., 344, Min Sheng E. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 505-7991 

T. N. Soong&Co. 
7th F1., 53 Nanking E. Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02)551-7272 

69 



11.9. Hukuk Büroları 

Anglo-American Law Office 
12th FL, 71 Jen Ai Rd. Sec.2 
Taipei 
Tel : (02) 392-1843 

Banker&McKenzie 
4th F1., 685 Min Sheng E. Rd. 
Taipei 
Tlx : 21445 ABOGADO 

Century International Law 
Office 
12th F1., 65 Sung Chiang Rd. 
Taipei 
Tel : (02)531-7197 
Tlx : 20990 
Fax: (02)531-7796 

Cheng&Cheng Law Office 
4th F1., 624 Min Chuan E. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 713-3233 
Tlx : 27591 JSHCHENG 
Fax: (02) 712-2647 

Chen, Chang&Associates 
Law Office 
3rdF1.-7,2Fu Hsing N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02)741-5091 
Tlx : 20963 JURiST 
Fax: (02)741-9090 

Ding and Ding Law Offices 
4th F1, Bank Tower, 205 Tun Hwa 
N. Rd., Taipei 
Tlx : 25077 DINGS 
Fax: (02) 712-8486 

Dong&Lee, Attorneys at Law 
142 Chung Hsiao E. Rd., Sec.4 
Taipei 
Tel : (02) 776-4612 

Far East United Law Office 
4th F1,176 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 392-8811 

Formosa Translational 
Attorneys at Law 
15th F1., 136 Jen Ai Rd., Sec. 3 
Taipei 
Tel : (02)741-6366 

Howe&Llayyd A Professional 
Law Firm 
8th F1, 3-203 Hsin Yi Rd, Sec.2 
Taipei 
Tel : (02)341-6000 

Hua, Kao, Kuo&Lin Lawyers 
11th, 296 Kuang Fu S. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 776-4621 

Huang&Partners Attorneys& 
Counsellors at Law 
54-5, Chung Shan S. Rd. Sec.3 
Taipei 
Tel : (02)597-1171/8 

Kaplan, Russin, Vecchi&Parker 
9th F1., 205 Tun Hwa N. Rd. 
Taipei 
Tlx : 23775 KAPRUS 
Fax: (02) 713-4711 
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Law Offices Yao Chi-Ching 
Attorney at Law 
Rm. 709, 600 Min Chuan E.Rd. 
Taipei 
Tel : (02)712-9641 
Tlx : 28426 

Tsar&Tsai Law Office 
9th F1, 477 Tun Hwa S. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 781-4111 
Tlx : 22732 TSARTSAI 
Fax: (02) 721-3834 

Lee&Li, Attorneys-at-Law 
7th Fl.,201 Tun Hwa N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 715-3300 
Tlx : 11651 
Fax: (02) 713-3966 

Tseng Tsai Chern&Yang 
Rm. 905, 685 Min Sheng E. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 713-0177 

Liang&Associates Attorneys 
at Law 

Wang, Sun, Chao&Chen 
Attorneys at Law 
98 Chung Hsiao E. Rd., Sec.2 
Taipei 

12th F1 -2, 658 Tun Hwa S. Rd. Tel : (02) 321-8448 
Taipei 
Tel : (02) 755-6595 
Fax: (02)708-2946 

Michael C.F. Chang Attorney 
at Law 
Rm. 402,4th F1,58 Fu Hsing 
N. Rd. Taipei 
Tel : (02) 773-2033 
Tlx : 27445 FURLYN 
Fax: (02)772-5850 

11.10. Muhasebe Firmalan 

Taipei Accountants Association Diwan, Ernst&Young 
9th, F1,1 Nan Hai Rd, Taipei Rm. 901, 9th F1, CETRA Tower, 
Tel : (02) 394-5290 333 Keelung Rd., Sec.1, Taipei 

Tel : (02) 720-4000 
Taiwan Accountants Asscoition Fax: (02) 757-6050 
9th F1, -1,1 Nan Hai Rd, Taipei 

Price Waterhause 
27th F1, 333 Keelung Rd. Sec.1 
Taipei 

Tel : (02) 394-5290 Peat, Marwick, Mitchell&Co. 
12th F1,367 Fu Hsing N. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 713-8001,713-8582 
Tlx : 23184 PMMTPE 

Tel : (02) 736-6000 
Tlx : 24241 PWTPE 

Fax: (02) 715-0947 

Fax: (02) 757-6371, 753-6372 
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T.N. Soong&Co. 
7th-8th., 53 Nanking Rd., Sec.2 
Taipei 
Tel : (02) 551-7272 
Fax: (02)521-5755 

11.11. Reklam Ajanslan 

Taipei Asscociaton of 
Advertising Agencies 
2nd F1.4-1, Alley 3, Lane 217 
Chung Hsiao E. Rd. Sec. 3 
Taipei 
Tel : (02) 752-3765 

ARZ International Co., Ltd. 
2 F1.,5, Alley 1, Lane 61, 
Jui An St., Taipei 
Tel : (02) 784-9111-8 
Fax: (02) 755-4022 

Brain Advertising Co., Ltd. 
6th F1., 208 Nanking E. Rd. 
Sec. 3, Taipei 
Tel : (02) 741-3131 
Tlx : 24497 
Fax: (02) 772-1579 

Dik-Ocean Advertising Co. Ltd. 
3rd. F1.,581 Tun Hwa S. Rd., 
Taipei 
Tel : (02) 703-9241 
Tlx : 23638 WHEELER 
Fax: (02) 700-6739 

Saatchi&Saatchi Gaynor 
10th F1..311 Nanking E. Rd., 
Sec. 3, Taipei 
P.O. Box: 222 Taipei 
Tlx : 21317 GEICO 
Fax: (02)715-0548 

Hwa Wei&Grey Advertising Co. 
12th F1., 180 Nanking E. Rd. 
Sec. 4 Taipei 
Tel : (02) 711-3181 
Tlx : 12859 HWAWEI AD 
Fax: (02) 781-0476 

Intelligent Advertising Agency 
Ltd. 
11th F1., 130 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 393-3166 

International Advertising 
Agency Ltd. 
3rd F1, 73 Hsing Rd. Taipei 
Tel : (02) 752-6211 

J. Walter Thompson Ltd. 
Taiwan Branch 
10th F1, International Trade Bldg. 
TWTC, 333 Keelung Rd. Sec. 1 
Taipei 
Tel : (02) 757-6228 
Tlx : 17062 JWTTPE 
Fax : (02) 757-6096 

Kuo Hua Advertising Ltd. 
3rd. F1,129 Sung Chiang Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 541-8621 
Tlx : 11886 KUOHUA AD 
Fax : (02) 562-7934 
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Leo Burnett Co, Ine 
Taiwan Branch 
7th F1,123 Chung Hsiao E. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 396-1222 
Tlx : 23504 LEOTPE 
Fax : (02) 397-3406 

Ogilvy&Mather (Taiwan) Co. Ltd. 
8thF1.,483 Min Sheng E. Rd. 
Taipei 
Tel : (02) 505-5789 
Tlx : 12490 TWON 
Fax: (02) 505-2334 

Taiwan Advertising Co. Ltd. 
10th F1., Nanking Business Bldg. 
91 Nanking E. Rd., Sec.3 Taipei 
Tel : (02) 506-9201 

11.12. Onde Gelen Gazeteler 

Central Daily News 
260 Pateh Rd. Sec. 2, Taipei 
Tel : (02) 776-3322 

China Daily News 
131 Sung Chang Rd., Taipei 
Tel : (02) 220-2686 

China News (ingilizce) 
277 Hsin Yi Rd., Sec. 2, Taipei 
Tel : (02)321-0882 

China Post (ingilizce) 
8 Fu Shun St. Taipei 
Tel : (02) 594-3042 

China Time 
132 Tali St., Taipei 
Tel : (02) 308-7111 

Min Sheng Pao 
555 Chung Hsiao E. Rd. Sec. 4 
Taipei 
Tel : (02) 768-1234 

United Advertising Co. 
10th F1, 83 Chungking S. Rd., 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)314-3366 
Tlx : 12544 UNIAD 
Fax: (02)314-3314 

United Comminications 
8th F1., 120 Chien Kuo N. Rd. 
Sec. 2, Taipei 
Tel : (02)505-6717 
Fax: (02) 752-0954 

Economic Daily News 
555 Chung Hsiao E. Rd. Sec. 4 
Taipei 
Tel : (02)768-1234 

Taiwan Shin Sheng Daily News 
12th F1., 110 Yen Ping S. Rd. 
Taipei 
Tel : (02)381-3791 

The Financial Times 
Rm. 625A, 209 Sun Chiang Rd. 
Taipei 
T e l : (02) 502-1502 

The Independence Morning Post 
15 Chi Nan Rd., Sec. 2, Taipei 
Tel : (02)351-9621 

United Daily News 
555 Chung Hsiao E. Rd. Sec.4, 
Taipei 
Tel : (02) 768-1234 
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United Evening News 
555 Chung Hsiao E. Rd. Sec.4 
Taipei 
Tel : (02)768-1234 

Young Daily News 
3 Hsin Yi Rd., Sec. 1, Taipei 
Tel : (02)321-6960 

11.13. Hastane ve Klinikler 

Adventist Hospital 
424 Pa Teh Rd. Sec.2, Taipei 
Tel : (02) 771-8151 

Cathay General Hospital 
280 Jen Ai Rd., Sec. 4., Taipei 
Tel : (02)708-2121 

Central Clinic 
77 Chung Hsiao E. Rd. Sec. 4, 
Taipei 
Tel : (02) 752-3315 

Chang Gung Memorial Hospital 
199 Tun Hwa N. Rd. Taipei 
Tel : (02)713-5211 

China Medical Center 
202 Ta An Rd., Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 702-2621 

11.14. Kiralık Otomobil Şirketleri 
Avis 
62 Chien Kuo N. Rd., Sec. 2, 
Taipei 

Tel : (02) 500-6633 

Hertz 
642 Ming Chuan E. Rd., Taipei 
Tel : (02) 7173673 
Fair 
65 Tun Hwa S. Rd. f Taipei 
Tel : (02) 777-5716 

Chungsan Hospital 
11 Lane 112, Jen Ai Rd. Sec. 4, 
Taipei 
Tel : (02) 708-1166 

Country Hospital 
61 Jen Ai Rd., Sec. 4, Taipei 
Tel : (02) 771-3161 

Mackay Memorial Hospital 
92 Chung Shan N. Rd., Sec. 2 
Taipei 
Tel : (02) 543-3535 

National Taiwan Universty 
Hospital 
1 Chang Teh St., Taipei 
Tel : (02)312-3456 

Ta Ming 
40 Ming Tsu W. Rd., Taipei 
Tel : (02) 592-0000 

World Union 
382 Lung Chiang Rd., Taipei 
Tel : (02) 501-3435 
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11.15. Dış Ticaret Geliştirme Kurumları 

Çin Dış Ticareti Geliştirme 
Konseyi 
China External Trade 
Development Council (CETRA) 
4th-8th Floors, 333 Keelung Road, 
Sec. 1, Taipei 
Tel : (02) 725 58 00 
Tlx : 21676 CETRA 
Fax: (02)757 68 28 

Taipei Dünya Ticaret Merkezi 
Taipei World Trade Center 
(TWTC) 
5, Hsinyi Road, Section 5, Taipei 
Tel : (02) 72511 11 
Tlx : 28094 TPEWTC 
Fax: (02) 72513 14 

Uzakdoğu Ticari Hizmetler 
Merkezi İstanbul Ofisi 
Far East Trade Service, İne 
İstanbul Branch Office 
Büyükdere Cad. Yapı Kredi 
Plaza B-Blok, Kat. 4 
4, Levent 80620/İSTANBUL 
Tel : 268 62 17/268 65 37 
Fax: 268 24 99 

Taipei Ekonomi ve Kültür Ofisi 
Reşit Galip Cad. No: 97, 
Gaziosmanpaşa/Ankara 
Tel : 236 72 55-6 
Fax: 237 60 13 
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1992 YILI TAYVAN ULUSLARASI TİCARET FUARLARI 

* Taipei Uluslararası Mobilya Fuarı 
* Taipei Uluslararası Haberleşme Fuarı 
* Taipei Uluslararası Elektronik ve Elektrik Fuarı 
* Taipei Uluslararası Hediyelik Eşya 

ve Kırtasiye Fuarı 
* Taipei Uluslararası Spor Malzemeleri Fuarı 
* Taipei Uluslararası Sanayi Makineleri Fuarı 
* Taipei Uluslararası Tekerlek Makineleri Fuarı 
* Taipei Uluslararası Ayyakabı ve 

Deri Eşyaları Fuarı 
* Softex Taipei '92 Fuarı 
* Taipei Uluslararası Hırdavat, Ev Eşyası ve 

İnşaat Malzemeleri Fuarı 
* Taipei Uluslararası Otomobil Fuarı 
* Taipei Uluslararası Gıda Fuarı 
* Taipei Uluslararası Bilgisayar Fuarı 
* En iyi Tayvan Ürünleri Fuarı 
* Taipei Bilgisayar Uygulamaları Fuarı 
* Taipei Uluslararası Fuarı 
* Taipei Uluslararası Mücevherat ve Saat Fuarı 
* Taipei Uluslararası Oyuncak Fuarı 
* Taipei Uluslararası Elektrik Fuarı 
* Taipei Uluslararası Hediyelik Eşya 

ve Kırtasiye Sonbahar Fuarı 
* Taipei Uluslararası Tıbbi Malzemeler 

ve Mühtahzarlar Fuarı 

17-21 Şubat 1992 
27Şubat-1 Mart 1992 
6-10 Mart 1992 

16-20 Mart 
25-29 Mart 1992 
4-10 Nisan 1992 
16-20 Nisan 1992 

24-27 Nisan 1992 
7-10 Mayıs 1992 

7-10 Mayıs 1992 
15-19 Mayıs 1992 
25-29 May ıs 1992 
5-9 Haziran 1992 
14-19 Temmuz 1992 
15-19 Ağustos 1992 
26-31 Ağustos 1992 
12-16 Eylül 1992 
21-25 Eylül 1992 
7-13 Ekim 1992 

28 Ekim-1 Kasım 1992 

6-9 Kasım 1992 
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BAŞLICA İTHALATÇILAR 

21.04 Soslar, Hazır Çorbalar 

Ping Roun Products Co. Ltd. 
NO:4, Goh Yeh Hwan Rd. 
Pingtung Industrial District, 
Pingtung City, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 08-7228866-8 

Taseng Frozen Foods Co. Ltd. 
51-6, Wu Chua Village, Kuanmiau 
Tainan Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 52366 

Ho Roun Products Com. Ltd. 
6th F1, No:206 Nankinge TD 
Sec. 2 Taipei, Taiwan, ROC 
Tel : 5629521 

Sanhou Frozen Food Co. Ltd. 
5F-1, No: 328 Sung Chiang Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5115542 

Quanta Industries Corporation 
12th F1, No: 678, Tun Hua South 
Rd., Taipei, Taiwan, R.O.C. 

23.01 Et, Sakatat, Balık, Kabuklu Deniz Hayvanları, Yumuşakçalar ve 
Diğer Su Omurgasızlarının İnsan Yemesine Elverişli Olmayan 
Unları, Kaba Unları ve Paletleri, Kıkırdaklar 

Tai Roun Products Co. Ltd. 
6th F1., No. 206, Nanking E. Rd. 
Sec. 2, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5069521 

Cong Ruh Industrial Co. Ltd. 
No. 82-1, Ku Shan Rd., Ku Shan 
Village, Ta Shu Heiang, Kaohsiung 
Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-3848366 

President Enterprises Corp. 
No. 301, Chung Cheng. Rd. 
Yan Harne, Yeong Kang Shiang, 
Tainan Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-7002866 

Taivan Tobacco&Wine 
Monopoly Brureau 
No: 4, Sec. 1, Nanchang St., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3214567 

China Hsin Flour Feed& 
Vegetable Oil Corp. 
6th F1, No. 219, Chung Shiao 
E. Rd. Sec. 4, Taipei 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7525321-39 

V-Lang Industry Corp. 
No. 82-1 Ku Shan Rd., Ku Shan 
Village, Tha Shu Hsiang, 
Kaohsiung Hsien, Taiwan R.O.C. 
Tel : 07-3828366 
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82.02. El Testereleri, Her Tür Testere Ağızları 

Anderson Industrial Corp. 
2 F1, No. 33 Jen Ai Rd. Sec. 4 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7723636 

P&F Brother Industrial Corp. 
No. 12, 6th Road Industrial Park, 
Taichung, Taiwan R.O.C. 
Tel : 04-2526705 

Huey Fong Trading Co. Ltd. 
1 F1,No. 15, Pyng Yang Str., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5610254 

Ensam Trading Co. Ltd. 
9th F1, Mei-Fu, Nanking Bldg., 
No. 216, Sec. 2 Nanking East Rd. 
Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5615454 

Taiwan Development Co. Ltd. 
3rd Floor, 5, Tsing Tao East Road, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3912366 

82.03. Eğeler, Törpüler, Pensler, Kerpetenler 

Deamark Limited 
No: 6, Lane 5, Lin Sen N. Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3931221-5 

Lei Bao Trading Co. Ltd. 
F1.1, No.13, Lane 19, Cheng 
Teh Rd., Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5621230 

Yun Hwa Trading Co. Ltd. 
1 F1, No. 17, Lane 19, Cheng Te 
Rd., Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5514442 

Fuh Yeh Commercial Co. Ltd. 
No. 94,1-st Section Dyi Hua St., 
Taipei, Taiwan R.O.C. 

Wan Lee Trading Co. Ltd. 
No. 6-2, Sec. 1, Chang An E. 
Road, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5621230 
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76.06. Alüminyum Saçlar, Levhalar, Şeritler 

Great China Metal Ind. Co. Ltd. 
293-805, Sung Chiang Rd., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 9015153 

Fountain Can Corparation 
12F, 27, Chung Shan N. Rd. 
Sec. 3, Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5972192 

Lam Soon Industries Inc. 
8-3/F1, Fu Shing N. Rd., Taipei 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7160181 

Neptune Containers Ltd. 
No. 85 Lane 180, Fengping 
2nd Rd., Tailiao Hsiang, 
Kaohsiung Hsien, Taiwan R.O.C. 
Tel : 07-7014111 

Corner Corparation 
2 F1 No-62-4 Si Ming North Road 
Taipei Taiwan R.O.C. 
Tel : 541 32 40 

74.01. Bakır ve Mamulleri 

Pasific Electric Wire&Cable 
Co. Ltd. 
4F, 285, Sec. 4, Chung Hsiao 
E. Rd. Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7410211 

Teh Yor Industrial Co. Ltd. 
No. 199-199-1, Chi Tong Li, San 
Hsia Town, Taipei Hsien, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 5641627 

Taiwan Nichibei Co. Ltd. 
No. 36, Kon-Fu N. Rd. 
Chung Hsing Tsun Hu Kou Hsiang 
Hsin Chu Hsien Taiwan R.O.C. 
Tel : 035-983311-13 

Teapo Electronic Corp. 
No. 3, Lane 89, Sec. 3, Chung 
Yang Road, Tu-Cheng Hsiagn, 
Tapiei Hsien, Taiwan R.O.C. 
Tel : 02-2604151 

Kaimei Electronic Corp. 
3F1-1.No.57, Fu Shin N. Rd., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7765922 

World Bridge Product. Corp. 
No. 1, Lane 529, Chun Shan Road, 
Shinpuli, Tungshiao Chen, 
Miaolihsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 522637 

Hua Eng Fire&Cable Co. Ltd. 
170, Chung Cheng 4th Road, 
Naohsiung, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-2814161 

Tai-i Wire Industrial Co. Ltd. 
Walsin Lihwa Electric&Wire 41, San Jiunn St. Shu Lin, 
Cable Corp. Tapiei Hsien, Taiwan, R.O.C. 
10th F1, 12th F1, No. 221 Chung Tel : 6812206-10 
Hsiao E. Rd., Sec. 4 Taipei 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7712121 
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Tatung Co. 
No. 22 Sec. 3, Chung Shan North 
Road, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-5925252 

Pacific Electric Wire&Cable 
Co. Ltd. 
4F, 285, Sec. 4, Chung Hsiao E. 
Rd., Taipe, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7410211 

Walsin Lihwa Electric Fire& 
Cable Corp. 
10th F1,12th F1,No. 221, 
Chung Hsiao E. Rd. Sec. 4 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7712121 

International Electric Wire& 
Cable Co. Ltd. 
No. 41 San Chuen St. Shu Lin 
Chien Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 6892206 (4 lines) 

Ta Ya Electric Wire&Cable 
Co. Ltd. 
No. 249, Chung Shan Rd. Kuan 
Miao Hsian, Tainan Hsien 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 06-5953131 

Ta Heng Electric Wire&Cable 
Co. Ltd. 
15, Nan Shing Rd. Yung Kang 
Hsiang, Tainan Hsien, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 06-2386131-5 

Jung Shing Wire Co. Ltd. 
No. 559, Chung Cheng Road, 
Jen-Teh Hsiang, Tainan Hsien, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 06-2364221-5 

Fu San Machinery Co. Ltd. 
No. 22, Lane 89, Sec. 4, Chang 
Mei Rd. Ho Mei Chen, Chang Hua 
Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7622135-9 

Hua Eng Wire&Cable Co. Ltd. 
170, Chung Cheng 4th Rd. 
Kaohsiung, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-2814161 

Tai-i Wire Industrial Co. Ltd. 
41, San Jiunn St. Shu Lin Taipei 
Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 6812206-10 

Tai Hong Circuit Ind. Co. Ltd. 
5th F1, No. 315, Sung-Chiang 
Road, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5620135-7 

Teh Kon Industrial Corp. 
1F1, No. 19, Alley 17, Lane 4 147, 
Sec 3, Shin Yi Rd, Taipei, Taiwan 
Tel:: 7073539 

Compeq Manufacturing Co. Ltd. 
91-lane 814, Ta-Hsin Rd. Hsin 
Chuang Village, Lu Chu Hsiang 
Taoyuan Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 03-3231111-8 

Pacific Electric Wire&Cable 
Co. Ltd. 
4F. 285, Sec. 4, Chung Hsiao 
E. Rd., Tapiei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7410211 

Chm-Poon Industrial Co. Ltd. 
No: 11-10, Nei Tsuah3rd. 
Lin Nei Tsuoh Village Lu Chu 
County Tao Yuan Hsien, 
Taiwan R.O.C. 
Tel: 033-222226-9 

Walsin Lihwa Electric Wire& 
Cable Corp. 
10th F1,12th F1,No. 221 
Chung Hsiao E. Rd., Sec. 4 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel 7712121 
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Ban Yu Paper Mill Co. Ltd. 
No. 265, Min Lo Rd. Pei Kang 
Chen, Yun Lin Hsien, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 053-833311 

Tai ROun Products Co. Ltd. 
No. 392, Tzu Li 2 St. Wu Chi 
Chen Taichung Hsien, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 5069521 

Sixty Two Trading Corp. 
1F1,No.3, Po-AiRd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3814562 

Chinese Petroleum Corp. 
No. 83 Sec. 1. Chung 1, Chung 
Hua Rd. Taipei, Taiwan R.O.c. 
Tel: 3610221 

TTC Equipment&Service Ltd. 
7th F1, No. 604, Min Sheng E. Rd. 
Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 7133811 

Yung Tay Engineering Co. Ltd. 
11th F1,No. 99, Fu-Hsing 
N. Rd., Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-7172217 

Chang Bros Trading Ltd. 
4F1-1, No. 61, Lane 122, Sec. 4, 
Jen Ai Road, Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7032683 

Shin Taiwan Agricul Agricultural 
Machinery Co. Ltd. 
16, Peng Ping 2nd Rd. Ta Liiao 
Shiang Kaohsiung Hsien, 83107 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 7022333 

Taitiling Agricultural Machinery 
Co. Ltd. 
No. 5, Chung Chun Str. Hsiao 
Kang, Kaohsiung, Taiwan R.O.C. 
Tel : 8023601 

Demir Çelik Marnulleri 

Formosa Plastics Corporation 
No. 39 Chung Shan 3 rd Rd. 
Kaohsinugn, Taiwan R.O.C. 
Tel : 7122211 

Janns Trading Co. Ltd. 
1F, No. 465, Cherng Der. Rd. 
Tapiei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5966366 

Liu Sym Tung Enterprise 
Co. Ltd. 
No. 15, Lane 229, Chien Kun 
Road, Kaohsiugn, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-3821120 

Tungpei Industrial Co. Ltd. 
6th F1,No. 219, Sec. 3 
Nanking E. Rd. Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7153211 

Ford Lio Ho Motor Co. Ltd. 
No. 705, Sec. 1, Chung Hwa Rd. 
Chung Li, Taoyuan Hsien, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 03-4553131 
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CTCI Corporation 
22th F1, No. 695, Tun Hwa S. 
Road, Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 02-7009659 

Yek Hwa Hardware Co. Ltd. 
F1,1, 64, Sec. 1, Hsin-Sheng 
N. Rd. Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-5628792 

Taiwan Lin Yuan Int. Co. Ltd. 
13F, No. 296, Sec. 4Jen-Ai 
Road, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7551399 

Ching Fong Co. Ltd. 
4th F1, No. 180, Chung Hsiao E. 
Rd. Sec. 4, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7115815-6 

Taiwan Tsubakimoto Co. 
9F-1, No. 56, Sec. 4, Nanking 
East Rod, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7514175 

Shye Ya Trading Co. Ltd. 
1 F1,No. 5, Lane 313, 
Sung Chiang Road, Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-5019566 

Taipei City Trading Co. Ltd. 
No. 20-1, Lane 17, Chyh Feng 
Street, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 54222500 

Pasific Glass Corporation 
50, Ta Jen Rd., Ta Lin Lee, 
Taoyuan, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 03-3614190 

Kuozui Motors Ltd. 
11th F1, No. 121 Sung Chiang 
Rd., Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5062121 

San Fu Motors Industrial 
Co. Ltd. 
No. 118, Sec. 3, Taichung Kang 
Rd. Taichung, Taiwan R.O.C. 
Tel : 046-994978 

Fuchi Electronics Co. Ltd. 
2F, 11, Pao-Hong Rd. Shin-Tien 
City, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 9145349 

San Yang Industry Co. Ltd. 
No. 124, Hsin-Ming Road, Neihu 
District Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 7912161-7 

Philips Electronics Industries 
(Taiwan) Ltd. 
11F1, No. 150, Tun-HwaN. Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7120500 

Yue Loong Motor Co. Ltd. 
10/F, No. 150, Nanking E. Rd. 
Sec. 2, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5075353 

Taipei Mitsumi Co. Ltd. 
No. 73, Peito Road, Keelung, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 5021117 

Taiwan Nittan Industrial Co. Ltd. 
No.l 158, Sung Chiang Rd., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 57122685 

Taiwan Power Company 
242 Roosevelt Road, Section 3, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3967777 
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Chia Industrial Co. Ltd. 
15, Lane 317, Chung Cheng 
North Road, Yen Hang, Yun 
Kang, Tainan Hsien, Taiwan R.O.C 
Tel : 062-533104 

Hwa Hsing&Co 
12F, Rm. A, No. 24, Chi Lin Rd. 
Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5319167 

Lung Fha Steel Co. Ltd. 
2000, Chung Hua 1 Rd. Kaohsiung 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 07-3155089 

Yung Kuang Hwa Metal Ind. 
Co. Ltd. 
Room A&B, 10F-2,10F1, No. 112, 
Sec. 2, Chung Shan N. Rd., 
Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5518211 

Tai Lengs Metal Ind Co. Ltd. 
8th F1, No. 92, Sec. 1 Nan Ching 
E. Road, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5319120-4 

Euphonious Trading Co. Ltd. 
2F-1,No. 100-1, Ho Chiang 
Street, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5014242 

Sui Yoan Trading Co. Ltd. 
13F1-3, No. 206, Sec. 2 
Nanking E. Rd., Taipei, Taiwan, 
R.O.C. 
Tel : 5814921 

Chung hwa Picture Tubes Ltd. 
22, Sec. 3, Chingshan North Road, 
Tapiei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-5925252 

Taiwan Topy Motor Wheel 
Co. Ltd. 
46-4 Tai Yuan Road, Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-5512487 

Taiwan Tsubakimoto Co. 
9F-1, No. 56, Sec. 4, Nanking 
East Road, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7514175 

Chun Yuan Steel Ind. Co. Ltd. 
Hsing North Road, Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5018111 

Ton Yi Industrial Corp. 
No. 837, Chung Cheng N. Rd. 
Yung Kang Shiang, Tainan 
Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 06-253 11 31 

Taiwan Machinery MFG. Corp. 
No. 3, Tai Chi Rd. Kaohsiung, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 07-8020111 

Yung Kuang Hwa Metal Ind. 
Co. Ltd. 
Room A&B, 10F-2,10F1, No. 112, 
Sec. 2, Chung Shan N. Rd., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5518211 

Cosmos Steel Sheet Co. Ltd. 
6F1., No. 125-10 Hsing Sheng 
S. Re., Sec. 1, Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7216215 
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Chen Yuen Special Metal Corp. 
No. 121, Tai Yuan Road, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5516789 

Tong Hwei Enterprise Co. Ltd. 
No. 13, Yung KunglstRd., 
Yung An Hsiang, Kaohsiung 
Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-622851 

Chia Far Industrial Factory 
Co. Ltd. 
2F., No. 83, Tai Yuan Road 
Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5515780 

Chin Tai Steel Enterprisse 
Co. Ltd. 
No. 1 Yung Kang Street, Hsiao 
Gang District, Kaohsiung, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 034-527105-7 

Hai Kwang Enterprise Corp. 
No. 12, Yen-Ha 2nd Rd., 
Hsiao Kang, Kaohsiung, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-8312111 

Tah Chung Iron of Superior 
Quality Co. Ltd. 
No. 3, Lane 2, Sec. 1 Chung Hsing 
Rd, Tali, Taichung, Taiwan, R.O.C. 

Chun Yu Works&Co. Ltd. 
No. 1-1, Chia Shing Road, 
Kangshan, Kaohsiugn Hsien, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-6214121-6 

Sinkang Industries Ltd. 
3-1F1.,No. 502, Fu Hsing 
North Road, Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5018111 

Evergreen Heavy Ind. Corp. 
No. 16, Sung Chiang North 
Road, Chung-Li Industrial Zone, 
Chung-Li, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 03-4511111 

Sun Hua Enterprise Co. Ltd. 
No: 365 Fong Jin Road Jin Wu 
Sian Kaohsiung R.O.C. 
Tel : 07 3346177 

Han Tai Steel&lron Works 
Co. Ltd. 
No. 4, Shih Chuan Rd. Hsiao 
Kang. Dist. Kaohsiung, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-3346177 

Ying Gold Enterprise Co. Ltd. 
No. 9, Kuang Young St. Shao 
Kong District. Kaohsiung, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-8022655-8 

Chia Industrial Co. Ltd. 
15, Lane 317, Chung Cheng 
North Road, Yen Hang, Yung 
Kang, Tainan Hsien, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 062-533104 

Hai Kwang Enterprise Corp. 
No. 12, Yen-Hai 2nd Rd., 
Hsiao Kang, Kaohsiung, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-8312111 

Chun Yu Works&Co. Ltd. 
No. 1-1, Chia Shing Road, 
Kangshan, Kaohsiugn Hsien, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-6214121-6 
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69.03. Ateşe Dayanıklı Diğer Seramik Eşya 

China Steel Corporation 
No. 1 Chung Kang Road, Lin Hai 
Ind. D.1 St. Hsiao Kang District 
Kaohsiung, Taiwan R.O.C. 
Tel : 07-8021111 

Morgan Trading Co. Ltd. 
No. 35, Hankow Str. Sec. 1 
Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 3313690 

Fen Hsin Iron&Steel Co. Ltd. 
702 Chia Hou Road, Hou Li, 
Taichung Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 045-565101-10 

MFFUJI Industrial Corp. 
8th F1,No. 228, Sec. 4 
Chung-King N. Rd., 
Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 8116991 

Majesty and Fortune Ind. Corp. 
8thF1,No. 228, Sec. 4 
Chung Ching No. Rd., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
T e l : 8116991 

40.08. Volkanize Edilmiş Kauçuklar, Taşıyıcı Kolonlar ve Transmisyon 
kolanları 

Sang Yang Industry Co. Ltd. 
No. 124, Hsin-Ming Road, 
Neihu District, Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7912161-7 

Ford Lio Ho Motor Co. Ltd. 
No. 705, Sec. 1, Chung Hwa Rd., 
Chung Li City, Taoyuan Hsien, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 03-4553131 

Sanwu Bando Inc. 
4F, No. 107, Tai Yung Road, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5364860 

Houkin International Trading Co. 
No. 12 Alley 3, Lane 172, 
Chang-An West Road, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-5362453 

Yamaha Motor Taiwan Co. Ltd. 
No. 3, Sec. 2, Chunhwa Rd., 
Chunli, Taiwan R.O.C. 
Tel : 03-4525151 
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52.09. Pamuklu Mensucat 

Min Hsing Cotton Mill Ltd. 
No. 75, Chung Shan Rd. Sec.2 
Tantze, Tai Chung Hsien, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 3411100 

China Unique Garments MFG 
Co. Ltd. 
No. 102, Chang Shou Street, 
San Chung Ctiy, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5082988 

Lien Fu Ltd. 
583, Hsin-Feng Rd., Jui Feng 
Tsun Pa Teh, Hsiang, Tao Yuan 
Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3216686-9 

Tai-Develop Textile Co. Ltd. 
3/F.,No. 5, Tsing Tao Ea$t 
Road, Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 3963333 

29.05.31. Etilen Glikol (Etondiol) 

Nan Ya Plastics Corp. 
35-1, Chung Shun 3rd. Road 
Kaohsiung, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-222201 

Far Eastern Textile Ltd. 
No. 128, Yen Ping South Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3115015 

Hualon Corporation 
7,8th F1., No. 61, Chungshan N. 
Rd., Sec. 2, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5377811 

Tuntex, Dstinct Corp. 
No. 329, Ta-Yin Village, 
Hsin-Hsiu Hsiang, Tainan Hsien 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-7001000 

Shinkong Synthetic Fibers Corp. 
6-7th 123, Sec. 2, Nanking E. Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5511251 

34.01. Yüzeyaktif Organik Ürünler 

Taiwan Kao Company Ltd. Nan Ya Plastic Corporation 
10th F1, No. 363, Sung Chiang Rd. 35-1, Chung Shun 3rd Road, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. Kaohsiung, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5035151 Tel : 07-222201 
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Far Eastern Textile Ltd. 
No. 128, Yen Ping South Road, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3115015 

Allied Industrial Corp. Ltd. 
12th F1, No. 658, Tun-Hua S. Rd., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-7030209 

Formosa United In. Corp. Ltd. 
Rm. 1501,15/F, No. 136 Jen Ai 
Rd., Sec. 3, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7417967 

29.03. Hidrokarbonların Haiejelenmiş Ürünleri 

Formosa Plastics Corporation 
No. 39, Chung Shan 3rd R. 
Kaohsiugn, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7122211 

China General Plastics Corp. 
3, Tun Hwa South Road, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7763661 

Taiwan Uinyl Chloride Monomer 
Corp. 
10th FL, No.3, Tun Hwa S. Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-7315160 

Ocean Plastics Co. Ltd. 
281, Kanting Road, Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3062131-7 

Chain Fong Company Ltd. 
4F1., No.44, Sec. 2, Roosevelt 
Rd., Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3924166 

Formost Plastics Corp. 
No. 39, Chung Shan 3rd Rd., 
Kaohsiung, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7122211 

Taiwan Semuconductor 
Manifacturing Comp. Ltd. 
1F No.9, Industrial E. 
4th Rd., Science-Based Industrial 
Park, Hsin-Chu, Taiwan, R.O.C. 
Tel : (035)961204 
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2.9.01 Hidrokarbonlar 

Chi Mei Industrial Co. Ltd. 
No. 392, Section 1, Ching Hua 
Road, Taiwan R.O.C. 
Tel : 06-2652131 

China American Petrochemical 
Co. Ltd. 
12F1., No. 36, Nanking E. Rd. 
Sec. 3, Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 5080988 

Grand Pacific Petrochemical 
Corp. 
9-11F1, No. 42-1, Hsu Chang St. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3114731 

Chinese Petroleum Corp. 
No. 83, Section 1, Chung Hwa 
Road, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3610221 

Taiwan Styrene Monomer Corp. 
8th F1., No. 3, Tun Hua South Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7520700 

Kaofu Chemical Corporation 
No. 385 Hong-Jin Rd. Jin Wu, 
Kaohsiung Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-5315631 

B C Chemical Co. Ltd. 
63, Chang Hsin Rd., Hou Hsiang 
Tsun Lu Chu Hsiang, 
Kaohsiung Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 06-5867135 

Eternal Chemical Co. Ltd. 
No. 578, Chien-Kung Road, 
Kaohsiung, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-3838121 

China American Petrochemical 
Co. 
12F1., No. 36, Nanking E Road, 
Sec. 3, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel:508 09 88 

Union Petrochemical Corp. 
6F., No. 585, 587 Ming Seng E. 
Rd. Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5018850 

Formosa Chemicals&Fibre Corp. 
359, Chungshan Rd. Sec. 3, 
Chang Hwa, Taiwan R.O.C. 
Tel : 02-7410211 

Borgfeltd Trading Co. Ltd. 
No. 11, Hsin Hwa Road, 
Kaohsiugn, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-2711620 

Taita Chemical Co. Ltd. 
6th Floor 3. Tun Hwa South Rd., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-7763661 
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28.18. Alüminyum Oksit, Hidroksit 

China Grinding Wheel Corp. 
No. 10, Yenping South Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-3711135 

Carbo Tzujan Ind. Co. Ltd. 
No. 1,Fu AnSt.,Ying Ko, 
Taipei Hsien, Taiwan R.O.C. 
Tel : 02-6793461 

Mainful Enterprises Co. Ltd. 
2nd Floor, No. 88 Sec. 2 Chien 
Kuo N. Rd. Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5018480 

Ta Tung Chinaware Co. Ltd. 
No. 55, Min Chuan W. Rd., 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 592-1171 

Taiwan Resibon Abrasive 
Products Co. Ltd. 
70-4, Siahkuezoosan, Tansui, 
Taipei Shien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 8129316 

28.21. Demir Oksitleri ve Hidroksitleri 

TDK Taiwan Corporation 
6th F1.,21st Centry Bldg. 
No. 207, Tun Hwa N. Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-712509-0 

Shingming Metal Ind Co. Ltd. 
No. 330, Ho Shing Rd. Chu Nan 
Maio Li, Taiwan R.O.C. 
Tel : 036-637132 

Tatung-FDK Co. Ltd. 
22 Chungshan N. Road 3rd Sec. 
Taipei, Taiwan 10451, R.O.C. 
Tel : 592525202385 

Thompson Ferrite Asia Ltd. 
No. 35, Kung Fu, N. Rd. Chung 
Shin, Fu-kou, Hsin-Chu, 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 035-982021 

Super Electronics Co. Ltd. 
2NO F1., No. 716, Sec. 5 
Chung Shan N. Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 8311301-10 
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27.10. Petrol Yağları ve Bitümenli Minerallerden Elde Edilen Yağlar 

Chinese Petroleum Corp. 
No. 83, Section 1, Chung Hwa 
Road, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3610221 

Mobil Petroleum Comp. Inc. 
Taiwan Branch 
6-1 F1., No. 107, Sec. 4, Chung 
Hsiao E. Road, Taipei 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5115615 

Fong Ta Trading Co. Ltd. 
4th F1., No. 180, Chung Hsiao 
E. Rd. Sec. 4 Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7115812-4 

Kandlee Trading Co. Ltd. 
29-2, San Min Rd., Sec. 1 
Tai Chung, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 253496 

Ching Fong Co. Ltd. 
4th F1., No. 180 
Chung Hsiao E. Rd., Sec. 4 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7115815-6 

28.15. Kostik Soda 

Formosa Plastics Corp. 
No. 39 Chung Shan 3rd Rd. 
Kaohsiung, Taiwan R.O.C. 
Tel : 7122211 

Formosa Chemicals&Fibre Corp. 
359, Chungshan Rd. Sec. 3 
Chang Hwa, Taiwan R.O.C. 
Tel : 02-7410211 

Taysung Enterprise Co. Ltd. 
3/F No. 268, Kuang Fu S. Rd. 
Taipei, Taiwan R.O.C. 
Tel : 7522272-4 

Shoun Day Enterprise Co. Ltd. 
1F1., No. 306, Cheng Lung St. 
Lung Kuay Li, Chi-Yi City 
Taiwan R.O.C. 
Tel : 05-7522272-4 

Bao Ming Trading Co. Ltd. 
2F, No. 21, Sec. 2, 
Chungshan N. Rd., Taipei 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7765690 
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27.07. Kaolin ve Diğer Kaolinli Killer 

Yuen Foong Yu Paper MFG Co. 
Ltd. 
No. 14, Jeou Tang Rd. Jeou Tan 
Village, Ta-Shu Hsiang Kaohsiung 
Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 02-3922233 

Union Clay Co. Ltd. 
No. 55, Min Chuan W. Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5940288 

Ta Tung Chinaware Co. Ltd. 
No. 55, Min Chuan W. Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 592-1171 

Shihlin Paper Corporation 
2F1, No. 42, Tai Yuan Rd. 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 8811111 

Shiine Beauty Corporation 
3F. No. 41-2, Lane 240, 
Kuang Fu S. Rd., Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7716532-3 

26.03. Bakır Cevheri ve Konsantreleri 

China Steel Corporation 
N. 1, Chung Kang Road, 
Lin Hai Ind. Dist Hsiao Kang, 
Kaohsiung, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 07-8021111 

Lucky Cement Corporation 
No. 53, Tung Yueh Rd., Tung 
Yueh Village, Nan Ao Hsiang, 
I Lan Hsien, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 8312211 

International Holy Inc. 
6F1., No. 165, Nanking E. Rd., 
Sec. 4, Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 7516181 

China Electorede&Machinery 
Co. 
No. 79-4 Chung Hwa Rd. Sec.1, 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5413221 

26.01. Demir Cevherleri ve Zenginleştirilmiş Demir Cevherleri 

Taiwan Power Company 
242 Roosevelt Road, Sec. 3 
Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 3967777 

Chun Yuan Hong Co. Ltd 
No. 71 Tihwa St. 1 Sec. Taipei, 
Taiwan, R.O.C. 
Tel : 5217339 

Kien Hwa Trading Chun Yuan 
Hong Co. Ltd. 
1F1,No. 425-2, Min Seng Rd. 
W Taipei, Taiwan, R.O.C. 
Tel : 4513221 
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